REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

O2Nr.040/08~-52500 at. 20/(0O/ 2023

N€ bazé té nenit 43 & Ligjit nr. 03/L-40 pér vetéqeverisje Lokale, neni 36,41dhe 42 pika 42.2 t&
Statutit t&¢ Komunés sé Drenasit (Gllogocit), nenit 3 pika 3.7 si dhe nenit 12 pika 12.2 t&
Rregullores sé punés té Kuvendit, Kryesuesi i Kuvendit té¢ Komunés z. Milaim Hajdari, mé daté:
27.10.2023 (E premte) duke filluar né ora 10:00 né sallén e Kuvendit t&¢ Komunés.

THERRET ) )
MBLEDHIEN E RREGULLT TE KUVENDIT TE KOMUNES
Mbledhja do té keté kété:
Rend dite:
1. Procesverbali i mbledhjes sé rregullt i Kuvendit Komunal Drenas t& dt. 27.09.2023.

Raporti Financiar Janar-Shtator 2023.

Propozim vendim pér plotésim ndryshimin e caktimit t& normave tatimore pér

Tatimin né Pronén e Paluajtshme pér vitin 2024.

4. Propozim vendim pér dhénien né shfrytezim afatgjaté pér 99 vite pér pronén e
paluajtshme t&€ komunés me proceduré té negocimit t€ ofertés té kompanisé “Frida’s
Farm”

5. Propozim vendim pér dhenien né shfrytezim afatgjaté pér 35 vite pér pronén e
paluajtshme t€ komunés me proceduré t& negocimit té€ ofertes té kompanisé “TDI
Balkans™

6. Draft propozim pér ndryshim-plotésimin e rregullores pér taksa tarifa, ngarkesa dhe
gjoba.

7. Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Xhevat Qorri.

8. Propozim vendim pér financim t& projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Anita Kastrati,

9. Propozim vendim pér financim t& projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Lirije Prenku.

10. Propozim vendim pér financim t& projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Liridon Hasani.

11. Propozim vendim pér financim t& projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Dorentina Shehu.

12. Propozim vendim pér financim t& projektit nga Drejtoria ¢ Zhvillimit konomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Sabahate Gashi.

13. Propozim vendim pér financim t& projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Argjira Gjinofci.

14. Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér

Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Viola Dibrani.
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15. Propozim vendim pér financim t& projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Valdrin Istogu.

16. Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Taulant Mziu.

1'7. Propozim vendim pér financim t& projektit nga Drejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin ¢ Rijon Ramadani.

18. Propozim vendim pér financim t& projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Gentian Bujupi.

19. T& ndryshme.

Drenas, 20.10.2023




REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit
Zyra e Kuvendit

Rekomandimet e dhéna nga Komiteti Pér Politiké dhe Financa né mbledhjen e rregullt
t€ mbajtur me datg 20.10.2023, si vijon:
Sot u mbajt mbledhja e Komitetit Pér politiké dhe Financa, mbledhjen e udhéhog;i

negocimit, pér Projektin “TDJ Balkans”, 7 Iftach Ben Shlomo dhe pérfaqésuesit t&
kompanisw “Frida’s Farm” znj. Nicole Kuerten.

1. Procesverbalj i mbledhjes s&¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa j dt. 20.09.2023.

2. Raporti Financiar Janar-Shtator 2023,

3. Propozim vendim pér plotésim ndryshimin e caktimit t€ normave tatimore pér
Tatimin né Prongn e Paluajtshme Pér vitin 2024,

4. Draft propozim pér ndryshim-plotésimin o rregullores pér taksa tarifa, ngarkesa dhe
gjoba.

5. Propozim vendim Pér financim t& projektit nga Drejtoria € Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up ng projektin e Xhevat Qorri.

6. Propozim vendim pér financim tg projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up ng projektin e Anita Kastrati,

7. Propozim vendim pér financim t& projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér

Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Liridona Hasani.

9. Propozim vendim pér financim t& projektit nga Drejtoria € Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up ng projektin e Dorenting Shehu.

10. Propozim vendimy pér financim t& projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Sabahate Gashi.

11. Propozim vendim pér financim t& projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Argjira Gjinofci.

12. Propozim vendim pér financim t& projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Viola Dibrani.

13. Propozim vendim per financim té& projektit nga Drejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik pér

14. Propozim vendim Pér financim t& projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér

15. Propozim vendim pér financim t& projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up ng projektin ¢ Rijon Ramadani.
16 Propozim vendim pér financim t& projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Gentian Bujupi.
17. T& ndryshme, Meqé nuk pati disktutime tjera mbledhja perfundoj rreth orés: 10:30
Drenas, 20.09.2023 Kryespe b uvendit té I/(gggnés




Republika e Kosovés

Komuna e Drenasit

Kuvendi 1 Komunés

)] Nr. &“@’0/74 otged 4t fF . /O 2023

PROCESVERBALI

Té mbledhjes & rregullt té Kuvendit Komunal t& Drenasit t& Mbajtur mé daté: 27.09.2023
e cila filloi né orén 10:00.

Mbledhjen e kryesoi kryesuesi i Kuvendit Komunal-Milaim Hajdari

Kryesuesi deklaroi t& hapura punimet e mbledhjes s& rregullt t&¢ Kuvendit Komunal,
ku t€ pranishém ishin 25 anétaré: Labinot Halilaj (PDK), Bekim Lestrani (PDK), Arigon
Sinani (PDK), Zeqir Hasi (PDK), Laurita Muhadri Bujupi (PDK), Hamit Kastrati (PDK),
Blerina Gashi (PDK), Gani Krasniqi (PDK), Fatmir Baliu (PDK), Qendrim Mulaj (PDK),
Malsore Cakiqi (PDK), Blerina Gashi (PDK), Albulena Saliuku (PDK), Valentina Leku
(PDK), Manushaqge Mulakn (PDK), Mirlinda Dvorani (PDK) Sali Dvorani (DD), Mergim
Pirraku (DD), Mehedin Salihu (DD), Hamit Haxhiu (DD), Jahir Hajdari (DD), Azemine
Bujupi-Gjoka (DD), Marigona Bazaj (DD), Florentina Elezi-Veliu (VV), Filloreta Bujupi
(VV}, Drin Halilaj (VV), Egzona Terrdevci (VV), Muhamet Kurtaj (VV), Arbér Halilaj
(GREEN), Beqir Kigina (AAK), Egzon Qorri (LDK). Sali Dvorani (DD).

Té pranishém ishin edhe Kryetari i Komunés, Ramiz Lladrovei, Nénkryetari i Komunés
Arben Shala, Drejtor té Drejtorive komunale, pérfagésues t&¢ KFOR-it zyra e
informimit, qytetar.

Mbledhja filloi punimet me kété rend dite:

—

Procesverbali i mbledhjes sé& Kuvendit Komunal i datés 31.08.2023.

Propozim vendimi i buxhetit t€ Komunés pér vitin 2024 dhe parashikimi i buxhetit

2025-2026.

Raporti i Progresit pér Implementimin e rekomandimeve t&8 ZKA-sé pér vitin 2022.

Propozim vendim pér ndarjen e parcelave kadastrale.

Propozim vendim pér rialokim t€ mjeteve financiare.

Propozim vendim pér miratimin e projekt rregullores t€ programit komunal tre vjecar

Ppér banim pér periudhén 2023-2025 pér Komunén e Gllogocit.

7. Propozim vendim pér ndryshim plotésimin e rregullores pér organizimin dhe
bashk&punimin e komunés me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane né Komunén e
Drenasit

8. Draft propozim pér ndryshim-plotésimin ¢ rregullores pér taksa tarifa, ngarkesa dhe
gjoba.

9. Propozim vendim pér financim té& projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Drilona Krasnigit.

10. Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér

Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Vanesé Avdullal.
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11. Propozim vendim pér financim t& projektit nga Drejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né€ projektin ¢ Valmire Xhema Krasnigi.

12. Propozim vendim pér financim t& projektit nga Drejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin ¢ Shqiprim Hykolli.

13. Propozim vendim pér financim t€ projektit nga Drejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin Egzona Rrustaj.

14. Propozim vendim pér financim t& projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin Kaltrina Gashi.

15. Propozim vendim pér financim t& projektit nga Drejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin Arton Hasani.

16. Propozim vendim pér financim € projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né€ projekiin Teuta Kuligi.

17. Propozim vendim pér financim t& projektit nga Drejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin Ganimete Ramadani.

18. T€ ndryshme.

Mbledhja e rregullt e Kuvendit té Komunés s& Drenasit u mbajt me dt. 31.08.2023, ku pér
diskutim ishin 18 pika pér rend dite. Mbledhja &shté kryesuar nga kryesuesi i Kuvendit
Komunal.

Milaim Hajdari Kryesues: hapi punimet ¢ mbledhjes se rregullt t& Kuvendit Komunal ku
njoftoi me rendin e dités. Fillimisht mé lejoni g& ju ftoj pér njé minuté heshtje né nderim té
policit heroi t€ fundit t€ Kosovés, Afrim Bunjaku, i réné né mbrojtje té sovranitetit t& vendit.
Lavdi!

T& ndervarTé€ pranishém!

I nderuar kryetar, nénkryetar, té nderuar drejtoré, té nderuar anétaré té Kuvendit, t& nderuar
pérfagésues t€ KFOR-it, t€ nderuar t&€ pranishém.

Po fillojmé mbledhjen né rregull t&€ Kuvendit t€ komunés, ku ju njoftoi me rendin e dités,
njoftoi se Propozim vendim pér financim t& projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin Ganimete Ramadani éshté térheqé nga kérkesa pér
subvencionim. Nése jemi t& qarté me rendin ¢ dités, njé plotésim q kané gené vetém po
sqarona nése mundem, fillimisht jané dorézu dy propozim-vendime pér realikim té mjeteve,
ndérsa pastaj ka gené domethané ndryshim teknik, &shté pércjellé né propozim-vendim vetém
pér Rialikim té mjeteve financiare do té thoté njé propozim-vendim.

Egzona Térdevei:NE emér t& grupit t& asamblistéve té Lévizjes Vetévendosje kam propozim
g€ disa pika t& shtyhen e disa edhe t& hiqen nga rendi i dités.

Po filloj me pikén shtaté, qé &shté: Propozim-vendimi pér ndryshim-plotésimin e Propozim
vendim pér ndryshim plotésimin e rregullores pér organizimin dhe bashképunimin e komunés
me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane né Komunén e Drenasit, si asambleiste, jam
anétare e kétij Komisioni nga Lévizja Vetévendosje.

Kam qené pjesé e procesit, tashmé i kemi pérfunduar 1€ gjithé, p&rveg fshatit Abri dhe fshatit
Térdec, i cili ka déshtu pér shkak té kuorumit.

Uné propozoj q€ kjo rregullore t& ndryshohet né njé fazé tjetér, duke qené se ka mbet vetém
nj€ fshat dhe mandati i kétyre qé jané zgjedhur &shté pér katér viet, nuk besoj qé éshté e
nevojshme gé né kété fazé t& ndryshohet Rregullorja, duke pas parasysh gé regjistrimi i
popullsisé do t€ béhet né néntor dhe né néntor do t& kemi njé pasqyrim mé t& garté se sa
banori ka secili fshat.

Né kété rregullore, tek pika numér teté, draft-propozimi pér ndryshim-plotésim t& Rregullores
pér taksa, tarifa, ngarkesa dhe gjoba, ju lus g€ me mirékuptim ta sillni njé seancé tjetér, duke
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gené se pér kété Rregullore nuk Esht€ mbajté fare konsultim publik, njé rregullore e tillé t&
kaloj€ pa konsultim publik me grupet e interesit, pér bindjen toné &shié tepér e paarsyeshme,
si dhe né thirrjen q& €shté béré arsyetimi i njé udhézimi administrativ i MMPH-sé, udhézimi
katér kat€rmbédhjeté dy mijé e pesémbédhjeté, tashmé vee éshié 1 shfugizuar.

Edhe nése do t€ miraton njé rregullore t€ tillé, besoj qé do t& kthehej prapa nga MAPL-ja pér
shkak t& kétij gabimi

Tek pjesa e subvencioneve uné kam kérkuar dje nga & kryesuesi i Kuvendit Komunal té na
sjellé materialet.

Neve na &Eshté sjellé njé material voné, por nuk &shté ajo ¢faré e kemi kérkuar.

Pasi g€ pér pikén prej nénté deri né shtatémbédhjeté &shté vetém emnri i pérfituesit dhe ai ka
plotésu kriteret, po né asnj€ nga kéto projekte nuk e kemi té qarté idené.

Nuk mundemi qé mjetet e qytetaréve, mjetet e taksapaguesve t'i ndajmé né kété kété ményré
Po i besojmé Komisionit, ndoshta jemi plotésu me t& vérteté té gjitha kriteret, por si
asamblesé kur ndajmé shuma té tilla edhe ne duhet t& kemi € qarté ideat pér t€ cilat po
votohet.

Nuk mundemi t'i ndajmeé nga njé mijé e gjashtéqind euro pér secilin pérfitues, pa ¢ pas edhe
ne parasysh projektin pér té cilin kané aplikuar kéta.

Propozoj g€ kjo pikeé t€ na vijé né seancén tjetér me pérdit€simet q& i kemi kérku.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei:

Kérkesa e Egzonés pér pikén shtaté edhe uné jam pajtimi pajtohem, &shté kérkesé e grupit tju
ka gené pér shkak se nuk ka pasé numér t& mjaftueshém, tri heré, katér heré keni mbajté
mbledhje edhe nése ka mbetur edhe njé fshat, edhe dy fshatra, nuk ka nevojé me ba
propozim-ndryshim pér kété ¢éshtje, edhe domethéné pa pas nevojé me e git né rend té dités,
uné e terhekd kete piké t€ rendit t& dités.

Draftpropozimi pér ndryshim, plotésimin ¢ Rregullores pér taksa, tarifa, se &shté e vérteté ajo
gé e thoté se nuk ka pasé fare ndérgjim fare debat publik, edhe Rregullorja Udhézimi
administrativ e heq, doni me té€ kallézu edhe nuk kemi nevojé me i maltretu njerézit.

Ndérsa sa i pérket pikave pér subvencionim, besoj g€ Agnesa na jep pérgjigjen, jané
komisionet t€ cilat i shohin krejt dokumentet edhe e kané domethéné &shté aplikacionet i kané
shqyrtu edhe e kang pérfitu edhe ashtu aq pak jané qé kané pérfitu g€ na jané até t'u detyru
edhe njé€ heré me bo shpalljen me apliku tjerét, sepse nuk po aplikojné.

Ua kam spjegn edhe até mé herét edhe ka pesémbédhjeté mijé & dollaré g€ i kané pasur t&
tridhjeté toné q€ nuk kané apliku késhtu, né qofté se edhe ato dojné me i hek nuk &shté
najfaré problemi, por kur té fitojné grantin, donacionin prej komunés, ata jané t& obligum,
komuna &shté€ obligum me i pércjellé iri viet pér pajisjet € ka me i ble pér ¢ka ka aphku.
Domethéné, n€ qoité se ju kérkoni me i pas aplikacionet e krejt kétyre, mendoj qé& e keni
gabim hajdni né komision, keni drejt t& vézhgues me kané gjashté shqyrtimi té komistonit
edhe i shilini krejt.

Jané aplikacione g€ i kané dhe madh dokumenta jané publike, nuk jané té fshehta, por uné
kisha théné g€ me i kalu k&to, sepse edhe si proces ¢ kena na me shpenzu buxhetin té cilin e
kena para t&€ parapamé.

Pra, nga té gjith& pérfitucsit nuk u plotésu kota ¢ aplikucsve q¢ kané apliku pér me me fitu
kété subvencion.

Edhe njé heré u rishpall domethéné me apliku edhe pérmes késaj mbledhje i thérras gjithé
gytetarét qé t& aplikojné né kéto né kété thirrje té Drejtorisé té Zhvillimit Ekonomik..

Egzona Térdevci, veg pér korrektési, tek pika shtaté, nuk ka gené géndrim i grupit g€ mu

ndryshu Rregullorja.
Neve na ka ardhé né grup propozimi prej nénkryetarit, nuk ka qené dakordim paraprak i
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Komisionit pér me ndryshu até Rregullore

Nuk éshté problem veg po e pérmendi pér korrektési qé ne nuk kemi kérku me u ndryshu
Rregullorja.

E kemi pérmendi shumé heré qé € ne problemit t€ kuorumit, po nuk e kemi mendu né kété
fazé me ndryshu Rregulloren, si dhe te pika pér subvencione, insistoj gé ne do me pasé
aplikimet, sepse paraja publike pér ne £shté shumé e réndésishme dhe besoj qé Eshté krejt
legjitime qé me dité pér cfaré Hoj pajisje, pér ¢faré lloj ideje po i japim kéto mjete komunale.

Nenkryetari i Komunés Arben Shala: Uné po e térheqi si piké.
pastaj ju keni kohé me debatu edhe njé heré, me shgyrtu edhe njé heré me me t€ gjithé
anétarét e Komisionit edhe pastaj e vendosim ma me e pru Kuvend ajo.

Beqir Kigina:

Fshté e vérteté se edhe uné kam qené njéri ndér propozuesit e komisionit qé rregullorja té
ndryshohet pér zgjedhjen e administratoreve t€ lagjeve urbane dhe fshatra, pa arsye se na ka
sjellé goxha puné.

Po pérveg nesh, dikush do t€ vjen pas nesh dhe do ta ket& m# t€ lehté.

Pérveg késaj, ne mund t& marrim parasysh g€ gjaté njé mandati mund 1€ ndryshohen
administratorét dhe pérséri mund té zgjedhet.

Mundet me pas nesér, mundet me pas pas njé jave pas dhjeté dités zgjedhje, pér arsye se
dikush nga administratoré mund t€ jep doréheqgje, qofté€ pér arsye shéndetésore, qofté pér
ndérrim té€ vendbanimit.

Né momentin kur ndryshon vendbanimin me rregullore domethéné nuk i lejohet me ushtru
até funksion.

Késhtu g ne e kemi pérfundu punén, sepse jemi mundur shumé me gené vigjilené né kété
raport, por ma miré &shté po besoj q& njé rregullore me gené me i paraparé hapat, nuk po
thoné me ndryshu pérniéhieré, por né diskutim, pér arsye se po mendoj g Eshté ma e lehté
edhe pér ata q€ do t& vijné pas nesh, por edhe pér ata g€ mund & jepin doréheqje ose mund té
ndérrojné vendbanimin.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci:

Nése mé lejohet edhe sqarim shtes€. Uné thashé po e térheqi. Nuk &shté kurrgjé urgjente.Ulni
edhe nj& heré Komisioni Bashk&. Nuk éshté e théné me marré vendim,

Uné po e térheqi si piké, pastaj ju keni koh€ me debatu edhe nj& her€, me shqyrtu edhe njé
her€ me me t€ gjithé anétarét e Komisionit edhe pastaj e vendosim ma me e pru Kuvend ajo.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari: Pika shtaté: Propozim-vendim pér
ndryshim-ploté€sim i Rregullores pér ndryshim plotésimin ¢ rregullores me fshatrat,
vendbanimet dhe lagjet urbane né komunén e Drenasit, térhiget prej rendit t€ dités nga
propozuesi 1 kétij propozim vendimi me kérkesén ¢ Egzonés, faktikisht me kérkesén e
anétaréve té Kuvendit. Ndérsa sa i pérket pikés s€ teté Draft propozim pér ndryshim-
ploté€simin e rregullores pér taksa tarifa, ngarkesa dhe gjoba. Ju jep sqarim drejtoresha ¢
Zhvillimit Ekonomik.

Agnesé Kastrati-Bucolli:

E nderuar zonja lerdevcel, Sa i perket subvencioneve, shume mire e sqaroi edhe kryetari, ne si
Drejtori e kemi formu komisioni qé e ka shqyrtu té gjitha aplikacionet.

Ne nuk kemi drejlé, edhe pse kérkesa juve ka gené qé tju dérgojmé aplikacionet e ¢do
aplikusi, ne nuk kemi drejté qé me dhénat personale tju dérgojmé juve, sepse ato pérmbahet
numri personal si dhe numri i biznesit.

Késhtu q& pér korrektési, € kushdo prej juve g€ dyshon ose ka déshiré, mundet lirisht me
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ardhé né zyré edhe me i pa & gjitha aplikimet né ményré fizike, por jo tJu dérgojmé me email
ose me kopje.

Azemine Bujupi-Gjoka

Edhe ne si DD kérkuam né mbledhjen e Komitetit pér Politiké dhe Financa g€ t& na
plotésohet njé material shtesé sa i pérket subvencioneve t€ mikrobizneseve pér kéto zonja q&
kam kérku,

Nuk éshté dicka e pamundshme, vetém me tregu thamé llojin e biznesit edhe pajisjet q€ ka
me i kan€ me kérku g€ me i blejné, asgjé mé shumé nuk kemi me kérku, prandaj kéto €shté
dashté me na i sjellé, e jo me na sjellé kéto kopje 18 kérkesé letérnjoftimit edhe digka &
thjeshté qé keni dérgu.

Domethéné, na kena kérku me thjesht me na tregu cili €shté lloji i biznesit, kurrgjé mé
shumeé.

Edhe nuk di pse po ju duket shumé e réndg€ kjo pér me na tregu ¢ka,

ne duam me dité.

Kixyetari i Komunés Ramiz Lladrovci:

Azemine pér juve e kané e qarté né Komitet pér Politik e Financg, ju kena béré shumé té
qarté dhe kena diskutu shumé & gjaté pér kété ¢éshtje..

Nuk ka problem me shtyré edhe njé mbledhje votimin e kétyre pérfituesve,

Nuk ka dicka gé nuk éshté transparente né€ rregull.

Jané komisionet e vlerésimit q& mbajné pérgjegjési penale, né qofté se kané bo Ishim a dicka.
As uné s'mbaj pérgjegjési, uné muj me mbajté pérgjegjési politike, me thané me me gjyku
politikisht, por pérgjegjési penale ¢ marr komisioni direkt.

Ata kané me blejé pajisje me ¢do mjete g€ na ia ndajmeé edhe me mjete edhe ata veté. Ne e
kemi né obligim njé komision me bo tri vjet me i pércjell€ a ka zhvillon qa 1€ biznese aikai
kaq ato pajisje, t€ cilat i ka deklaru q&€ ka me i ble edhe g€ i dhomé na paré.

Tri viet e kemi pérgjegjési, me verifiku, a i kané ende te njejat paisje apo jo.

Azemine Bujupi-Gjoka:

Ne nuk jemi kundér subvencioneve, jemi pér me 1 dhéné subvencionet, mirépo ne kemi kérku
thjesht vetém titullin e ¢ati 1 biznesit, asgjé mé& shumé.

A &shié frizér, a €shté rrobagepés apo € ¢ka do fetér.

Vetém titullin, asgjé mé shumé.

Edhe ju jeni pajtu me keté né né mbledhjen pér Komitet dhe Politik dhe Financa.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei:

Titujt i kemi n€ shpallje publike.

Po them uné po ju kérkoj pika me mbet me votu, né fakt derisa t& vijé te kjo te kéto pika, uné
po 1 kérkoj Drejtorisé me ja ofru me ja ofru ato g€ po i kérkoni, nése €sht&, e mundur.

Uné e térheqi pikéen e shtaté t&€ rendit t& dités:

sepse nuk ka hi né votim, po e térheqi uné..

Pikén teté po e shoh uné domethéné, né qofté se i ka plotésu té gjitha kriteret pér me kané né
rend 1€ dités, edhe nése Ministria e na ¢ kthen vler8simin pozitiv, vazhdojmeé,

nese nuk i ka plotesu te gjitha kriteret kerkoj me terheg.



Egzona Térdevci; N& parim nuk kemi kundérshtim me Rregulloren, por nése &shté thirr né
njé Udhézim administrativ (€ gabuar, i cili &shté, po e [émé & &shié& gabim teknik, se kur
punohet né njé volum té till€ punés éshté krejt e mundshme me pas gabime teknike, po ai
Udhézim éshité shifugizum, nuk mundet me u thirré Rregullorja né até Udhézim.

Ka edhe gabime teknike, késhtu brenda, edhe vazhdoj me insistu né€ emér té grupit gé€ nuk ka
sens me u ndérru nje rregullore e till€ pa pas konsultim publik, nése jemi brenda afateve
kérkoj kohe shtes® t’i b&jmé p&rmirésimet dhe ta sjellim prap né kuvend.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei: edhe uné kerkoj gé edhe kjo piké me u shty pér njé
seance tjetér.

Milaim Hajdari

Kryetari i ka térheqé dy pika.

Pika e shtaté: Propozim vendim pér ndryshim plot€simin e rregullores pér organizimin dhe
bashképunimin e komunés me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane né Komunén e
Drenasit. Draft propozim pér ndryshim-plotésimin e rregullores pér taksa tarifa, ngarkesa dhe
gjoba.

E é&shté térheqgé edhe pika e shtatémbédhjeté qé &shté propozim-vendim pér financim té
projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik, Mikro-Biznesi dhe Startup t8 projektit t&
Ganimete Ramadani, dmth kjo &shté térhegé né bazé t& kérkesés s€ pérfitueses.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerimeve kryesuesi hodhi né votim kété piké té
rendit t€ dités: prezent gjaté€ votimit ishin 29 anétar, (P&r) votuan 29 anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati, u miratua rendi 1 dité€s me ndryshimet te cekura me lart.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e paré té
rendit t€ dités: Procesverbali i mbledhjes sé Kuvendit Komunal i datés 31.08.2023.
Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerimeve kryesuesi hodhi né votim ké&té piké té
rendit 1€ dités: prezent gjaté votimit ishin 28 anétar, (Pér) votuan 28 anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati, u miratua procesverbali.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e paré té
rendit t&€ dités: 2, Propozim vendimi 1 buxhetit (¢ Komunés pér vitin 2024 dhe parashikimi i
buxhetit 2025-2026.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei:

Sot kété mbledhje pres nga ana juaj gé t€ votoni Buxhetin ¢ Komunés sé Drenasit, buxhetin
mé t€ madh ndonjéheré qé ka pas Drenasi.

Pér 1€ arritur deri te miratimi 1 buxhetit, komuna ka ndjelkur té gjitha hapat ligjor g€ buxheti t&
jeté sa mé gjithépérfshirgs pér t& mirén e qytetaréve.

Nga muri maj, kur kemi pranu qarkoren e paré€ buxhetore, nga Ministria e Financave kemi
béré thirrje publike pér té gjithé t& interesuarit, profesionistét, pér t€ kontribu né planifikimin
e Buxhetit pér vitin 2024 dhe projeksionet pér vitet 2025-2026. Pastaj, n€ muajin gershor, kur
kemi pranu qarkoren tjetér nga Ministria e Financave, kemi mbajt dégjime publike pér
kornizén e afatmesme buxhetore, dokument ky qé pas konsultimeve me qytetarg, eksperté,
0JQ, administratoré t€ gjithé € interesuarit éshté votu né kété mbledhje t& Kuvendit pér



prané mujné korrik.

Me pesémbédhjeté gusht kemi pranu qarkoren nga Ministria e Financave, kemi béré orarin
dhe kalendarin né dégjime buxhetore dhe kemi diskutu me t& gjitha grupet e interesit t&
Buxhetit pér vitin dy mijé e njézet ¢ katér me gra, biznese, students, OJQ, fermerg, grupet t&
marzinalizuara dhe pastaj dégjimet buxhetore i kemi zhvendosé né bashkési lokale, ku me
prani t& qytetaréve ¢ secilés fshat &shté diskutu draft T ista e Investimeve Kapitale dheo
Buxhetit né térési.

Pér € gjitha kéto dégjime &shté hartu procesverbal dhe raport pérmes & ciléve déshmohet se
kérkesat ¢ qytetaréve jané marré seriozisht dhe jané pérfshiré né Buxhet pér vitin dy mijé e
njézet e katér.

Sipas tij kalendari, te dégjime buxhetore edhe Komiteti pér Politiké dhe Financa ka mbajté
dégjim t€ veganté me qytetarét.

per t€ pér t€ pas gjith€ kétij filtrimi t& dégjimeve, ku prioritet ka gené qytetari dhe kérkesa e
tij.

Pra, para jush paragesim két€ Buxhet pér miratim dhe kérkojmé nga secili prej jush t&
kontribuojé dhe t€ japé votén e tij pér qytetarin e Drenasit.

Dua té shitoj se Grupi i Vetévendosjes ka pas dy kérkesa:

kérkesén pér financim 1€ lehonave pér njéqind e shtatédhjeté euro mujore dhe pér financim e
njéhershme dhe pér financimin e ¢erdhe vepér familjet e cerdhe private, per pér familjet g&
kané f€mijét né cerdhe.

Uné e kam shqyrtu kété & kérkesg, & por & subvencionimi, mjetet q& i ke nése shuma, podi i
shumés éshté shumé i vogél, e kemi di e shqyrtu edhe njé heré me Drejtorin e Financave, uné
e kam shumé t& véshtiré se nga cila drejtori me i nda me i zvogélu shumat, pér me mujt me
bo shumén numrin e lehonave pér vitin dy mijé e 2022, tashmé ¢ dimé, sepse kam marré &
raport nga Agjencioni i Statistikave.

Sipas informacioneve kemi tetéqind e gjashtédhjeté e tri lehona pér dymijéenjézet e dytén,
qysh ma ka dhéné Agjencioni i Statistikave, ndérsa pér numér t& gerdheve, nevoja e
kérkesave e kena shumé shtiré,

Mund ta diskutojmé kété ¢éshtje me ju gjaté e gjaté.

NE qofté se gjejmé gjuhé t€ pérbashkét, uné jam por né gofté se nuk giejmé gjuhé té
pérbashkét, ju kérkoj me votu ashtu qysh ¢ keni para vetes.

Arbér Halilaj:

Pér rikujtim dhe informim t€ qytetaréve, nuk &éshté e tepért t¢ theksoj se Qeverisja lokale Eshié
e ndértuar fuqishém mbi parimin e decentralizimit, subsidiaritetit dhe piesémarrjes aklive
Qytetare n€ punét ¢ organeve komunale dhe né vendimmarrje. Parimi i decentralizmit té
pushtetit &shté parim thelb&sor mbi t& cilin ngrilet dhe funksionon qeverisja vendore.
Demiokracia lokale dhe debati cilésor ¢ pérmbajtésor rreth politikave buxhetore komunale, q&
sot né€ rend dite e kemi Draft-buxhetin komunal 2024 dhe parashikimet buxhetore 2023-2026.
hyn tek parimi i decentralizimit financiar q& n&nkupton ushtrimin e pushtetit financiar nga
niveli lokal, duke i dhé€né atij autoritetin e administrimit @& t& hyrave dhe shpenzimeve, meqé
&sht€ autoriteti publik mé i afért me qytetarst.

Miratimi i buxhetit dhe projekteve investive &shié kompetencé ekskluzive ¢ Kuvendil (&
komunés, t€ cilén nuk mund ta delegojmé tek ndonjé organ tjetér. Data kur Komuna duhet te
dorezoj propozim-buxhetin dhe kerkesat per ndarjet buxhetore eshte 30 shtatori i vitit aktual
fiskal, prandaj po e shqyrtojmé sot.

Sipas LIGHT NR. 03/L-048 PER MENAXHIMIN E FINANCAVE PUBLIKE DHE
PERGIEGIESITE, procesi ka shkuar ashtu qe na eshte derguar qarkorja e brendshme
buxhetore nga ZKF dhe pastaj kerkesat per ndarje buxhetore jane inkorporuar ne Propozim-
buxhetin Komunal, i cili pas miratimit nga Kryetari i Komunes, eshte prezentuar ne Kuvendin
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Komunal. Jane organizuar debatet publike me qytetar, ku jané dégjuar kérkesat e tyre dhe
mundésia qé t& pérfshihen né propozim-buxhetin komunal.

Né¢ faki, pérkundér asaj q€ né aspektin ligjor jané zbatuar obligimet pér planifikimin ¢
politikave fiskale dhe financiare t& Komunés soné pér vitin 2024, né€ aspektin p&rmbajtésor
mendoj g€ ngec pjesa e involvimit mé t& madh t& qytetardve, OJQ-ve, shogérisé civile dhe
organizatave e shogalave tjera, grupeve te nénpérfagésuara dhe paléve & ndryshme té interesit
Pérmes pjesémarrjes né dégjimet buxhetore, ku do t& jepnin kontributin e tyre né planifikimin,
hartimin dhe implementimin e buxhetit, q& né ményré € drejtpérdrejté ndikojné né
pérmirésimin e jetés sé qytetaréve,

Kjo siguron edhe transparencé dhe llogaridhénie mé t& madhe buxhetore dhe njé pasqgyrim mé
t¢ madh té tyre n€ planifikimin e kétij buxheti, prandaj pér k&t& masovizim t& pjesémarrjes do
t€ duhej 1€ angazhohemi t& gjithé dhe t& provojmé edhe forma tjera komunikimi me qytetarét
dhe ndryshime né ményrén e organizimit 1¢ kétyre dégjimeve.

Dégjimet publike jan& proces demokratik né drejtim € transparencés dhe geverisjes sé hapur
lokale, ku institucionet publike aktivisht kérkojné dialogim, informata dhe reagime nga
publiku i gjeré rreth politikave dhe nismave legjislative me réndési pér komunitetin.

Poashtu, ne nuk jemi pajisur me njé Raport & detajuar nga kéto dégjime , kn do t& shihnim
listén e kérkesave dhe implementimin ose jo té tyre né planifikimet buxhetore, ¢ t& cilin do t&
duhej ta kishim para se t€ shqyrtonim buxhetin sot. Mangésia tjetér q& e ulé nivelin e
besueshmérisé para qytetaréve éshté teknike, ku dy apo tri projekte né lokalitete t& ndryshme
evidentohen me njé kod buxhetor.

Mendoj se duhet t€ jemi strikt edhe né kérkesat ligjore pér Raportime tremujore, g€ shpresoj
se do 1€ jené pérmbajtésore dhe ta detajizojné edhe mé tepér planifikimin buxetor dhe projektet
kapitale, qé sot po i diskutojmé né€ kuadér t& Draft-buxhett komunal.

Si pérfundim, pér hir edhe t€ transparencés, propozoj qé& sot 1€ debatojmé dhe shterrojmé
debatin, ndérsa vendimin final ta marrim té premten mé 29.09,2023 (pra, jemi brenda afateve).
Deri atéheré propozoj q& t&€ mbahet njé takim né Sallén e Kuvendit ndérmjet ekzekutivit, neve
si antaré t¢ Kuvendit dhe Kryetaréve té Bashkésive Lokale (administrator&ve), ku kéta t& fundit
do i sillnin kérkesat e listuara sipas prioritetit dhe pastaj té tillat do t'i inkorporonim né
dokumentin final t€ buxhetit, duke ardhur me njé Plan t& Brendshém & detajuar té investimeve.
Uné besoj se né kété formé jo vetém qé tregojmé decentralizim t& vendimmarrjes, por edhe nuk
do i hynim né hak asnjé lokaliteti, e aq mé pak t'1 japim mundési ekzekutivit g& né ményré
autoritare {€ investojé né njé lokalitet ose (jetrin, e duke e ditur q& vendimi merret nga ne
asambleistél.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei:

Arbér, e para voné ti s'ke marré pjesé as né dégjimin buxhetor gé e ka organizu Komiteti pér
Politik e Financa,

Nuk ke marré pjesé as né dégjime tjera, késhtu q& mé vien shumé keq me ¢ka i adresohesh
gytetaréve, sot buxheti ose votohet ose nuk votohet.

Nuk mujta me t& dégju krejt fjalimin, pér shkak t& diskutimit g& e bota me grupin e VV,
uné jam pér bashképunim, me t€ gjitha grupet, se Eshté né interes té té gjithé qytetaréve.
Ké&shtu gé ¢ ju ftoj me debatu pér buxhetin edhe ju fioj me e votu buxletin sot.

Ligjérisht, uné e kam kry detyrén tim, sepse né kohé, sipas ligjit, ia kam dorézu Kuvendit
buxhetin tridhjeté dité pérpara dhe e keni pas né debat, né diskutim, késhtu q& uné nuk kam
mé cka shtoj.



Arbér Halilaj:
Eshté shkurt nuk bie uné kané dégju kryetari.
Uné thashé propozoj, kam drejt€ me propozu, sepse pérfagésoj njé subjekt politik.

e réndésishme €shté g€ t€ mrisim sidomos pjesémarrjen e gytetaréve, sepse buxheti
planifikohet prej poshté lart dhe do t& inkorporohen propozimet e tyre dhe nuk ka pas
pjesémarrje pérmbajtjesore as t& qytetaréve.

Késhtu g€ uné thashé propozoj dhe si anétar 1 Asamblesé kam drejté me propozi.
Ju mund ta vendosni né votim dhe votojmé votojmeé secili sipas bindjes tona.

Florentina Elezi:

Ashtu si¢ edhe kryetari e ceki g€ ne si Grup 1 Vetévendosjes kemi kérku dy propozime, njéra
prej kétyre ka qené ge subvencionimi i cerdheve pér prindérit me t& ardhura t€ uléta, ndérsa e
dyta ka gqené subvencionimi pér lehona, ndérsa asnjéra prej kétyre nuk jané marré parasysh
dhe asnjéheré nuk kemi nuk kam pas asnjé email ose thirrje me thané hajde té diskutojna se
¢ka mujna me bo, ndérsa sot na erdh njé ofert€ g& ndoshta mujna me diskutu me bo dicka, e
qé€ po mé duket q& &shté shumé voné, nuk e di se a kemi me mujt me me bo dicka pér njé
kohé kaq shkurt, pérderisa ndoshta ankon tre muj ose ma shumé g€ kena pas hapésiré pér
diskutime.

Pérvec késaj, ne nuk pajtohemi edhe me pjesén ku jané dy-tri fshatra me njé kohé té keq
shgetésim, e kam ngritur edhe né Komitetin pér Politiké edhe Financa.

Pér mendimin tim kétu nuk ka transparencé dhe ka hapésiré pér kegpérdorime, pérderisa pér
shembull tri fshatra jang asfaltimi dhe shuma njéqind mijé euro, ndérsa shumé lehté
ekzekutivi mundet néntédhjeté mijé euro me i dérgu me njé fshat dhjeté mijé me dy fshatra
tjera, pér shkak se na ia japim até hapésiré n€ qoft€ se votojmeé pa njé plan t& brendshém, t&
cilin insistoj me vite q& me qené njé plan i brendshém, péraférsisht se cilat fshatra dhe cilat
rmugé kané me ushtru ose cili kanalizim ka me u ba.

Né gofté se ne votojmé késhiu, atéheré nuk kemi edhe né ¢faré forme me i monitoru &
buxhetin se ku po shkon, sepse ne ve¢ po i japim hapésiré pér kegpérdorime.

Kam insistu n& Komitetin p&r Politik edhe Financa, ku kam kérku njé plan prej secilés
drejtori, por g€ kané hezitu ose kané théné nuk e kemi me até plan.

Késhtu g€ pér mua &shté shumé absurde & mos me dit€ pas krejt atyre dégjime publike ¢
mos me dit€ se cili fshat sa ka me pérfitu saktésisht, sepse na mujna me pas njé fshat q& ka
nevoja shumé t€ médhaja, por ndoshta ka banuar ma pak, € nuk e di se Eshté béré kjo ndarje,
pér mua €shté e pakuptimté dhe nuk mundem me votu pér digka t& cilén uné, nuk personalisht
si asamblist, e nuk me monitoru edhe nuk di se ku kané me shku mjetet.

Gjithashtu dje ¢ kemi pranu raportin e dégjimeve buxhetore, domethéné shumé voné, po miré
gé ka ardhé&, dhe aty disa prej pérgjigjeve pér qytetarét kané gené né pakuptim, por e kané
fajésu Kuvendin Komunal né ményré t€ pakuptimté, kané théné qé pér shembull e shoqata e
t& shurdhé&ve ka kérku njé objekt, ndérsa pérgjigjja ka gené se Kuvendi Komunal e ka pa
mundésu pérderisa nuk ¢ ka japé votén pér me ndértu objektin e ri.

Pér mu kétu pérgjigje dhe disa t€ tjera jané t& paarsyeshme dhe t€ papranueshme.

Késhtu gé nul e di se cka mundemi me bo, por ne si Vetévendosje parimisht jemi laundér
kétij buxheti.



Egzona Térdevci:

Eikam me dhéné disa dilema né emér t€ grupit lidhur me ¢&shijen e buxhetit,

Fillimisht &shté ¢éshtja e subvencioneve.

Parimishit na vien mirg g€ ka njé& mitje t€ theksuvar tek subvencionet pér vitin dy mijé e njézet
e katér, jané rritur pér shtatédhjeté e tre mijé euro né krahasim me vitin dy mijé e njézet e tre.
Po na intereson 1€ dimé a ka njé€ plan t& qart€ pér shpenzimin e katérqind e néntédhjeté e tre
mijé euro q& jané subvencione, po ndalem edhe uné tek ¢&shtja e dégjimit buxhetor, € dhe tek
komentet € pavenda g€ jané dhéné né raport me kérkesat g€ jané paragité:

E para, dégjimi raporti pér dégjim buxhetor &shté paraqité né faget e komunés tepér voné,
éshté paraqité tek mbrémé edhe nuk 8shté kohé e mjaftueshme pér me analizu ndoshta se cilat
kérkesa pasi i kané gjeté pérkrahje te buxheti, realisht asnjé kérkesé nuk ka gjeté pérkrahje,
Sa i pérket dégjimit buxhetor, te kérkesa e shoqatés € pér t€ shurdhér q& kané kérku njé
objekt, jemi fajésu padrejtésisht si kuvend komunal qé ne ua kemi pamundésu kur nuk e kemi
votu qé& komuna e vjetér t€ jepet njé€ shrytézim, po pyes se ndoshta neve na ka iké si
informacion, kur e kemi marré projektin ideor pér objektin e vietér t& komunés, se si ka pasur
me shfryt&zu ndarja Eshté késhtu, arkiv t& komunés, sallé e kulturés, biblioteké, administratg,
sallg e takime, ve¢ pér korrektési, cila u kan& hapésirat g€ ka pasur me u shfrytézu nga té
shordhurit, se prej kétyre hapésirave asnjéra nuk po duket.

Dhe éshté komenti q& éshté dhéné po ashtu tek Qendra pér Promovimin e t€ Drejtave té
Grave, dhe ai objekt vazhdon me gené i mbyllur,

Ju publikisht keni théné kétu g€ né rast se rrénohet objekti i komunés s€ vjetér, Eshté njé
objekt qé &shté tek shkolla “Rasim Kiqgina” q€ éshté ndertu pikérisht pér gra dhe ka me iu
dhéné né shfrytézim.

Po ashtu edhe ¢éshitjet grumbullimi i projektit, kemi kérku vazhdimisht g& ta kemi njé plan té
brendshém, ne nuk mundemi me votu buxhet kur nuk e dimé ku kané mu destinu ato mjete.
Po ngris edhe pér té disa heré radhazi se buxheti i ndaré pér ujésjellés, pra vlera vetém dyqind
mijé euro, 8shté€ e pamjaftueshme.

Po ashtu, kam shgetésim lidhur me grumbullimin e projekieve pér rrugé té asfaltuara qé jané
né vleré peséqgind e gjashtédhjeté mijé euro pér vitin dy mijé e njézet e katér dhe kanalizimet
qé€ jané né vleré peséqgind mijé curo.

Cila fshatra ose cilave lagje t& gytetit do t'ju nd&rtohen rrugét edhe kanalizimet, meqé késhtu
nuk ka asnjé qartési.

Nuk po besoj gé kéto peséqind mijé euro jané t€ mjaftueshme pér krejt kérkesat qé kané qgené
nga dégjunet buxhetore.

Uné nuk ju kam fajésu asnjéherd pér numrin e vogél té pjesémarrésve né dégjime buxhetore,
po me té vértetd 1 kuptoj edhe qytetarét kur nuk ndryshohet asnjé cent buxheti, pavarésisht
kérkesave pse duhet me ardh, éshté céshtja € shkollés “Rasim Kigina” ndértimi i parapeles t&
Shtrubullovés gé do t&€ ndértohet kjo paralele, po jané ndaré veg njézet e pesé mij€ euro.
Secili prej neve kétu e ka qart€ qé njézet e pes€ mijé euro nuk mjaftojné pér njé shkollé.
Nése éshté ¢éshtja veg me e z&€ njé kété buxhetor, pas ne ¢doheré po mbesim t'u ba ridestinim
1€ mjeteve, sepse nuk po mundem me u kry mjetet me kohé.

E njéjta vlen edhe pér ndértimin e rrmgés sé bregut t&€ Qygavices.

Kryetati i Komunés Ramiz Lladrovci,

Pér zyrat e shumé e shurdh memeceve i kané zyrat né objektin e Qendrés Tregtare.

As uné va mbaj mirémbajtjen atje, as pastrimin nuk mundem me ba, s'kam asnjé kod
komuna e vjetér, pér dijeni tanén, ka vendim pér rrénim dhe do ta rrénojé.

Qenda pér promovimin e drejtave té grave, objekti t€ cilin e kemi né dispozicion, jemi tu prit
me ¢ gjeté donatorét me mobilu objektin, sepse vet€ém pér mobilim éshté mbet.

Shkolla *Rasim Kicina™ ose paralele e re né Shtrubullové kemi théné edhe né debate
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gjithkund e kemi ¢elé kodin, ¢ kemi béré kodin me e ba njé shkollé¢ dhe ne shkollat veté q& ne
1 b&jmé duhet me nivelin gendror.

Nj& mbéshtetje e grupit tu t& nivelit gendror na i b&jmé paret krejt pér shkollén se duhet me
ba edhe projektin.

Mjetet ose kodi pér bregun e Caviges, uné e kam dérgu njé listé t& kérkesave t€ nevojave t&
komunés, t€ cilat nuk mund t'i pérballon komuna, ia kam ¢u nivelit gendror dhe muj me ta
pércjell edhe ty me e pas pér t€ gjitha nevojat, pér t€ gjitha investimet né t€ gjitha drejtorité.

I kam ¢u edhe qejf vazhdimisht edhe besoj gé kam me arrite géllimin bashké me Qeveriné,
vendon mjetet, sepse Qeveria pér proiektet mbaja ka obligim.

E kam dérgu, po i them disa propozime, disa projekte.

E kam dérgu projektin pér rrugén e Cigavicés, q€ i lidh katér komuna direkt dhe me interes t&
pérgjithshém.

E kam ¢u rrugén e Berishés, e kam ¢u & parkun e pishave né Komoran, e kam ¢u fazén e dy
pishave né Gllobar, ¢ kam ¢u ligenin ¢ Verbovceit dhe pér dijent tonén asnjé proceduré s'mund
me zhvillu pér ligenin e grumbullimin e ujésjellésit t& Verbovcit, pér shkak se akoma nuk e
kena vlerésimin ¢ pronave & duhet me ¢ ba Qeveria.

Né momentin g€ na e dhané vler€simin, na mujm me gjeté mundési tjera me & i gjeté mjetet
pér me me fillu me bo ligenin & &shté shumé i nevojshém pér ujé (& pijes pér katérdhjet mijé
banorg.

Ta nis 1 di se uné nuk e kam pér ata dhe sot diskutojmé veg pér buxhetin gé e kemi dhe
brenda kétij buxheti se si e kéna ba shpémdarjen e mjeteve.

Uné u sqarova me juve.

ju jané propozimet e juaja dhe mé thaté g€ edhe nése i shtin propozimet, ne nuk e votojmé
buxhetin.

Pra, ma keni théng me kohé g€ uné po them & edhe nése nuk ¢ votoni buxhetin, uné do tjau
propozoj ndryshimet pér subvencionin pér lehonat edhe pér cerdhet me pa mundésiné
domethéné me financu.

Uné do t'i veg € kam bo njé list& pér kété céshtje.

Egzona Térdevei:

E ka mé ba edhe njé kérkesé nése keni njé plan pér shpenzimin e subvencioneve, se keni qené
duke bisedu me drejtorin, jané katérqind e néntédhjeté e tre mijé euro planifiku né
subvencione pér vitin dy mijé e njézet e katér.

E di g€ mund t€ dini mos me pas plan detaj, por nése e keni vi¢ vija trasha se ku do
destinohen kéto subvencione ose pér ¢faré projekte do t& shkojné.

po ashfu, e ngrita edhe ¢€shfjen e buxhetit t& grumbulluar pér rrugé t€ asfaltuara g jané
peséqind e gjashtédhjet€ mijé euro dhe nuk e kemi idené se ku kané me gené ato rrugé, edhe
céshijen e kanalizimit ku jané peséqind mijé euro.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei:

Na nuk i dina gjatésité e projektit, sepse kur t& votohet, na e b&Jmé projektin, nuk i dimé
sasité, nuk mujna me thané rrugén pesé kilometra po e b§imé pér dyqind mijé euro, sepse ajo
mundet me kushtu ma lir8, mundet mc kushtu ma shtrenjté, sasité, pjerrésité, hegja ¢ dheut ¢
tjera e tjera, jané kéto ¢& jané me projekt.

Ne e kena aq mjete t€ ndara pér ato fshatra sa t&€ muina kryer shérbim me ato mjete

Nuk kena domethéné projekt pér njé rrugé e cila kushton, dihet sakté ¢mimi edhe sakté sa
kushton.

Nuk e kena edhe se ka kurrkush e asnjé komuné tjetér.

Ne e kena rrugén e Cigavicés, bregun e Cicavicés, e kena projektin detal, € dimé sakté.

E kena rrugén e Berishés, € kena projektin e dina sakté sa kushton, € kena e Pishinén Gjysmé
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Olimpike, projektin ¢ dina sakt€ sa kushton, e kena stadionin, i kena shumé projekte t€ cilat
na nuk mujna me i pérballu, sepse buxheti joné& ésht8 aq i vogél, sa cila u desh me i nda né
pér fshatra,

Fiorentina Elezi:

Uné kam ba debat me juve pér ké1é puné, por prapéseprapé nuk pajtohemi pér shkak se
peséqind mijé euro né qofié se a nuk dihet as fshati se ku kané me shku, mendoj prapéseprapé
se drejtorité pérkatése do t€ me pasé njé listé té prioriteteve, t& paktén me e dité se cili fshat
kom e kané i paré ose cili i dyti, pastaj t€ tjerat!

Mehedin Salihu:

I pérkrahi kolegét e Vetévendosjes, po mosvotimi i buxhetit u kthim mbrapa, mendoj uné.
Mé miré t& gjithé na duhet me kérku qito mjete, qitu raporte qé 1 kané qité letér ekzekutivi me
me kérku q&€ me i zbatu.

Nése kéta zotojné g€ kané me 1 zbatu gitu, pér ne ua mrekulli,

Po, trysnia jonég éshté gé kéta me 1 respektu edhe me i zbatu keto qé ne kané shkru.

Uné né qitu raporte pes€ g€ jam asambles t'1 shoh asfaltimi i rrugéve tri fshatra, infrastruktura
pér tri fshata.

Uné po du mos me u kthy mbrapa, po po du ato g€ ai kané qité letér me i zbatu.

Egzona Térdevci:

Nése &sht€ e mundur, kérkoj né emér t€ grupit q& kétg propozim ta votojmeé ndaras, megé
€shté propozim i sotshém, ta votojmé domethané vec propozimin q& e béni tash zotéri
Lladrovei pér ¢éshijen ¢ lehunave dhe pér ¢éshtjen e ¢erdheve, si dhe me mirékuptim ju lus
pér njé pauzeé pesémbédhjeté minuta.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci:

Uné muj me ta plotésu si déshiré fontanash edhe ta plot€soj k&té déshiré pra me votu
Buxhetin pér lehonat e pér ¢erdhét.

Ta plotésoj kété déshirg, po Buxheti votohet si térési.

Po jo bre, po kurrkund né boté nuk e pa njé grup parlamentar g€ thoté Po votojna veg pér kété
sen, e nuk po € votojna buxhetin né térési, sepse ti s'e ke votu as buxhetin pér lehona.

Albulena Saliuku:

Ne kel pas mundésing me gené prezenté né dégjimet buxhetore edhe fatkegésisht shumica e
anétaréve qé pos me thané krejt nuk kané gené prezenté.

Eshté e sakté qé ka gené vetém kolegia asambliste, Florentina dhe uné.

Edhe kemi pas mundési € me i pa t& gjitha kérkesat e qytetaréve edhe realisht i kemi marré t€
gjitha pérgjigiet qofté nga drejtori t& cakinara, qofté€ edhe nga kryetari.

Nuk e shoh aspak t& arsyeshme € g& mos me votu buxhetin.

I &shté gjithsesi & né dém té qytetaréve, meqenése projektet veg i kemi,nuk mundemi me i
dité ndoshta me metra dhe si funksionon ajo me detaje, mirépo buxheti éshté i p€rcaktuar pér
gecilin projekt.

Né momentin & kryetari veg nése mund t& themi u zotu pér kérkesa pér lehonat edhe pér
cerdhet edhe sigurisht né bazé t& mundésive buxhetore mundet me u baUné mendoj qé & as
pauza pesémbédhjeté minutéshe nuk &shté e nevojshme pér votim t€ Buxhetit
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Mehedin Salihu:
Uné po t& gef me dé€gju prej kryetarit edhe njé heré € € ndryshimin, se nuk e pata shums t&
garté.Si béhet edhe pér sa kohé edhe jam pér me vazhdu me votim.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei:

Nése jeni 1€ dakord me 1 neda 100 (njéqind euro) pér graté lehona, dhe e ceka sipas
statistikave, uné Ne i kena njézet lindje né€ Drenas. Ndérsa nivel vendi, sepse lindjet, graté
tona, nénat tona, motrat tona 1 b&jné na pér gytete né qytete fjera.

Si numér i lindjeve 1€ reja, sipas statistikave 1 kena, tetéqind e gjashtédhjeté e tri.

Ka njégind euro b&né tetéqind, tetddhjet e gjashté mijé e tregind.

Kété shumé e kam zbrit nga shérbimet publike qé i kena pér shérbimet e varrimit.

I kena paraparé njéqgind mijé euro, i kena lané shtatédhjeté mijé euro.

Na besojné qé me shtatédhjeté mijé euro e kalojmeé vitin.

K£té shumé e kena heké nga njéqind e tridhjeté e pesé mijé té€ Drejtoria e Kulturés, e kena
lané njéqind e pesé mijé.

Nga gjashtédhjeté mijé te bujgésia e kena lané tridhjeté mijé.

Nga gjashtédhjeté mijé te € zhvillimi ekonomik i kena lané njézet mijé, e késhtu me radhé, po
domethéné uné si si térési subvencionet i kena kalu nése na vendosém pér ¢erdhe dhe pér
lehona, jemi né rregull dhe 1 kena shumén. Podin qysh e kena Po, njéqgind e tridhjeté mijé
&shté ndryshimi. Pra, ndryshimin e b&jmé dhe e keni qit listén. Jepmé menjéheré me e pa
ndryshimin veg pér subvencione.

Fjala €shté veg pér subvencione.

Nése pajtoheni e qesim edhe propozimin e Egzonés edhe njé heré me votu. Edhe prapé ne ta
votojmé subvencionin.

Buxheti né tersi kur votohet cel&si & voton g& al mundet me shku me me u lavdu t€ gytetarit
qé un€ ta prona kété mundési, kété projekt, kété subvencion e tjera e tjera.

Uné po propozoj njéqind, sepse pér njégind dymij€ e njézet e katér, pra buxheti i.

Edhe pér cerdhen nj&jté, pér 2024, jo pér vitin 2023

Tridhjeté euro pér familje.

Ata paguajné gjashtédhjeté euro tash varet prej prej cerdhes.

Na nuk i pércaktojmé.

ATK-ja éshté niveli gendror g€ ua bén ¢mimet.

Na nuk i péreaktojné as ¢mimet e cerdheve private.

Hamit Haxhiu:

Buxheti éshté€ pika mé thelbésore pér ¢do planifikim nga ky Buxhet.

Uné nuk e di g€ po diskutohet kaq shumé pér lehonat, kur dihet se ligji n€ fuqgi éshté prej dy
mijé e pesémbédhjetés dhe nuk u heq ky ligj, nuk &shté€ dmth qé ka dalé prej fuqis€.
Domethané ky Kuvend ose asamblesé t€ legjislaturave t€ kalume né vitin dy mijé e
pesémbédhjeté, diku né rend t€ miq dy mijé e gjasht&mbédhjeté e kané aprova Ligjin pér
lehonat dhe ky €sht€ né fuqi.

Kipsuest Milaim Huajduii: Dhjeté minuta puuzé!

Pas paunze:

Kryetari i Komunés Ramiz Lladroveci:

Qe ta keni t€ garté gé ta keni qarté se i kemi hek tridhjet® mijé kétu ku i kena shérbimin e

varrimit.
Pastaj te Drejtoria e Bujgésis€ dhe Zhvillimit Rural i kemi lané tridhjeté mijé, i kemi heké
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tridhjeté mijé.

Te zhvillimi ekonomik i kena pas gjashtédhjeté mijé, i kena lané njézet mijé.

Te kultura, rinia dhe sporti i kena pasé njéqind e tridhjeté € pesé mijé, i kemi lané njéqind e
pesé mijé,

Te shéndetésia i kena pasé tridhjeté mijé, e dini qé kena shpenzu bukur shumé kété vit ose
kena miratu shumé kérkesa, 1 kena njéqind e gjashtémbeédhjeté mijé Kéta hyjné lehonat.
Pra, nuk e dimé numrin, po kjo shumé éshté pér lehonat edhe &sht€ pér & nevojate €
ayletaréve toné pér subvencionim pér shérim.

Te arsimi i kena pas njéqgind mijé pér bursa, 1 kena bo njéqind e katérdhjeté e tre mijé e
shtatéqind, ku do 1€ pérfshihen edhe Bmijét ose familje e familjet e fémijéve g€ 1 kané
gerdhe. Kéto jané ndryshimet. Listén e keni si para veti.

Po kérkoj prej kryesuesit ta votoj vee kété ndryshim njé herg, pér t'ia re realizn edhe déshirén
e géllimin grupit Vetévendosja, pastaj e votojmé térési buxhetin.

At8heré, shkojmé me votimin e propozimit t€ kryetarit, q& {aktikishi brenda kategorisé s¢€
subvencioneve.

Kishte fjala njéqind euro pér njéqgind euro pér lehona dhe tridhjeté euro pér fémijé pér cerdhe.
Shkojné me votimin e kétij propozimi ndryshimi a ¢ka po i vien tash?

Milaim Hajdari Kryesues:

Meqé nuk pati diskutime tjera pas rekomandimeve t€ dhéna nga asambleja me dy propozimet
e kryetarit pér financim t€ lehonave dhe pér subvencionim té fémijéve t& familjeve me té
ardhura nen 500 euro kryesuesi hodhi né votim kéto dy propozime: prezent gjaté votimit ishin
30 anétar, (Pér) votuan 29 anétar kundér nuk pati, 1 abstenim.

Florentina Elezi-Veliu:

E falénderojmé shumé ekzekutivin g€ e kané marr€ parasysh propozimet tona edhe qé€ i kané
fut né buxhet.

Shpresoj shumé e ftoj edhe Kuvendi Komunal normal me na e mbéshteté me voté dhe
shpresoj g€ bashkérisht kemi me ba puné t€ mira né vitin dy mijé ¢ njézet ¢ katér.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e treté té
rendit té dités: 3. Raporti i Progresit pér Implementimin e rekomandimeve té ZKA-sé
pér vitin 2022,

Shyqiri Bublaku-Drejtor i Financave:

Ky raport i progresit pér implementimin e rekomandimeve t& Zyrés Kombétare t€ Auditimit

éshté si obligim ligjor i komunés sé Drenocit dhe i cili duhet t€ gitet si raport n€ mbledhjen e
Kuvendit Komunal, ku nga dhjeté rekomandimet, pesé jané zbatuar térésisht, pjesérisht jané.
Tri njé éshté né proces.

Kjo kish me gené né pika shkurtra sa i pérket raportit t€ progresit.

Kryesuesi i Kuveudil Komunal, Milaim Hajdari- Lapi diskutimin pér pikén e katér té
rendit t€ dités: 4. Propozim vendim pér ndarjen e parcelave kadastrale.

Meqé nuk pati diskutime kryesuesi hodhi né votim két€ piké i€ rendit t& dités: prezent gjaté

votimit ishin 30 anétar, (P&r} votuan 30 anétar, kundér nuk pati, abstenim nuk pati, n miratua
kjo piké e rendit t& dités.
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Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e pesté ¢ t&
rendit t& dités: 5. Propozim vendim pér rialokim té mjeteve financiare.

Meqé nuk pati diskutime kryesuesi hodhi né votim kété piké té rendit t€ dités: prezent gjaté
votimit ishin 25 anétar, (Pér) votuan 25 anétar, kundér nuk pati, 4 Abstenim u miratua kjo
piké e rendit t€ dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e gjashté e t&
rendit t€ dités: 6. Propozim vendim pér miratimin e projekt rregullores té programit
komunal tre vjecar pér bagim pér periudhén 2023-2025 pér Komunén e Gllogocit.

Egzona Térdevci:

Raporti i DSHMS-sé pér numrin e lindjeve, po konsideroj qé éshté dasht€ me 1 pérfshijé krejt
lindjet q& jané ba né bazé t& regjistrimit, jo veg lindjet né QKMF, se na e dimé gé lindjet né
QKMF udhézohen, veg pér Prishting jané ve¢ gjashté lindje.

Nuk mund me marré€ shumé pér bazg si si vlerésim kété ¢éshtje.

Pastaj éshté tek numri i gerdheve, e keni cek q& jané veg dy institucione private
parashkollore, ne t€ gjithé kéto e dimé g€ jané mé shumé sesa dy, po ata mundet me marré
dikush pér bazé, jo nuk éshté e réndésishime me mé lidhur me k&té raport, po éshté tepér e
réndésishme me pasé numrin e sakt€ t€ institucioneve parashkollore q& funksionojné brenda
komunés soné.

Parcela pér té cilén e kemi nda para dy seancave ndoshta p&r ndértimin e njé objekti &
banimit soctal, me aq sa uné kam informacion ajo nuk éshté pér banim social n€ kuptimin e
familjeve me asistencé sociale, apo b&het fjalé pér planprogramin e geverisjes sé€ Lévizjes
Vetévendosje q& €shté€ banesa pér ¢iftet e reja.

Nése jeni tu llogarité né até, pér korrektime me e gartésu a jeni tu e llogarit edhe até objekt
apo jo?

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei:
Ne e kena da pér banim social pronén dhe u zotu geveria me ba njé ose dy objekte, pra té
banimi social.

Meqé nuk pati diskutime kryvesuesi hodhi né votim ké&té& pikeé t& rendit 1€ dités: prezent gjaté
votimit ishin 27 anétar, (Pér) votuan 23 anétar, kundér nuk pati, 4 Abstenim u miratua kjo
piké e rendit t& dités.

Pika & 7 dhe pika 8 jané térheq nga rendi 1 dités.

Pauzé 1 oré!
Pas pauze.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e nénté e té
rendit té dités: 9. Propozim vendim pér financim té projcktit nga Drejtoria ¢ Zhvillimit
Ekonomik p&r Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Drilona Krasniqit.

Meqé nuk pati diskutime kryesuesi hodhi né votim két€ piké té rendit t€ dités: prezent gjaté

votimit ishin 17 anétar, (Pér) votuan 16 anétar, kundér nuk pati, 1 Abstenim u miratua kjo
piké e rendit t& dités.
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Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e dhjeté e t&
rendit t€ dités: 10 , Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria e Zhvillimit
Ekonomik pér Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Vanesé Avdullahu.

Meqé nuk pati diskutime kryesuesi hodhi né votim kété piké té rendit t€ dités: prezent gjaté
votimit ishin 17 anétar, (P&ér) votuan 17 anétar, kundér nuk pati, Abstenim nuk patiu
miratua kjo piké e rendit t&€ dités,

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e
njiémbédhjeté e t€ rendit t€ dités: 11. Propozim vendim pér financim té projektit nga
Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e
Valmire Xhema Krasniqi.

Meqé nuk pati diskutimne kryesuesi hodhi né votim kété piké té rendit t& dilés: prezent gjalé
votimit ishin 17 anétar, (Pér) votuan 17 anétar, kundér nuk pati, Abstenim nuk patiu
miratua kjo piké e rendit té dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e
dymbédhjeté e t€ rendit t€ dit€s: 12. Propozim vendim pér financim té projektit nga
Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e
Shqiprim Hykolli.

Meqé nuk pati diskutime kryesuesi hodhi né votim kété piké té rendit té dités: prezent gjaté
votimit ishin 17 anétar, (Pér) votuan 17 anétar, kundér nuk pati, Abstenim nuk patiun
miratua kjo piké e rendit t€ dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e
trembédhjeté e t€ rendit t& dités: 13. Propozim vendim pér financim té projektit nga
Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér Mikro Biznese dhe Start-up n# projektin Egzona
Rrustaj.

Meqé nuk pati diskutime kryesuesi hodhi né votim kété piké t€ rendit 1€ dités: prezent gjaté
votimit ishin 17 anétar, (Pér) votuan 17 anétar, kundér nuk pati , Abstenim nuk pati u
miratua kjo piké e rendit (€ dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e
katérmbédhjeté e t& rendit té dités: 14. Propozim vendim pér financim t& projektit nga
Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér Mikro Biznese dhe Start-up né projektin Kaltrina
Gashi.

Meqé nuk pati diskutime kryesuesi hodhi né votim kété piké té rendit t& dités: prezent gjaté
votimit ishin 17 anétar, (Pér) votuan 17 anétar, kundér nuk pati, Abstenim nuk patiu
miratua kjo piké e rendit té dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e
pesémbédhjeté e t€ rendit t€ dit€s: 15. Propozim vendim pér financim & projektit nga
Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér Mikro Biznese dhe Start-up né prejektin Arton
Hasani.

Meqé nuk pati diskutime kryesuesi hodhi né votim kété piké té rendit t& dités: prezent gjaté
votimit ishin 18 anétar, (P&r) votuan 18 anétar, kundér nuk pati, Abstenim nuk patiun
miratua kjo piké e rendit t& dités.
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Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e
gjashtémbédhjeté e t€ rendit t& dités: 16. Propozim vendim pér financim t€ projektit nga
Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér Mikro Biznese dke Start-up né projektin Teuta
Kuligi.

Megé& nuk pati diskutime kryesuesi hodhi né votim kété piké€ t& rendit t€ dités: prezent gjaté
votimit ishin 18 anétar, {(Pér) votuan 18§ anétar, kundér nuk pati, Abstenim nuk patiu
miratua kjo piké e rendit t€ dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e
giashtémbédhjeté e 18 rendit t€ dit€s: 17. Té ndryshme.

Drejtoresha e Shéndetésisé Lumnije Krapi:

Dité mé paré i kam pranuar disa pyetje nga subjekti i Vetévendosjes.

Jam munduar né aspektin e procedurave ligjore t'ju dhamé pérgjigje.Po fillojmeé nga pyetja e
paré.

Pyetja e paré: Mé& &shté adresuar konkurset né QKMF, né thelb t& vecanté, konkursin pér
infermieri. T€ nderuar, procedurat e konkursit t& QKME-sé t€ konkurseve t€ QKMF-sé
zhvillohen né€ pajtim me legjislacionin né fuqi, né baze t& ligjit pér zyrtar publik.

né bazé t& Udhézimit Administrativ q& i rregullon procedurat e konkursit pér sektorin publik
dhe nenit teté té Ligjit t& 03/2012.

Kjo éshté pérgjigjja sa i pérket pyetjes sé paré.

Pyetja e dyt&: Funksionimi i urgjencés né kuadér t¢ QKMF-sé.

Urgjenca funksionon né dy njési: QKMF né Drenas dhe QMF né Komoran.

Né QKMF né Drenas né urgjencé dhané shérbime katér ekipe dymbédhjeté prej dymbédhjets
orésh plus t€ vikendeve e kemi tri ekipe t& mjekéve né€ ndé€rrimin e natés.

QMF né Komoran po ashtu punohet me tri ekipe me ndérrimin e natés dymbédhjeté oré dhe
pér vikende njézet e katér oré.

Ndérsa nga data njé tetor do té vazhdojmeé me né QMF né Komoran, do i€ ndryshojé orarin
nga tri ekipe né katér ekipe, domethé&né punchet njézet e katér oré me ndérrime dymbédhjeté
orésh.

Pyetja tjetér q& &shté adresuar éshté se si funksionon laboratori né QMF dhe a jané marré
masa disiplinore pér personat gé nuk kané respektuar vendin e punés.

Né& shérbimin e laboratorit punon ¢do dité né QKMF né Drenas dhe né QMF n€ Komoran,
bazuar né Udhé&zimin Administrativ zero katér dy mijé e njézet.

Nga njé tetori né QKMF né Drenas do t€ fillohet t& punohet edhe me ndérrimin e pasdites pér
rastet urgjente deri n€ orén njézet.

QMF né Drenas dhe QMF né Komoran jané t& aplikueshme gjith&sej njézet e shtaté &
analiza té cilat aplikohen sipas referimir t€ mjekeve dhe sipas Udhé€zimit Administrativ
2020, po ashtu né AMF aplikohen gjashté analiza.

Si njoftim lidhur me furnizimin me analiza, tash e kemi njé kontraté t€ nénshkruar kontraté
dy 1ijé e njézel ¢ Le-njézel € pesé g€ kel inalerial 1€ mjalt mjallueshém pé kélo analiza g
jané t€ aplikueshme n€ QKMF si e theksova dhe ma herét e kemi nj€zet e shtaté analiza té
aplikueshme.

Né procedurat e prokurimit e nénshkrimit jemi t€ projekti pér blerjen ¢ aparaturave per
analizat tjera biokimike dhe imunologjike.

Me furnizimin e kétyre e kétyre aparaturave do t& airijmé standardin né bazé t&€ Udh&zimit
Administrativ, domethéné gé do t€ béhen té gjitha analizat né€ né QKMF Drenas dhe QMF
Komoran.
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A respektohet a jané marré masat?

QKMF tashmé e ka t€ aprovuar njé regullore té brendshme me g &shté aprovuar nga
K&shilli i Drejtuesit t& QKMF-s&, 14.07.2023 pér mosrespektimin e detyrave né vendin e
punés, domethéné cdo zyrtar ose ¢do punoniés shéndetésor g€ bie ndesh me rregulluar né
brendshme t& QKMF-s€, normalisht q& merren masa disiplinore.
Nuk du me cek pér masat g€ jané marré, po kush &shté domethéné zhvillimet e fundit qé kané
ndodhur, domethéné jan€ marré masat pér secilin né bazeé t€ Rregullores.

Sa mjeké aktuvalisht pyetja tjetér me &shté adresuar?

Sa mjeké aktualisht jané né QKMNP?
Aktualisht né QKMF né Drenas dhe QMF dhe AMF gjithsej kemi pesé€dhjeté doktoré té
mjekésisé familjare dhe specialisté.
Mirépo, né mbéshtetje t& nenit 8, t& Udhézimit Administrativ 04/2020 né€ kujtesén parésor
shéndetésor dhe né bazé t& nenit shtatémbédhieté e specifikon si njé ekipé e mjekéve njé
mjek dhe dy infermieré, domethéné i pérfshin dy mij€ banoré.
Tash edhe numri i mjekéve, specialist edhe doktorét varet prej numrit t& banoréve se sa
banoré i kemi né Komunén e Drenasit.
Cila éshté gjendja n& QMF Komoran dhe né AMF té€ Komunés s€ Drenasit?
Né QMF Komoran, né Qendrén e Mjekésisé Familjare né Komoran ofrojmé shérbime njézet
e katér oré, jané t€ aplikueshme t€ gjitha shérbimet qé ofrohen né QKMF né Drenas,
pérjashtimisht administrata dhe shérbimi gjenekologjik.

Gjithashtu, sa pér njoftim, para pak kohésh e kemi hapur edhe barnatoren né né Institutin e €
QKMF-s€ né Komoran.
Jemi né procedura 1€ nénshkrimit 1€ kontrat€s pér kontratés pér karriget stomatologjike.
né afatin domethéné brenda afateve ligjore kur nénshkruhet kontrata dhe € furnizohet me
karika stomatologjike, atéheré do ta hapim shérbimin e stomatologjisé edhe né QMFK
Komoran edhe né Arllat dhe né t€rés tani gati jemi né né hapje.
I kemi marré procedurat e hapjes, meqenése njé karrige stomatologjike ka ardh n€ donacion
nga njé gytetar, t€ cilin falénderojmé.

gjithashtu gjithashtu jané pérfunduar té€ gjitha procedurat e shérbimit radiologjik t€ reangenit
né QKMF, velém se jemi né prit jet€ matjes sé fuqisé s& rrezatimit né repartin e
radiologjiséné pérfundim, né momentin ku pérfundoné ky projekt, atéheré do t€ fillojmé edhe
me shérbimin ¢ radiologjisé edhe né Komoran.

Gjendja né gendrat tjera, né AMF tjera, muj me thané éshté relativisht e miré.

Eshté punuar dhe &shté duke punuar né ményré sistematike dhe t& vazhdueshme, gjithmoné
né harmont me Ligjin me Udh&zimin Administrativ 04/2020. T& gjitha AMF-t& jan& t& pajisur
me procedurat € projektit t€ Pjerrinave.

Ka pérfunduar instalimi né nxemjet né té gjitha q& né t€ gjitha institucionet e kujdesit parésor
shéndetésor, pra jané 18 instaluar né nxemjet.

Gjithashtu, jeminé procedura t&8 DED-sé, t€ gélgerosjes, mandej edhe jemi rregullimi i disa
nyjeve sanitare aty ku ka nevojé,

Gjithashtu, referuar udh&zimit administrativ 2020 dhe numri i punétoréve t& rekrutuar né
konkursin e fundit, pas pa pas punés provuese do té fillohet edhe funksionalizimi i AMF-s&
né Sankoc dhe Abri.

Kéto jané pérgjigjet e pyetjeve té adresuar nga Grupi i Vetévendosjes.

Egzona Térdevci:

E vlerésoj se né nj€ kohé t& shkurtér i keni mbledhé (€ gjitha informatat, por shpresoj q& me
té vérteté gjendja éshté késhtu se na vazhdimisht marrim ankesa prej gytetaréve.

Nése faktikisht do t€ ishte gjendja kaq e miré, muk do t&€ duhej té kishim aq shumé ankesa, po
pér sot, po i besojmé fjaléve tua derisa t& shohim punén né terren.
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E kam edhe njé pyetje shtesé, né fal qé nuk ta kemi dérgu me shkrim, po e kemi marré
informacionin mé voné.

E kemi informacion, duket ka gené edhe mediale, qé tek AMF-ja né€ Baincé ka ra fasada
pérbrenda.

A jeni t€ informune me kété dhe a éshté ndéshku kompania qé e ka punuar, se cilat jané masa
qé jané marrg?

Drejtoresha e Shéndetésisé Lumnije Krapi:

Sa i pérket ankesave € t€ qytetaréve, ne e dimé vazhdimisht se kemi ankesa t€ vazhdueshme,
mirépo té gjitha ato ankesa qé adresohen pa marré€ parasysh té till€ ose gjithsecili tjetér, Eshté
miré me u adresu né vend, t€ caktuar edhe ne iu dhamé pérgjigje ose €shté qashtu ose s'€shté.
Uné e dhashé gjendjen faktike edhe ¢do heré bazohemi né udhézim administrativ dhe né
Ligjin e puné, jo absolut se qytetari mundet me tha gjithcka, po duhet me ka me bazu né
udhézime dhe né rregullore.

Sa i pérket AMF-sé, né Baic€ jam e informu dhe veté kam dalé edhe ¢ kam vizilu, ¢ kam pa
qysh éshté gjendja, meqenése kompania e kané g€ ka punu, domethéné &shté né ato limitet
kohore, afatet kohore, e kemi adresu operatori na i ka kthy pérgjigjen edhe besoj g€ e kryen,
megqgenése ka Eshté brenda afatit t& garacionit .

Meérgim Pirraku:

Kérkoj nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik gé né mbledhjen e tetorit g€ e kemi né Kuvend,
té pérpilojé té pérgatisé njé raport té detajuar pér start-upet dhe pér mikro bizneset domethéné
qé jané té vogla qé i kena financu né vitin 2022.

Domethéné, na si Kuvend kemi marré vendim brenda kétij Kuvendi me i financu disa mikro
biznese edhe disa start up edhe kérkoj me pérgatit njé raport t€ detajuar, sepse ata kané pasur
obligim me i monitoru se a i kané realizu planet e biznesit edhe mundésisht le té jeté njé
raport né detaje, pér shembull nése biznesi e ka pas né plan biznesit pér me bleré njé€ pajisje té
caktuar, mundésisht le té jeté fatura qé e ka bleré edhe le t€ jeté njé fotografi e atij aparati
edhe le té na tregon pér shembull ato biznese a jané té funksionojné edhe ¢ka ka ndodhé me
me to. Pér secilin biznes veg e vec.

Meqé nuk pati diskutime tjera kryesuesi e konsideroj t¢ mbyllur seancén, seanca
pérfundoj rreth orés 14:15 min.

Me gjerésisht, mbledhjen e rregullt t¢ Kuvendit t¢ Komunés sé Drenasit té datés 27.09.2023
mund té ndigni né ueb fagen zyrtare té komunés, rrietin social té Fecebook-ut dhe né kanalin
YouTube.

; 7 h vendit Komunal

7

ilaim Hajdari

19



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria-Vlada-Government
Komuna/Opstina/Municipality Drenas (Gllogoc)

\\/ Zyra e Kryetarit e
O/Nr. 052/of- 52362 Dt._20/{0/2027 Wisacs’

F
L
i
|
J

RAPORTI FINANCIAR JANAR - SHTATOR 2023

TETOR 2023



1. Hyrje

Raporti financiar buxhetor, pér periudhén janar ~ shtator 2023, éshté pérgatitur né pajtim me

dispozitat e nenit 45, paragrafét: 45.2, 45.4 dhe 46.1 t& Ligjit, nr. 03/I. — 048, pér menaxhimin e
financave publike dhe pérgjegjésité.
Raporti i pérgatitur nga Kryetari i Komunés, mbulon periudhé janar — shtator té vitit fiskal dhe

paraqet informatén e pércaktuar, qé ka té béjé me arkétimin, shpenzimet dhe & dhénat mbi investimet
dhe detyrimet.

Né tabelen e méposhtme paraqitel buxhetit fillestar i Komunés pér vitin 2023,sipas kategorive
ekonomike t& shpenzimit.

Tabela Nr.1 Buxheti Komunal sipas Ligfit Nr.08/L-066 pér Buxhetin e Republik@s sé Kosovés pér vitin 2023.

Pérshkrimi Buxheti Pagat ‘Mail e sherb | Komunalit | Subvenc Kapitalet Nr.punt
Z.Kryetarit 2198,225.00 157,740.00 53,485.00 - 8,000.00 - 15
Adm.person 429,481.00 236,037.00 149,444.00 - - 44,000.00 42
Inspektorati 121,231.00 68,581.00 52,650.00 - - - 10
Z.Kuvendit 154,330.00 109,927.00 44,150.00 - - -

Buxhet dhe finan. 121,190.00 103,888.00 18,000.00 - - - 16
Shérb Pub. Em. 899,895.00 164,126.00 292,269.00 | 165,500.00 | 90,000.00 | 188,000.00 25
Infrastruk Publike 4,365,653.00 45,758.00 26,800.00 - - 4,289,095.00 8
Z.K.Kthim 8,676.00 7,996.00 680.00 - - - 1
Bujgésio 148,521.00 76,192.00 12,329.00 - 60,000.00 - 13
Planif.Zhvill.Ekon. 107,235.00 48,985.00 26,250.00 - 32,000.00 - 8
Gjeodezi dhe Kad. 94,300.00 84,150.00 10,150.00 - - - 13
Urbanizmi 115,554.00 48,038.00 17,517.00 - - 49,999.00 8
Administrata Sh. 113,902.00 36,562.00 52,340.00 - 25,000.00 - 5
Kujd.Prim.Shénd 2,637,796.00 | 1,476,351.00 | 587,445.00 | 54,000.00 - 520,000.00 181
Shérb Sociale 143,841.00 91,961.00 42,680.00 9,200.00 - - 14
Kultura dhe sporti 867,470.00 75,295.00 122,175.00 - 125,000.00 ; 545,000.00 13
Adrm. Arsim 387,139.00 77,139.00 230,000.00 - 80,000.00 - 12
Ars.Parafillor 232,084.00 178,053.00 47,482.00 6,549.00 - - 22
Ars. Fillor 5,522,309.00 | 4,628,133.00 | 424,176.00 | 65,000.00 - - 740
Ars. | Mesem 1,466,614.00 | 1,319,142.00 | 125472.00 | 22,000.00 - - 177
Totali | Buxhetit 18,156,891 | 9,038,054.00 | 2,335,494.00 | 322,249.00 | 420,000.00 | 6,041,094.00 | 1,368

1.1. Performanca e té hyrave
Grumbullimi i t& hyrave buxhetore ka vazhduar gjaté kétij tremujori. T& hyrat tatimore dhe
jotatimore kané shénuar njé rrije prej 7.28%, qé korrespondon me shumén prej: 66,094.08 € mé

shumé se plani néntémujor. Kjo rritje éshté e ndikuar nga pagesat e tatimit né proné gjegjésisht nga

vérejtjet e fundit pér obliguesit tatimor borxhlinj. Por t& hyrat direkte dhe indirekte t€ komunés pér
periudhén raportuese kané arritur vlerén prej 1,950,556.94 apo 155.53 % t€ planit vjetor. Ndérsa
Granti i performancés me shumé prej: 1,519,623.94€, Gjobat e Komunikacionit né shumé prej:
397,285.5, gjobat e gjykatave né shumé prej: 33,647.50€ dhe Granti i Donatorve té brendshem né
shumé prej: 2,213 00 €
Sqarim; Gjobat e gjykatave dhe komunikacionit akoma nuk na jan€ alokuar pér tremujorin ¢ treté e
qé pritet té na alokohen(ndahen) né ditét né vazhdim.




1.2. Performanca e shpenzimeve

Shpenzimet buxhetore pér kété periudhé kané arritur vlerén prej: 10,390,006.03 € pérgjaté
néntémujorit t& vitit 2023, apo 61.81 % t& buxhetit té alokuar t& komunés pér vitin 2023. Ky
shpenzim kryesisht &shté i ndikuar nga ekzekutimi mé i larté i shpenzimeve nga kategoria e pagave
dhe méditje pér shkak té hyrjes n€ fuqi t€ Ligjit t& Pagave.

Shpenzimet pér paga dhe méditje gjaté kétij tremujori, shénuan vlerén prej 7,886,604.85 €, duke
arritur késhtu normén e ekzekutimit né 87.26 % krahasuar me vlerén e pérgjithshme t& buxhetuar pér
kété kategori . Fatura e pagave gjaté periudhés raportuese, paraqet njé rritje rreth. 1,107,989.35 € mé
shumé se plani vjetor,Ku nga kjo shumé pér arsye t& aprovimit té ligjit t& ri pér paga (562,790.16)dhe
shtesa,si dhe vendime gjyqésore pér kontratén Kolektive (545,199.19).

Shpenzimet né kategoriné ekonomike- malléra dhe shérbime: Gjaté késaj periudhe vlera e kétyre
shpenzimeve ka arritur shumeén prej: 1,357,933.65 € apo 58.14 % t& buxhetit t€ planifikuar pér kété
kategori.

Shpenzimet né kategoring ekonomike- Komunali, kang arrit shumén prej: 171,467.51 apo 53.20
% t& buxhetit t& planifikuar.

Shpenzimet pér kategoriné ekonomike- subvencione dhe transfere, shénuan vierén prej
241,109.50 € gjaté késaj periudhe, duke arritur késhtu normén e ekzekutimit né 57.40 % krahasuar
me vlerén e pérgjithshme té& alokimit t& buxhetit t€ késaj kategorie pér kété periudhé.

Shpenzimet kapitale jané realizuar me njé norms jo t& kénagshme pér shkak té situates sé& krijuar me
inflacionin i cili po ndikon né ¢do 1émi. Ato arritén vlerén e realizimit prej: 2,635,370.28€, q€ éshté
30.24 % e buxhetit t& alokuar pér vitin 2023. Krahasuar me shpenzimet né kété kategorn gjaté
periudhés sé njéjté té vitit 2022 kemi rritje t€ shumés sé shpenzuar pér: 1,062,989.98 €.

Sa i pérket buxhetimit gjinor mund té themi se pérqindja e femrave né listen e t€ punésuarve arrin né
47.61 % dhe buxheti i pagave i shpenzuar pér kété kategori ka shkuar né két€ perqindje t& shpenzimit
(3,754,812.00). Gjithashtu komuna ka ndaré edhe subvencione pér organizata jo geveritare dhe pér
individ. Prej t& gjithé pérfituesve t€ subvencioneve, 65 pérfitues jan€ femra ( 62 individ dhe 3 OJQ).

Nése e analizojm raportin e t& hyrave shihet se t& hyrat e realiznara pér kété periudhé
tejkalojné planin vijetor pér 251.71 %, (shuma e planifikuar 1,357,468.00€ ndérsa shuma ¢
realizuar 3,416,843.87 €)



Té hyrat vetanake deri tremujorin e treté té vitit 2023 dhe krahasimi me vitet

paraprake
1. GIITHSEJ TE HYRA - 907,403:38 ,717.30 | 1,449,376.98 | 14809
T L1 T8 byrat nga Kodi 16301 SIS0l | o1assT|  9asks0| 10347
Taksa pér certifikata (50013-50016) 32,848.30 36,548.00 41,652.00 113.97
Vert.Fotok.dokumentacionit (50018) 435.00 681.50 490.50 71.97
Kerkesat 50019 7,129.00 5,583.28 4,753.00 25.13
Té Tjera 50413 ) - 200.00 -
Qeraja pér Objektet Komunale 50408 4474474 48,541.79 47,430.00 9771
1.2.T& hyrat nga kodi 16601~ - 9,856.08 | 0 4,085.00 | 12,161.00 | . 29819
Té& hyra nga Inspeksioni 9,856.08 4,085.00 12,161.00 297.70
1.3.Té hyrat nga Kodi 17501 = . 1 °-7660,198.14 | = ' 579,443.40 | - '872,843.48 | 15063
Tatimi né proné 40110 579,284.14 492,492 .40 780,083.48 158.40
Tax pér regiistrimin e automjetit 50001 80,914.00 86,951.00 92,760.00 106.68
1.4. Té Hyrat nga kodi 18001 o[ 3,110,000 4,560,000 717,369.00 |7 1380.90
Tax pér parki.nga Sh.Publike 50008 3,110.00 4,560.00 11,653.00 255 55
Tax pér treg t& hapur-kafsheve 50406 i _ 5,716.00 -
“Te hyrat ngakodid7001 o 782,00 0 2 -
Tax nga Pylltaria 50107 782.00 - - -
1.6.Te hyratnakodi48001 | ©6,762.00 | °123,77650 | 1 138,242.60 | - 111.69
Taksa ne firma 50201 6,762.00 123,776.50 138,242 .60 111.69
1.7.T€ hyrat nga kodi 65005 = - .| - 3463050 | - 43,308.50 | 7245050 | 167.29.
Tax regjistrim prone 50011 15,737.00 28,876.00 57,412.00 198.82
Tax fletposeduese kopje planit. 50012 18,177.50 14,383.50 15,038.50 104.55
Matje gjeodezike 50504 716.00 49.00 9,083.87 -
Taks pér legalizim t€ objektev 50026 13,836.78 -
71,8, T€ hyrat nga kodi 66310~ ' 1 48,094.62 '87,504.63°| . .190,444.40 | " 217.64"
Taks per [eje ndertimi 50009 47,472.29 73,758.46 150,053.98 203.44
Shirytzimi I pronés Komunale 50405 622.33 3,876.32 9,083.87 234.34
Tax per ndrrim te destinimit te tokés 9.869.85 17,469.77 177.00
50012 -
Tax pér legalizim te objekteve 50026 13,836.78 -




 19Téhyratngakedi73100 - |

2351300

126,128.00 |

 muas|

108.95

Pal'tIClplml shendetési

23,513.00

26,128.00

28,467.50

108.95

-'2 0. Te hvrat nga kod1 85(}01

61000

s

$3.33

Te hyrat nga qgiraja e objekteve

610.00

25.00

41.67

’ "e;hyrat ngal kod: 922 10

2,848.00 |

Pal’thiplml Arsimi

17,844.00

22,848.00

134.02

83,662:90

S0sseos|

21527 :

Gjobat € g]ykatave
Gjobat e komunikacionit

1.7.3 Donacion

18,315.00
436,910.30
528,437.60

25,390.45
375,842.00
504,857.96

33,647.50
397,285.50
1,519,623.94

132.52
105.71
301.00

Totali I t&€ hyrav direkte dhe indirekte

3,399,933.92

Shpenzimet pér periudhén janar- shtator 2023 dhe krahasimi me vitet paraprake

Pérshkrimi

% e

023 | shpenzimit

Me vitin

2 GJITHSEJ
SHPENZIMI

9,587,863.67 |

6,807,817.68

1229248579 |

18,156,892.00

2022

18056

Shpenzimet operative 7,548,877.93

6,073,053.94

9,416,006.01

11,695,797.00 -

14309

2.1.1 Paga dhe méditje 6,595,750.48

5,408,254.17

7,886,604.85

9,038,054.00

13230

2.1.2. Mallra dhe

shérbime 840,008.47

529,403.37

1,357,933.65

2,335,494.00

- 25739 -

2.1.3 Shpenzime

komunale 113,118.98

135,396.40

171,467.51

322,249.00

12734

2.2 Subvencione dhe

165,933.30
transfere

79,123.80

241,109.50

420,000.00




2.3 Shpenzime kapitale

1,873,052.44 655,639.94 2,635,370.28

5,914,095.00

2.3.1 Rezervat

127,000.00

Subvencionet deri né tremujorin e treté dhe krahasimi me vitet parapake

Shumat né Eure

Zyra ¢ kryetarit 2,200.00 2.,000.00 6,000.00 300
DSHPE 105,220.00 50,848.45 41,104.50 80.84
D.Bujgésis 34,763.30 28,000.00 49.815.00 177.91

D.Zhvill ekonomik - 23,000.00 12,000 0
D Kultures 1,000.00 106,286.59 107,500.00 101.14
Drejtoria e Shéndetésisé 8,750.00 13,650.00 22,690.00 166.23
Drejtoria e Arsimit 14,500.00 3499 2000 571.59
Gjithsej 165,933.30 224,134.94 241,109.50 107.57




Sinjalizimi horizontal dhe

53316 vertikal i rrugéve vendban. 40,000.00 20,000.60 20,000.00 >0
Rreg.dhe rrethimi [ varrezave

53330 Drenas dhe Komoran 50,000.00 46,829.11 3,170.83 93.66
Zgjerimi i kamerave Drenas

53341 dhe Komoran 5,000.00 672.50 5,000.00 13.45
Rregullimi I trotuarve dhe

53346 parkingjeve Drenas dhe 5,000.00 1,000.00 5,000.00 20
Komoran
Rregullimi I tregjeve Drenas

53356 dhe Komoran 5,000.00 555 40 5,000.00 11.11
Rregullimi dhe zgjerimi i

53364 vendndaljeve dhe mbulimii 10,000.00 9.766.50 233.5 91.67
tyre

50515 Rfcgulhml i 51sten?1t t€ ujitjes 50,000.00 i 50,000.00
pér parkun e qytetit me gyp -

s33p3 | fregullimi dhe kultivimii 28,751.00 - 23,000.00
sipérfaqeve gjelbruese -

GJITHSEJ - '193,751.00 - 78,823.51 “111;404.39 . 40.68

 projektit:

- Kodii

Pérshkrimi

| Shpenzimet-

‘Buxheti_ a0

| :Drejtoria e Infrastruktures -

Cikatové e Vjetér

18161 | Publike
48254 gﬁiﬁﬂ?ﬁi \Sggsitaté e 34.876.17 30,000.00 o 8602
asey | poreltimi Trruges GllanasellS, | 0,000.00 34.845.00 35,155.00 | 4978
48635 éj‘gfg“}“&“\“}f{f‘ietmek ! 70,000.00 21258.00 4874200 | 3037
ageay | Asfaltimi Trrugés Dobrashec, 10,000.00 50,000.00 20,000.00 | 7143




Asfaltimi i rrugés né fshatrat

48643 | Gradicé dhe Likoshan 70,000.00 26,834.01 43,165.99 | 3833
Asfaltimi i rrugés Arllat,

48646 Negroc, Gjergjicé dhe Bytyq 135,752.50 135,752.50 0 100

43648 | Asfaltimi Irrugés Sankoc 70,000.00 28,674.10 41,326 40.96
Fushticé
Asfaltimi I mugés Shtuticé,

48653 Verboc, Polluzhé 70,000.00 - 70,000.00 0
Asfaltimi T rrugés Llapushnik,

48656 Poterk, Vukoc 70,000.00 40,000.00 30,000.00 57.14
Asfaltimi I rrugés Z.ulét,Z. i

48658 | 1 ng, K. ¢ Ulét dhe ¢ Larté 121,296.90 | 11,296.50 0 100
Ndértimi I kapaciteteve t&

48661 ujésjellésit Drenas 270,000.00 45,131.23 224,868.77 16.72

asgsy | BashkEfinancim projekteshme | 55 544 g - 55,000.00 0
donator té jashtém
Kanalizimi i ujérave t€ zeza

48693 dhe atmosferike Drenasi 10,000.00 1.107.00 8,893.00 11.07
LILHIIV e
Kanalizimi I ujérave t& zeza

48694 Komorani LILIILIV 10,000.00 1,000.00 9,000.00 10
Kanalizimi [ yjérave t€ zeza

48705 Sank?c Fushticé e Epérme dhe 15,109.00 15,109.00 0 100
e Ul
Kanalizimi { ujérave t€ zeza

48707 | ¢ o Ulet, e Epérme dhe Pakick | 1 0:000:00 1,000.00 9,000.00 10
Kanalizimi I ujérave té zeza

48708 | Dobroshec, Cikatové e Vietgr | 100000 2,401.14 759886 | 2401
Kanalizimi I ujérave té zeza

48709 Abri ¢ Epérme, Térdec 10,000.00 999.40 9,000.60 9.99
Kanalizimi I ujérave té zeza

48710 Glianasellg, Godanc 16,354.00 16,354.00 0 100
Kanalizimi I ujérave té zeza

48711 Gradicé, Likoshan 10,000.00 99914 9,000.86 9.99

48712 Kanalizimi [ ujérave t€ zeza 10.000.00 9.000.60 9.99
Tlapushnik, Poterk, Vukove [ 999.40 [ :

48713 Kanalizimi I ujérave t& zeza 14.669.00 0 100
Nekoc, Kishnareké e 14,665.00




Zgjerimi dhe ndértimi i sheshit

49297 Fehmi e Xhevé Lladrovei Dr. 1,513,735.22 150,000.00 1,363,735.22 291
Kanalizimi I ujérave t€ zeza
49208 Krajkové, Baicé, Damanek, 10,000.00 9,000.50 10
. 999.50
Shtrubullové
Asfaltimi I rrugés Llapushnik
49299 Berishé 70,000.00 15,000.00 55,000.00 2143
Kanalizimi i ujérave t€ zeza
S1322 | Tersteniku LI dhe Gllobar 10,000.00 7,574.50 2,425:500 7575
Kanalizimi I njérave t€ zeza
S1323 | Shiuticé, Verboc, Polluzhé 11,933.50 11,923.50 0] 992
Asfaltimi I rrugéve Térstenik
51324 LIL dhe Gliobar 70,000.00 - 70,000.00 0
Kanalizimi I ujérave té zeza
51326 Arliat,Negrog, Gjergjicé dhe 10,000.00 1,205.50 87.95
8,794.50
Bytyq
Asfaltimi I rrugés Baicé,
51340 Krajkové, Damanek, 70,000.00 - 70,000.00 0
Shtrubullové
52309 | Nertimi [ Rruges Bregut te 70,000.00 - 70,000.00 0
Qyqgavices
Ndértimi I parkut dhe shtigjet
52310 pér Kémbésor 250,000.00 119,990.00 130,010.00 48
Ndértimi [ Kolektoréve pér
53631 grumbullimin e ujérave t€ zeza 350,000.00 322,336.80 27,663.20 92.1
Rregullimi I trotuaréve dhe
53635 ndrigimit publik 280,000.00 214,147.40 65,852.60 76.48
Asfaltimi I rrugéve dhe
53645 Kubzimi Drenas LILIILIV 320,000.00 i 320,000.00 0
Asfaltimi I Rrugéve Komorani
53652 LILIILIV 100,000.00 59,485.50 40,514.50 59.49
Ndertimi [ tombinave dhe
53659 mureve mbrojtése 120,000.00 119,999.97 0.03 100
Ndertimi, zgjerimi dhe
536600 rekonstruimi I rrugéve té 443,649.00 324,530.11 26.85
119,118.89
asfaltuara
Ndertimi,zgjerimi i rrjetit t&
53666 Kanalizimit 350,000.00 112,436.50 237,563.50 3212
53679 | Asfaltimi Irrugéve Abri dhe 70,000.00 ; 70,000.00 0
Terdec
Asfaltimi T rrugéve Nekoc,
53672 Kishnarekd 70,000.00 65.474.68 4,525.32 93.54




Hapja e kanaleve kulluese

53674 gjaté rrugve Drenas Komoran 25,000.00 22,701.01 2,298.99 90.8
92111 Performanca komunale 2021 59.51 - 59.51 0
Mbeshtetja financiare &
92136 projekteve nga skema e grantit 400,953.90 44,849.17 28.81
356,104.73
te perfomances komunale
92159 | Granti I perfomances 1,118,387.08 ] 1,118,387.08 0
komunale 2023
. GNTHSEJ - | 6956,775.78 | 2,294,516.90 | 4,657,382.31 - | 32.98 -

Shpenzimet

e TVI-

| Bujgésia”
Grant I donatorve te 221325 2.213.25
brendshem - _
| Gjithsejt 2,213.25 221335

proj

aiti| o
ekeit. S

- Shpenzimet
deri:me TM-
32022

Urbanizmi -

Vendosja e sistemit te

53736 5,000.00 - 5,000.00
adresave -
53737 Gjelbrimi I hapsirav Publike 20,000.00 19,988.20 11.80 99.04
. GJITHSEJ 125,00000 | 1998820 | 501180 79.95

| ‘Shpenzimet | -
o deriTM 3

Rrethoja né QMF, AMF
53709 Komoran, Arllat, Nekoc, 20,000.00

Terdec, Dobroshec

15,300.00

4,700.00

76.50




Instalimi I nxemjeve népér

53716 QMF, AMF, Arllat, 70,000.00 262.50

Gllanasellé, Nekoc, Térdec 69,737.50 99.63
Pjerrinat AMF, Arllat,

53721 | Gilanaseils, Nekoc dhe Abri 10,000.00 1 46 900.00 - 100.00

53722 | Peisje speciale mjcksore mbi 300,000.00 300,000.00

1000 € -

53726 Vetura té ndihmes s& shpejté 115,000.00 58.499.99 11,500.01 50.87
- Gijithsej 1.515,000.00 |- 153,537.89 .| - 316,462:51 .| 29.81

TM3/2023

--85001

N Drejtoria e Kultﬁr’és

Ndértimi i Parkingut,

53738 Rrethojat, Fusha Sintetike né 20,000.00 19.768.20 231.80 08 84
Drenas
Fusha sportive dhe rekreacion,
53739 Dritan, Llapus_hmk dhe 115,000.00 6.430.00 108,570.00 559
Terstentk
Ndértimi i Stadiumit Faza e
89114 Dyté 400,000.00 22.555.57 377,445.00 564
. Gjithsej 535,000.00 | 48,753.77 521,158.70 2.59
- Kodii Shpenzime
TM3/2023
‘93000 | ArsimiFillor

53684 | Dixhitalizimi Ishkollave 60,000.00 60,000.00

softwer, F,Lladrovei -

Paisje t€ Tik-ut R Kigina,

53686 F.Lladrovci, A.Bujupi, 60,000.00 60,000.00

Xh.Gashi, A.Gashi i

Ndértimi I Parkingjeve dhe
53089 Pllatove SH.Galica, G.Syla, 7 30,000.00 30,000.00 .
Marsi
Ndértimi I fushave t& jashtme

33691 dhe rrethojave G.Elshani 40,000.00 39,750.01 249.99 99.38




Kéndi pér lojéra dhe
53696 rekreacion Z.Hajdini, QEAP 40,000.00 - 40,000.00 -
Ardhmeria, R.Kigina
Ndértimi i rrethojave té
53700 shkollave, Nyjeve sanitare, 78,000.00 - 78,000.00 -
ngjyrosja
Instalimi i nxemjeve
53706 qendrore G.Syla, Z Hajdini, 14,000.00 - 14,000.00 -
Kabineti né SHFMU
53687 D.Drenices, F.Lladrovci, 50,000.00 - 50,000.00 -
D.Fortesés
Gjithsej 372,000.00 39,750.01 332,249.99 10.69
611 GJITHSEJ KOMUNA §,599,740.03 2,635,369.88 | 5,964,370.15 30.04




Republike e Kosovés

Komuna e Gllogocit
Zyra e Kryetarit

Nr0l- 432/ 04 -4 9542 at._0%//0 12023

Né mbéshtetje té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, Neni 9 dhe neni 10 paragrafi 2
i Ligjit Nr.08/L-224 Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.06/1.005 pér Tatimin né Pronén
e Paluajtshme, si dhe né bazé té Statutit t&¢ Komunés sé Drenasit, Kryetari 1 Komunés sé
Drenasit, propozon kété:

PROPOZIMVENDIM
Pér plotésim ndryshimin e caktimit té normave tatimore pér Tatimin né Pronén e
Paluajtshme pér vitin 2024

Neni 1
Normat Tatimore
Né zbatim té Ligjit Nr.08/L-224 Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.06/L005 pér
Tatimin né Pronén e Paluajtshme, neni 9, dhe paragrafin 2 t& nenit 10, Kuvendi Komunal i
Komunés sé Gllogocit cakton normat tatimore pér vitin 2024 pér t€ gjitha kategorité e pronave,
me pérjashtim t€ kategorisé pron€ publike, si vijon:

- Pér njésité bujqésore t& parcelave---------------- 0.10%
- Pé&r njésité bujgésore té objekteve---------=------ 0.10%
- Pér njésité pyjore 1€ parcelave--------=--=-------- 0.10%
- Pér njésité rezidenciale t€ parcelave------------- 0.10%
- Pér njésité rezidenciale t& objekteve------------- 0.10%
- Pér njésité komerciale té parcelave-------------- 0.10%
- Pér njésité komerciale té objekteve-------------- 0.10%
- Pér njésité industriale t& parcelave--------------- 0.10%
- Pér njésité industriale t€ objekteve--------------- 0.10%
Neni 2
Zbatimi

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa - Zyra e Tatimit né
Proné, dhe fillon s€ zbatuari nga 1 janari 2024.

Neni 3

Hyrja né fuqi
Ky vendimi hyn né fugi 15 dité pas miratimit nga dita e regjistirmit dhe vler&simit t€

amiz Lladrovci

Vendimi i dérgohet:
Zyrés € Kryetaril;
Zyrés sé Kuvendit
Drejtroisé Pérkatése;
Arkivit;



Arsyetim

NE zbatim t& Ligjit Nr.08/L-224 Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.06/L005 pér
Tatimin né Pronén e Paluajtshme, neni 9, paragrafi 2 i nenit 10, Kuvendi Komunal i Komunés
sé& Gllogocit cakton normat tatimore pér vitin 2024 pér té gjitha kategorité e pronave.

Si dhe sipas kérkesés s¢ Ministrisé s€ Financave, Punés dhe Transfereve, pér rishqyrtim té
ligishmeérisé nr.1919-1/2023 t& dt.27.09.2023, me t& cilen kérkesé ka kérkuar q€ t& plotésohet
ndryshohet vendimi pér caktimin e normave tatimore pér tatimin n€ pronén e Paluajtshme pér
vitin 2024, nr.02-432-01-43976 t&€ dt.31.08.2023.



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Trasfera -

Ministry of Finance, Labour and Transfers

[Pér:

Ramiz Lladrovei, Kryvetar i Komunés sé Gllogocit

Milaim Hajdari, Kryesuesi i Kuvendit t&€ Komunés

Kopje:

Elbert Krasniqi. Ministér né Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal
Jeton Qela, Sekretar i Pérgjithshém, Ministria e Administrimit (& Pushtetit Lokal

Njésia pér Administrimin e Dokumenteve, Ministria e Administrimit t&€ Pushtetit
Lokal

Pérmes:

Resul Makreshi, Zv. Ministér n€ Ministriné e Financave, Punés dh

at
Enis Spahiu, Zv. Sekretar i Pérgjithshém. Ministria e Financave, P
Transfereve f) 2.8

Nea:

-

Zyrtarét pérgjegjés:

1. Zyrtari hartues i
vlerésimit ligjor

2 Zyrtari konfirmues i
vlergsimit ligjor

PRISHTINE/A

"I Refefengi:
" :6}3&% -

Klit Shala. Zv. Drejtor i Departamentjt Ligier. Minis_" e
Financave. Punés dhe Transfereve M M- 2

IP— P ot
F 4
4

Razije Murtezaj. Zyrtare Ligjore,Jepartamenti Ligjor, Ministria

e Financave, Punés dhe Transferevg
Vehap Hashani, Zyriar i Larté Ligjor, Departamenti i Tatimit n&
Proné, Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve

C

[.¢nda: Kérkesg pér rishgyrtimin e ligjshmérisé sé aktit t& Komunés sé
Gllogocit
Lloji i aktit: Vendim




I nderuari Kryetar z. Lladrovei,
[ nderuari- Kryesues z, Hajdari,

N& pajtim me Rregulloren (QRK) Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin Administrativ & Akteve té
Komunave, plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021, e né baek €
kompetencave ligjore t& Ministrisé, t& pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren (QRK) Nr.
02/2031 pér Fushat e Pérgjegjésisé Adminisirative 1€ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive,
plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK) Nr. 04/2021, Departamenti. Ligjor | Ministrisé s&
Financave, Pungs dhe Transfereve, ka pranuar pér shqyrtim € detyrueshém 1€ ligishmérisg, ashtu
si¢ parashihet me nenin 81 t§ Ligjit Nr. 03/L-05. pér Vetéqeverisie Lokale, aktin komunal si ng
vijim?

Vendimin 02 Nr.432/01-43976 pér caktimin ¢ hormave tatiinoie pér tatimin né pronén ¢
paluajisine pér vitin 2024

I miratuar mé daté 31.08.2023

1 parashiruar pér shqvetim né Ministriné e Administrimit 1 Pushtetit Lokal mé daté 01.09.2023
1 dérguar pér shqyriim ré Ministring e Financave, Punés dhe Transfereve mé daté 13.09.2023

Ministifa e Financave, Punés dhe Transfereve (kétej e tutje referuar si “Ministria™), pas shqyrtimit
té parmbajtjes s&-aktit t& mésip&r t& Komunés s€ Gllogoeit, jep konstatimet ligjore t& méposhime:

1. Komunz e Gllogocit, me ané t&-aktit q& &shi® subjekt i shgyrtimit, synon caktimin e normave
‘tatimore pér tatimin ni prohén ¢ paluajtshme pér vitin 2024 pét & gjitha kategorité e pronave,
‘mé pétjashtinm i€ kategorisé s& prongs publike.

2. 'Sipiké e pars, dhie pér géllime t& kétij vietgsimi shté me réndesi té'theksohet se neni 9 i Ligjit
Nr. 03/L-049 pér Financat & Pushtetit Lokal 1 autorizon Komunat gé t& mbledhin tatimin né
pronat e paluajtshme, t& cilat ndodben brenda kufijve teritoriale 1€ saj,

‘Pér t& konkrétizuar konstatimin e mésipérm, si dhe tregues i réndésishém. pér 18 vierésuar
caktimin e normave fatimore pér kategoiits e pronave riga Komunat mbéetet Ligji ns. 08/1-224
pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 06/1-005 pér Tatimin g Pronén e Paluajtshme, ku
ndér tjerash, precizohen edhe konditat ligjore pér caktimin ¢ rrégulit t& normave tatimore.

L

4. Relevants pér rastin konkret &shté paragrafi 1 i nenit 9 & Ligjit, ku precizohet qart€ se:

“Kuvendi komunal i cdo koniume cakion normat tatimore pér t&
gjitha kategorité e pronave, me pérjashtim té kategorisé prong
publike, dért mé 30 néntor £& Vitit para vitit t& vendosjes s& tatimit
a€ pérputhje me kété Ligj.”

It




5.. Nese elaborohet vierdsimi ligjor krahas frymé&s s& me nenin 9 (nenin 39/A) dhe. 10 par. 2 &
Ligjit Nr. 08/L.-224 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 06/L-005 pér Tatimin né
Prongh e Paluajtshme 18 cilat parashohin se'p¥r vitin tatimor 2024 vien lregulhmz i normave
tatimore si per vitin tatimor 2023 pra duke i ndaré normat sipas kategorive t& pronave, por né
dallim prej vitit tatimor 2023, mininiumi i norm¥s tatimore ka zbritur niga. 0,15% né 0,10%.
Ndérsa, normat tatimore progresivé hyjné né fuqi nga viti tatimor 2025Komuna nuk ka
vepruar né konformitet me konditat ligiore precedurale 1é pércaktuara ne kété Ligj.

6. Sipérfundim, ky Vendim &shté né kundérshtim me nenin 9 dhe nenin 10 paragrafit 2 £
Ligjit Nr. 08/L.-224 pér Ndryshimin dhe Plot&simin e Ligjit Nr. 06/L-005 pér Tatimin né
Pronén e Paluzjtshme.

7. Marré pér bazé konstatimet e mésipgrme, Ministria kérkon nga Komuna e Gllogocit
ndérmartjen e veprimeve konkrete, brenda 30 ditéve nga data e pranimit t& kérkesés pér
rishqyrtira t& akeit, né ményré qé masa e pércaktuar me aktin e komunds e harmonizohét me
dispozitat ligiore né fugi.

Ministria mbetet n& dispozicion t& Kemunés §& Gllogocit dhefapo Ministeisé s& Administrimit t&
Pushtetit Lakal pér ¢farédo sqaritni t§ métejm Tidhur me ket vierésim.

Me respekt!
*#[terpretimi § dhiéné nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve pérkitazi me kété géshije

mbéshietel vetém né kéndvéshirimet qé prekin filshéveprimin Iegmfa!n (& Ministrisé sé Financave,
Punés dhe Transfereve®*




“}  Republika e Kosovés
spublika Kosova-Republic of Kdsovo
1 Qeveria~Vlada - Government

2 57 decd Gristrin ¢ Administrimit t6 Pushtett Lokal
i ”_‘-.«'-H'J;-«:-i-«ﬁ)i&istrnfs[—ooAcIr:tir‘:istr'acije: Lokalne Samatggrave
Miristry of Local Government Administration

Par: Enis Spahiu, Zv, Sekretar { Pérgjithshém né Ministring e Financave, Pumés
dhe Transfereve. ‘ ‘
Kapje: Kryetar i Komungs s& Gllogocit
Kryesuesi i KK ~ Gllogee
|Niisia per Administimin e Dokumenteve né MAPL o
Pérmes: eton Ocla, Zv, Sekretar  Pergjithshém né MAFL 7 /‘f/f
/o e
) faix{:'(/{ P
Nga: Besim Myrtezani, Zv. Udheheqgés i Departamentit Ligjor Dat11.09.2023
he Monitorim & Komunave sty . ¢ Vi- §20-692
Zyriarét pérgiegjés: T ey
1. Zyrtari pérgjegiés [Rhevat Tafa, Udhgheqés i Divizionit pér Monitorim t§
pér pércielljen e akittKomunave i:. } of
ne Ministrd (& Linjgs L= -:';/
2 Zyctari pergjegjes [Vjosa Ahmstaj, Zyrtaré e Larté pér Monitorim &
pér hartimin Komurave . . {i t
shkresss pércjulliss T ey
L&nda: Shirese pércieligse né MFFE
Liojidakiit: - Vetddim. s
[ nderuar Sekeetar,

Miristria e Administrirait # Pushtetit Lokal, ka pranuar: Vendimin 02 Nr, 432/01-43976 pér
cakbimin e normave fatimore pér Tatimin n& Fronén e Paluajtshune pér vitin 2024, § nénshkruar
niga Kryesnesi i Kuvendit t& Komunés s& Gllogotit, me qellim t& shqyrtimit t€ detyruesh@m ©
ligjshim#riss, ashtu si¢ parashihet me nenin 81 & Ligjit Ny. 03/ L-040 Pér Vetdqeverigje Lokale.
Duke 1 bazuar né nenin 3, 1 Rregullores (QRK) Nr.06/2021 péi ndryshimin dhe plotésirdin e
rreguliores (QRK) rw, 10/2019 pér shgyrtminadministrativ & akteve tkomunave, si institucion
pergegiés poju dergojme pér shqyriimin e ligishmé&risg, aktin e komunés siné vijin:

Vendimin 02 Nr. 432/01-43976 pér cidetimin e normave tatiﬁlere peér Tatimin n& Pronén e
Paluajtshme pér vitin 2024

I mitatuar m& daté: 31.08,2023 o
I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé dalé 01.09,2023

Ts. Vendimat dérgohen me vonesé pér shqvrim pér arsye se zyrttja ka qené né pushim
rrijekésor.
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Republika e Kosovis
Rimownz & Drenasit (Gllogac)
Kuvend: 1 Komungés
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Bazuar i€ henin 11,12 dhe 40 1€ Ligfit Nr. 03/1-040 pér Vetdqeverisje Lolale, Noni 9 iLigju
Nr.08/L-224 P& Ndeyshimin dhe Platdsimin & Ligfit Nr.06/LOUS pér Tatinun né Pronén &
Palnajtshine, dhe vienit 34 pikn 346 1€ Statutit 1& Konmunts s Drenasit, Kavendi i Komués
o Drenasit (GHogoe) ié mbledijen meguli (& inbajtur me daté: 31.08.2023, miratol kéte:

| VENDIM -
Pér ealitiniin ¢ sorinave tathnove pér Tatimin ni Proadu e Pajuajtshme
pir vitin 2 024
Menil

Normat Tatimerve .
Mg zbatin: 18 Ligjit Nr.0§/L-224 Pir- Wdryshimin dhe Plotésimin & Ligjit Nr.06/L00S pit
Tatmin pd Pronfn ¢ Paluajtshie, neni 9, paragrafl 4, Fuvendi Komunal i Komuués s
Gilagocit cakion nopmat tatimore. pé& vitin 2024 piv 1§ glita kategorité & pronave, s

pérjaslitim t& icategorist prong publiie, si vijon:

_Pér viorin e pronave deri né wjEgindmijé (100,000} euro aplifohel shkalla tatinore <0, 10%
Pér vierén v pronave nbi-ujégindmté (1 00.000) exro aplikohet shialla tatimore = 0.20%,
plus tatimi-nga wén-poragrali 3.1 keiij-nenl;
_Pérvlerén e propave whi peségindmiyé (500.000) eura aplikolie! slkalla taiimore - 0.30%
pis tatimt pga nénparageafE 3.1 dhe 3.2 18 kérif neni; )
. Pirilerin ¢ pronave mbi njéilion (1.000. 000) enro aplivohel shialt-laffmore - 0.40%
plus futimi nga nén-paragrafét 3.1, 3.2 ehe 3.3 o k3t nen;
- Py vierén e pronave nbi pest mifion (5:000.000) enro apiikniet shicaila tedimore - 0.50%
pins totimi sgo néu-puragrafdt 3.1, 3.2, 3. 3 dhe 3.4 & FEN] newi;
Neni 2
Thothd
Pér Zhatimin € &) vendimi obligahet Drejtoria pér Buxhet dhe Financi - Zyia & Tatimil ng
Prong, '
» Meni 3
Me ket Vendin <o & njoflohien organel Komgetente (& Komunds s& [Drenasit

Nexi 4

Ky vendizi hyug w foregi 3. g il orisgiistviroit dbe v créaimit & Tiejshmirice nge MAPL-s, st
dhe dité nga publikimi né Ueb fagen zyriare 1€ [Conuds 1y

-
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Vendimi i dérgohet;
o Zyrés 56 Kryetailt ;
o Dhejtorisé Pérkatdse:
o Zyrés sé Kuvendit;
s Arkivit
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Komuna Drenas
Zyra e Kryetarit

DRAFT PROPOZIM VENDIM PER NDRYSHIM-PLOTESIMIN E RREGULLORES PER
TAKSA, TARIFA, NGARKESA DHE GJOBA

Tetor 2023



Né bazé té nenit 58 paragrafi 1 pika (hW)té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40, nenit 72 1¢
Statutit 1&€ Komunés sé Drenasit, Kryetari i Komunés sé Drenasit, propozon: gé né bazé té€ nenit
12 paragrafi 1 dhe paragrafi 2 shkronja C té ligjit pér vetqeverisjén lokale nr.03/L-040 (,,Gaz.Zyrt.e
Republikés sé Kosovés™), nenit 2 paragrafi 3 ,nenit 8,10,12,14,15,16.17,18,19 dhe 20 t& Ligjit pér
Financat ¢ Pushtetit Lokal nr. 03/L-049 (“Gaz. Zyrt. e Republikés Kosovés™),UA 1 MMPH nr.
14/2015 dhe UA i MMPH nr. 01/2017, Neni 15 paragrafi 1, nénparagrafi 1.8 i Ligjit pér mbeturina
nr.08/1-071, neni 22 i Ligjit Nr.04/L-110 pér ndértimin edhe Udh&zimi Administrativ nr.02/2018
pér Taksat administrative pér leje ndértimore, leje rénimi dhe tarifat pér megullimin e
infrastrukturés, Neni 29 (paragrafi 4 dhe 5) t& Ligjit nr.05/L-087 pér Kundérvajtje, Rregullorja e
MASHT nr.1/2017.pér planifikimin e shpenzimit t€ (€ hyrave vetanake (€ realizuara nga
institucionet e arsimit dhe aftésimit profesional dhe aftésimit pér t& rrituit si dhe Udhézimit 3/2013
pér léshimin e dokumenteve dublikate nga institucionet arsimore, UA nr.04/2007,pér mbledhjen
dhe shirytézimin e bashképagesave t€ shirytézueséve 1€ Shérbimeve shéndetésore dhe té€ hyrave
vetanake t€ institucioneve shéndetésore, nenit 59 t€ Statutit t€ Komunés sé Gllogocit t€ aprovuar
né vitin 2008 dhe shkresés nga MAPL nr.43-468/1 ¢ dt.17.11.2017, Kuvendi i Komunés sé&
Gllogocit né mbledhjén e mbajtur me daté . 2023 miratoi kété:

RREGULLORE PER TAKSA, TARIFA, NGARKESA DHE GJOBA

I. DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Me kété€ Rregullore, pércaktohen kriteret pér obliguesit ndaj shérbimeve komunale si: lartésia e
pagesés, ményra e ngarkesés - llogaritjes,ményra ¢ arkétimit, afati i pagesés, mbikéqyrja
inspektuese, evidentimi,taksat dhe gjobat,pastaj dispozitat ndéshkuese, si dhe ankesat né ngarkesat
e parapara né vazhdim té€ késaj Rregulloreje.

Neni 1
Bartés té obligimeve pér shérbimet komunale jané personat fiziké dhe juridiké

1.1. Personat, té cilét paragesin kérkesé pér certifikata t€ ndryshme, vértetime apo deklarata té cilat
[éshohen nga Drejtoratet komunale.

1.2. Personat juridiké dhe fizikg, té cilét b&jné procedimin e kérkesave té tyre pér pélgimin pér
Biznes.

1.3. Personat/Subjekte afariste dhe profesionalistét q& kérkojné marrjen e pélgimit nga Drejtorati
pérkatés pér Pélgimin pér puné né biznes dhe leje t€ tjera specifike.

1.4. Personat/Subjekte afariste qé kérkojné marrjen e lejes pér mietet motorike.

1.5. Personat t€ cilét bartin pronat pérmes transaksioneve.

1.6. Personat t€ cilét jané shfrytézues t€ pérkohshém t€ tokés dhe pronés me ndértime dhe pa
ndértime.

1.7. Subjektet apo personat t€ cilét organizojné manifestime sportive dhe kulturore



1.8. Subjekti fizik apo juridik pér ndértimin e ndértesave individuale banesore, banesave kolektive

dhe hapésirave afariste.

1.9. Subjektet apo personat tek té cilét kryhet inspektimi i pérshkruar né tarifén pérkatése.

1.10. Subjektet, t& cilét merren me shfrytézimin e resurseve natyrore té€ parapara me tarifén
pérkatése .

1.11 Subjektet apo personat, t€ cilét paraqiten pronar€, mbajtés té shtazéve dhe kafshéve t€ fjera
pérkédhelése.

1.12. Subjektet apo personat, t€ cilét kérkojné nga Drejtorati pér Kadastér Gjeodezi dhe e Proné
shérbime sipas tarifés sé pércaktuar.

1.13. Subjektet apo personat pér shfrytézimin e sipérfageve publike pér biznese dhe parkingje sipas
tarifave pérkatése.

1.14 Subjektet apo personat juridik e fizik t& cilét kané proné apo jané shfrytézues t€ pronés e qé
jané t€ obliguar ta paguajné Tatimin mbi pronén.

1.15 Subjektet apo personat juridik dhe fizik duhet ti nénshtrohen ligjit t& komunikacionit dhe té
cilét u pérgjigjen edhe ndéshkimeve (gjobave)né trafik.

1.16. Subjektet apo personat, t& cilét béné ekspozimin publik t€ vitrinave reklamuese,apo panove
reklamuese, si dhe organizimin e lojérave argétuese t€ fatit dhe lojérave automatike, si dhe
rekuizitave t€ tjera sportive sipas tarifave pérkatése.

1.17. Personat gé paragesin kérkesé€ pér caktimin e kushteve urbanistike — teknike,

1.18. Personat gé paraqesin kérkes€ pér leje ndértimore,

1.19. Personat gé paragesin kérkes€ pér leje pérdorimi.

1.20. Subjektet apo personat juridiké dhe fiziké pér regjistrim apo ri-regjistrimin t€ automjeteve
1.21. Personat & paragesin kérkesé pér leje pune né afarizém.

Neni 2

Lartésia e shumés pér kérkesé pér dhénien e certifikatés, deklaratés, vértetimit, ushtrimin e
veprimtarive né biznese, rentave, qerasé—shfrytézimit t€ hapésirave komunale, lejeve ndértimore,
kompensimeve pér inspektime, gjobave dhe pagesa té tjera, pércaktohen me tarifa pérkatése, té
cilat jané pjesé pérbérése té késaj Rregulloreje.

Neni3

Tarifat e subjekteve caktohen sipas késaj Rregulloreje dhe realizohen me aktvendime-kontrata-
fatura t€ Drejtorateve sipas kérkesave té paraqitura apo detyrés zyrtare.

Pér ngarkesa t€ tjera obligimet llogariten dhe paguhen me rastin e dorézimit t&€ kérkesés nga ana e
subjekteve té ndryshme.

Neni 4

4.1. Subjektet, tarifén ¢ caktuar né bazé té késaj rregulloreje, do ta paguajné né afat prej 30 ditésh,
nga dita e pranimit t€ faturés (njoftimit).

Pérjashtimisht nga alineja 1. e kétij nen béné tatimit né pronén e paluajtshme, t& qytetaréve dhe té
personave juridiké, do t& paguhen né 2 késte t€ barabarta dhe até:

- Pér subjekte afariste dhe tatimpaguesit e tatimit né proné:

3



- Késti i paré deri mé 30 prill,
- dhe késti i dyté deri mé 30 shtator.
Neni 5

Nése obligimet e caktuara me vendim nuk paguhen brenda afatit t& caktuar sipas nenit paraprak,
ndéshkimet do t€ aplikohen né bazé té késaj Rregulloreje.

Neni 6

NEé rast t¢ mos pagesés sé€ taksés, Komuna do t& veprojé sipas dispozitave ligjore gjegjésisht
inkasimin e detyrueshém pérmes procedurés pérmbarimore.

Neni 7

Drejtorité pérkatése komunale pér ngarkesat dhe pagesat sipas késaj Rregulloreje, do t&€ mbajné
evidenca né harmoni me dispozitat pérkatése ligjore.

Neni 8

Pér zbatimin ¢ dispozitave té késaj Rregulloreje, né kuadér t&€ autorizimeve té€ veta kujdesen
Drejtoratet pérkatése. Por nése gjaté punés sé tyre, Drejtoratet hasin né parregullsi, do t&€ béjné
pérpjekje pér t’i evituar ato dhe do t€ b&jné propozime pérkatése pér eliminimin e parregullsive.
Kéto puné, Drejtoratet do t°1 kryejné pérmes personave zyrtaré.

Neni 9
Obliguesit duhet t'i paguajné ngarkesat dhe taksat sipas Rregullores komunale né llogarité
pérkatése t&€ Komunés, drejtpérsédrejti né arkén komunale deri né 10 € ndérsa pérmes bankave
afariste né€ shumén mbi 10 €.

ANKESAT DHE MBROJTJA JURIDIKE

Neni 10
Personi mund t€ béj ankesé ndaj vendimit té 1éshuar nga Komuna, nése ai /ajo mendon se 1 jané
shkelur té drejtat e tij. Procedura e ankesés duhet t€ jeté né pajtueshméri me procedurén e referuar
né nenin 85 t& Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr. 03/L-040 .

Neni 11

Kundér vendimit pérfundimtar t& Komunés mund t& ushtrohet ankesé Komisionit pé Shqyrtimin e
Ankesave nga Taksat, Ngarkesat ¢ Gjobat t& Komunés s€ Drenasit.



1.—- TAKSAT DHE NGARKESAT PER LESHIMIN E DOKUMENTEVE ZYRTARE

Pérgjegjése: Drejtoria e Administratés dhe organet tjera komunale, té cilat né proceduré
administrative vendosin lidhur me parashtresat e subjekteve - parashtruesve té kérkesave pér
léshimin e dokumenteve zyrtare, kopjeve té dokumenteve nga evidenca zyrtare, si dhe pér

Neni 12

shérbimet e pércaktuara né kété tarifé.

Obligues: Parashtruesit e kérkesave,

Arkétimi 1 pagesés: Me rastin e dorézimit t€ kérkeseés.

2. Tarifat pér léshimin e Certifikatave dhe dokumentacionit zyrtar

Dhénia e certifikatave nga shérbimi i ofigarisé

1 | Certifikata — Ekstrakt i lindjes 1€
2 | Certifikaté Martese 1€
3 | Certifikaté e Vdekjes 1€
4 | Vértetim nga arkivi 1€
5 | Certifikaté pér gjendjen /e liré pér martesé 2 €
6 | Certifikata e shietésisé 1€
7 | Certifikaté pér ¢’lajmérimin ¢ vendbanimit 1€
8 | Certifikaté mbi vendbanimin 1€
9 | Deklarata e bashkésisé familjare 1€
10 | Déshmi vdekjeje (regjistrimi i trashégimisé) 2€
11 | Ceremonia martesore né mes té personave vendor 5€
12 | Martesat kur njeri nga bashkéshortét éshté shtetas i huaj 10 €
13 | Kurorézimi brenda objektit t& komunés, jashté orarit té punés 20 €
14 | Kurorézimi jashté objektit t& komunés, brenda orarit t€ punés 25 €
15 | Kurorézimi jashté objektit té komunés, jashté orarit t€ punés, 40 Euro 1 paguhen | 65 €
Komunés kurse Zyrtarit t&€ Gjendjes Civile 25 Euro dhe sigurimi i transportit.
16 | Aktvendimet pér korrigjim ndérrime t€ emrit personal, anulimi i regjistrimeve t& | 5 €
dyfishta.
17 | Aktvendimet pér regjistrime t& mévonshme té fakteve té lindjeve dhe fakétorve té | 5 €
videkies.
18 | Kérkesa pér humbje dhe fitim té shtetésisé 10€
19 | Vértetime dhe dokumente t€ ndryshme 1€
20 | Ankes kundér vendimeve té Shérbimit t€ Gjenjdes Civile 0€




2.1 Tarifat tjera té Sektorit t&¢ Ofiqarisé

1 | Dhénia e ¢do lloj certifikate né bazé t& dy (2) déshmitaréve 2€
2 | Certifikata pér bashkésiné familjare (shtesa f€minore) 5€
3 | Legalizimi i fotokopjeve duke krahasuar me origjinalin (1 fage me tekst) 1€
4 | Vértetim tjetér pér céshtje pensioni 5€
5 | Deklarata pérushgimin né vitin kalendarik 5€
6 | Pér ¢do kopje t€ diplomés 1€
7 | Pér cdo kopje t€ certifikatave t€ legalizuara 1€
8 | Pérlegalizimin e Aktgjykimeve deri né 2 fage 1€
9 | Pérlegalizimin e dokumenteve té Udhétimit 1.50 €
10 | Pér Legalizimin e skicave té pronés sé paluajtshme 2€

Nga shérbimi i arkivés:

1 | Léshuarja e njé certifikate gé lirohet nga pagesa e taksés administrative pér njé | 3 €
dokument apo vértetim.

2 | Dhénia né shfrytézim e projektit nga dokumentet, t€ cilat gjenden né kuadér t€ | 0 €
dokumentacionit teknik pér njé dit€ — organizatat humanitare

3 | Dhénia né shfrytézim e projektit nga dokumentet, t€ cilat gjenden né kuadér té | 10 €
dokumentacionit teknik pér njé dit€ — persona privat

4 | Pér organet shtetérore — private 10 €

5 | Certifikata nga librat amé. Evidencat pér banor, pérgatitja shkollore e té ngjashme | 3 €

6 | Kérkesa t& ndryshme 1€

7 | Ankesa té€ ndryshme 2.50 €

Nga pagesa e késaj takse jané t€ liruar familjet e ngushta t€ déshmoréve, invalidét e luftés té gjitha
kategorive, veteranét dhe rastet sociale, prove pér kété jané vértetimet pérkatése.

Neni 13
Implementues: Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik

13.1. Ngarkesat vjetore pér ushtrimin e veprimtarisé afariste biznesore né territorin e
Komunés sé Gilegoc-it.

Pér ngarkimin dhe ikasimin e taksés pér biznes pérgjegjés Drejtorati pér Zhvillim Ekonomik,
ndérsa pér identifikim/monitorim e bizneseve né teren mbetet Drejtoria e Inspekcionit e cila béné
inspektimin e veprimtarive ekonomike dhe bizneseve t€ ndryshme né Komuné, duke kontrolluar
té gjitha bizneset e regjitruara dhe ato t€ cilat jané té pa regjistruara né teren dhe ndérmerr veprimet
e nevojshme (konfor statutit t& komunés Neni 83 pika f). Né& rastet kur béhet konstatimi/jepen
vretjtje né bazé 1€ gjetjeve bizneseve né teren, té njoftohet DZHE me gjendjen faktike né teren.

13.1.1 Bizneset do t€ ngarkohen sipas kodit t& ushtrimit t€ veprimtaris€ (kodi ma i larté).



13.1.2. Pérjashtim nga pika 13.1.1.biznesi do té tarifohet/ngarkohen né bazé t€ raportit té
inspekcionit i cili konstaton veprimtarin t€ cilén e ushtron biznesi né teren.

SEKTORI A — Bujqésia, Pylltaria dhe Peshkimi

0111 | Kultivimi i drithérave (pérvec orizit), i biméve bishtajore dhe i farérave vajore 0.00
0112 | Kultivimi i orizit 0.00
0113 Kultivimi i perimeve, piepérave dhe shalgirit, biméve rrénjore dhe tuberoze 0.00 o
0114 | Kultivimi i kallamshegerit 0.00
0115 Kultivimi i duhanit 0.00
0116 Kultivimi i biméve fibroze 0.00
0119 Kultivimi i biméve té tjera njévjecare 0.00
0121 Kultivimi 1 hardhive 0.00
0122 Kultivimi i frutave tropikale dhe subtropikale 0.00
0113 Kultivimi i agrumeve 0.00
0124 Kultivimi i frutave me bérthamé dhe frutave me faré 0.00
0125 Kultivimi i frutave t& tjera pemore, shkurreve dhe arrave 0.00
0126 Kultivimi i frutave vajore 0.00
0127 Kultivimi i kulturave pér prodhimin e pijeve 0.00
0128 Kultivimi { erézave, biméve aromatike, farmaceutike dhe mjekésore 0.00
0129 Kultivimi i biméve té tjera shuméviecare 0.00
0130 | Shumimi i biméve 0.00
0141 Rritja ¢ gjedheve pér qumésht 50.00
0142 | Ryitja e gjedheve & tjera dhe buallicave 50.00
0143 Rritja e kuajve dhe njéthundrakéve 50.00
0144 Rritja e gamileve dhe deveve 0.00
0145 Rritja e deleve dhe dhive 50.00
0146 Rritja e derrave 50.00
0147 Rritja e shpezéve 0.00
0149 Rritja e kafshéve té tjera 0.00
0150 Fermat e pérziera 50.00
0161 Aktivitetet ndihmése pér prodhimet bimore 0.00
0162 Alktivitetet ndihmése pér prodhimet blegtorale 0.00
0163 Aktivitetet e paskorrjes s€ biméve 0.00
0164 Pérpunimi i farérave pér shumim 0.00
0170 Gjuetia, vénia e pusive dhe aktivitetet e tjera shérbyese 0.00
0210 Kulturat pyjore dhe aktivitetet e tjera t€ pylltaris€ 0.00
0220 Prerja e drunjve 50.00
0230 Mbledhja & produkieve pyjore t€ egra, jo drusore, iritur né natyré 0.00
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0240 Shérbime mbéshtetése ndaj pyjeve 0.00
0311 | peshkimi detar 0.00
0312 Peshkimi né& ujéra 18 émbla 50.00
0321 Akuakultura detare 0.00
0322 Akuakultura né ujéra t& émbla 50.00
0321 Akuoakuliura detare 0.00
0.00
SEKTORI B — MINIERAT DHE GURORET
0510 Nxjerrja e qymyrit t& 20,000.00
forté
0520 Nxjertja e linjiteve 20,000.00
0610 Nxerrja e nafiés s pap&rpunuar 20,000.00
0620 Nxerrja e gazit natyror 20,000.00
0710 Nxjerrja e xehes s& hekurit 100,000.00
0721 Nxjerrja e xeheve t& uraniumit dhe toriumit 100,000.00
0729 Nxjerrja e xeheve 18 (jera jo-metalore 100,000.00
0811 Nxjerrja e gurit dekorativ dhe t& nd&rtimit, gurit gélqeror, gjipsit, shkumésit dhe 6,000.00
Irasave
0812 Nxjerrja e zhavorrit dhe rérés, nxjerrja e argjilés dhe kaolinit 6,000.00
0891 Nxjerrja e mineraleve kimike dhe plehérave kimiké 12,000.00
0892 Nxerrja e torfés 1,000.00
0893 Nxjertja e krip&s 1,000.00
0899 Veprimtarité tjera nxjerrése dhe guréthyese p.k.t 6,000.00
0990 Veprimtarit€ mbéshtetése pér nxjerrjen e produkteve tjera nga néntoka 1,500.00
SEKTORI C - INDUSTRIA PERPUNUESE
1011 Pérpunimi dhe konservimi i mishit 200.00
1012 Pérpunimi dhe konservimi i mishit t& shpezéve 200.00
1013 Prodhimi i produkteve t€ mishit dhe i mishit t& shpezéve 200.00
1020 Pérpunimi dhe konservimi i peshkut, kurstaceve dhe molusgeve 200.00
1031 Pérpunimi dhe konservimi i patates 200.00
1032 Pérpunimi i l€ngut t& frutave dhe perimeve 200.00
1039 | Pérpunimi dhe konservimi tjetér i frutave dhe perimeve 200.00
1041 Pérpunimi i vajrave dhe yndyrave 200.00
1042 Prodhimi i margarinés dhe yndyrave € tjera t& ngjashme 200.00
1051 Prodhimi i produkteve t& quméshtit 200.00
1052 Prodhimi i akullores 100.00
1061 Pérpunimi i produkteve té& drithérave 100.00
1062 Pérpunimi i niseshteve dhe i produkteve {& niseshtes 100.00
1071 Prodhimi i bukés, i simiteve dhe 8mbélsirave t8 freskéta 100.00
1072 Prodhimi i biskotave dhe galetave, prodhimi i pastave dhe kekéve t& 100.00




konservuar

1673 Prodhimi i makaronave, shpagetave dhe produkteve té ngjashme nga 100.060
mielli
1081 Prodhimi i shegerit 200.00
1082 Prodhimi i kakaos, cokollatés dhe t€ émbélsirave 300.00
1083 Procesimi i ¢ajit dhe 1 kafes 500.00
1084 Prodhimi i erézave dhe salcave 200.00
1085 Pérpunimi 1 ushgimeve dhe gjellérave té€ gatshme 200.00
1086 Pérpunimi i ushgimeve t€ homogjenizuara dhe ushgimore dietike 200.00
1089 Pérpunimi i produkteve tjera ushgimore p.k.t. 200.00
1091 Pérpunimi i ushgimeve (€ pérgatitura pér kafshét e fermés 200.00
1092 Pérpunimi i ushgimeve t€ pérgatitura pér kafshét shtépiake 200.00
1101 Distilimi, rafinimi dhe kombinimi 1 pijeve 1,000.00
1102 Prodhimi i verés nga rrushi 1,000.00
1103 Prodhimi i mushtit dhe verérave t€ tjera me bazé frutash 1,000.00
1104 Prodhimi i pijeve té tjera té fermentuara t€ padestiluara 700.00
1105 Prodhimi 1 birrés 1,000.00
1107 Prodhim i pijeve freskuese; prodhimi i ujit mineral dhe ujit né shishe 350.00
1200 Prodhimi i produkteve té duhanit 2,000.00
1310 Pergatitja dhe thurja e fijeve t€ tekstilit 200.00
1320 Endja e tekstileve 200.00
1330 Proceset pérfundimtare té pérpunimit té tekstilit 200.00
1391 Prodhim i pélhurave té thurura dhe té endura 200.00
1392 Prodhimi i artikujve té tekstilit t& konfeksionuar pérveg veshjes 200.00
1393 Prodhim i gilimave , sexhadeve dhe tepihéve 200.00
1394 Prodhimi i litaréve, spangove dhe rrjetave 200.00
1395 Prodhimi i pélhurave t€ paendura dhe arikujeve té paendur pérveg 200.00
veshjes
1396 Prodhim 1 tekstileve tjeré teknik dhe industrial 200.00
1399 Prodhimi i teksileve té tjera p.k.t. 200.00
1411 Prodhimi i veshjeve té l€kurés 200.00
1412 Prodhimi i veshjeve t€ punés 200.00
1413 Prodhimi 1 veshjeve té tjera té jashtme 200.00
1414 Prodhimi i veshjeve t€ brendshme 200.00
1419 Prodhimi i veshjeve tjera dhe atyre plotésuse(dorza, kapela, shalla) 200.00
1420 Prodhimi i artikujve nga gézofi 200.00
1431 Prodhimi i ¢orapeve té thurura 50.00
1439 Prodhimi i rrobave té tjera té thurura ose té punuara me grep 50.00
1511 Tanimi dhe regija ¢ [€kurés; veshja dhe ngjyrosja e gézofit 100,00
1512 Predhimi i1 valixheve, cantave dhe gjésende té ngjashém, takémeve 100.00
t€ kuajve dhe parzmoreve
1520 Prodhimi 1 képucéve 300.00
1610 Sharrimi i drurit dhe zdrukthatari 200.00
1621 Prodhimi i fletézave té rimesos dhe t€ paneleve bazuar né€ dru (furmnir) 200.00




1622 Prodhimi i parketit pér dysheme 200.00
1623 Prodhimi i karpentierisé dhe zdrukthétarisé€ tjetér ndértuese 200.00
1624 Prodhimi i kontejneréve nga druri 400.00
1629 Prodhimi i produkteve tjeré nga druri; prodhimi i artikujve nga tapa, 200.00
kashta dhe materiali gérshetues(thurur)
1711 Prodhimi 1 brumit té letrés 200.00
1712 Prodhimi 1 letrés dhe 1 kartonit 200.00
1721 Prodhimi i letrés dhe kartonit té valézuar si dhe ambalazhit prej letre 200.00
dhe kartonit
1722 Prodhimi i artikujve prej letre me pérdorim familjar dhe sanitar, letrés 200.00
sé tualetit
1723 Prodhimi 1 materialit prej letre pér zyre 200.00
1724 Prodhimi i tapetave t€ mureve 200.00
1729 Prodhimi i artikujve té tjeré prej letre dhe kartonit p.k.t. 2006.00
1811 Shtypja e gazetave 2006.00
1812 Shtypje té tjera 200.00
1813 Shérbimet e pérgatitjes para-shtypjes dhe para-publikimit 200.00
1814 Libérlidhja dhe shérbime t& ngjashme 150.00
1820 Riprodhim i mediave té incizuara 200.00
1910 Prodhim i produkteve té furrés s€ koksit 300.00
1920 Prodhimi i produkteve té rafinuar t€ naftés 2,500.00
2011 Prodhimi i gazrave industriale 2,000.00
2012 Prodhimi 1 ngjyrave dhe pigmenteve 2,000.00
2013 Prodhimi i produkteve té tjera kimike me bazé inorganike 1,000.00
2014 Pérpunimi i produkteve té€ tjera kimike me baz€ organike §00.00
2015 Prodhimi i plehrave kimike dhe komponimeve t€ azotit 800.00
2016 Prodhim 1 plastikés né forma primare 400.00
2017 Prodhimi i gomés sitentike n€ format primare 400.00
20620 Prodhimi 1 pesticideve dhe 1 produkteve té tjera agrokimike 400.00
2030 Prodhimi i ngjyrave, llageve dhe shiresave t€ ngjashme, ngjyrés sé 1,000.00
printimit dhe mastikés
2041 Prodhimi i sapunéve, deterxhenteve dhe produkteve té pastrimit si 300.00
dhe preparatet pér shkélgim
2042 Prodhimi i parfumeve dhe preparateve té tualetit 500.00
2051 Prodhimi i eksploziveve 2,500.00
2052 Prodhimi 1 ngjitésve 400.00
2053 Prodhimi i vajrave esenciale 400.00
2059 Prodhimi i produkteve tjera kimike p.k.t. 1,000.00
2060 Prodhimi i fibrave sintetike dhe artificiale 300.00
2110 Prodhini 1 produkteve bazsike larinaceutike 1,000.00
2120 Prodhimi i preparateve farmaceutike 1,000.00
2211 Prodhimi i gomave té€ jashtme dhe té brendshme 1€ automjeteve; 2,000.00
mveshja dhe riparimii gomave
2219 Prodhimi i produkteve tjera t& gomés 400.00
2221 Prodhimi i pllakave té plastikés, fletave, gypave dhe profileve 200.00
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2222 Prodhimi i artikujve plastikés pér paketim 500.60
2223 Prodhimi i artikujve t€ plastikés pér ndértimtari 400.00
2229 Prodhimi 1 produkteve tjeré té plastikés 400.00
2311 Prodhimi i gelqit t€ rrafshét 400.00
2312 Formésim dhe pérpunim i gelqit t& rrafshét 400.00
2313 Prodhimi i gelqit t& bosh(i zbrazet) 400.00
2314 Prodhimi i fibrave té gelqit 400.00
2319 Prodhimi dhe pérpunimi i produkteve te tjera prej gelqi duke 400.00
pérfshiré edhe mallinteknik prej gelqi
2320 Prodhimi i produkteve rrezistuse ndaj zjarrit 500.00
2331 Prodhimi i tullave dhe tjegullave prej geramike 500.00
2332 Prodhimi i tullave, tjegullave dhe produkteve ndértimore né argjila t& 500.00
pjekur
2341 Prodhimi i produkteve geramike pér pérdorim shtépiak dhe zbukurues 500.00
2342 Prodhim i pajisjeve sanitare prej geramike 200.00
2343 Prodhimi i izolatoréve prej qeramike dhe pjeséve izoluese 200.00
2344 Prodhimi i produkteve tjer€ teknike t€ qeramikés 200.00
2349 Prodhimi i produkteve tjeré prej geramikés 200.00
2351 Prodhimi i ¢imentos 10,000.00
2352 Prodhimi i gélgeres dhe llagit 200.00
2361 Prodhimi i produkteve t€ betonit pér qéllime t& ndértimi 200.00
2362 Prodhimi i produkteve té lagit pér qéllime t& ndértimi 200.00
2363 Prodhimi i betonit t€ pérzier té gatshém pér pérdorim 1,000.00
2364 Prodhim i ilgeve 1,000.00
2365 Prodhim 1 fibra té€ ¢cimentos 300.00
2369 Prodhimi 1 artikujve té tjeré prej betonit, llagit dhe cimentos 1,000.00
2370 Thyerja e gurit, formésimi dhe dhénja e formés pérfundimtare 1,000.00
2391 Prodhim i produkteve gérryese 5,000.00
2399 Prodhim i produkteve tjeré t& mineraleve jo metalike p.k.t. 5,000.00
2410 Prodhimi 1 hekurit dhe celikut bazé dhe ferrolegurave 5,000.00
2420 Prodhimi i tubave, gypave, profileve bosh dhe pajisjeve t€ tjeranga 1,500.00
celiku
2431 Térheqja né t& fioht e shufrave 500.00
2432 Mbéshtjellja e fiohta e rripave t€ ngushté 400.00
2433 Formimi apo palosja e ftohté 400.00
2434 Térheqja e ftohté e telit 500.00
2441 Prodhimi i metaleve t€ ¢cmuara 8.,000.00
2442 Prodhimi i aluminit 500.00
2443 Prodhimi 1 plumbit, zinkut dhe kallajit 10,00.00
2444 Prodhiiai i Lakiit 5,000.00
2445 Prodhimi 1 metaleve tjeré jo ferrike 1,000.00
2446 Péipuuimn i léndes djegse nukleate 1,000.00
2451 Derdhja (funderia) e hekurit 2,500.00
2452 Derdhja (fonderia) e gelikut 2,500.00
2453 Derdhja (fonderia) e metaleve t€ lehta 1,000.00

11




2454 Derdhja (fonderia) e metaleve t€ tjera jo-ferrike 1,000.00
2511 Prodhimi i konstrukcioneve metalike dhe pjeséve té tyre 200.00
2512 Prodhimi i dyerve dhe dritareve prej metalit 200.00
2521 Prodhimi 1 radiatoréve dhe i1 kazanéve pér ngrohje gendrore 500.00
2529 Prodhimi i tankeréve rezervaréve dhe kontejneréve tjeré t€ metalit 500.00
2330 Prodhimii gjeneratorve té avullit, pérveg kazanéve pér ngrohje 600.00
gendrore
2540 Prodhimi 1 arméve dhe municionit 2,500.00
2550 Farkimi, presimi, stampimi dhe palosja rrethore e metaleve; pluhri 2,500.00
metalurgjik
2561 ‘I'rajtimi dhe veshja e metaleve 200.00
2562 Pérpunimi mekanik 200.00
2571 Prodhimi i thikave 200.00
2572 Prodhimi i bravave dhe cilindrave 200.00
2573 Prodhimi i veglave 200.00
2591 Prodhimi 1 kovave t€ gelikta dhe mbatjseve té tjera t€ ngjashém 200.00
2592 Prodhimi i amballazhit prej metalit té lehté 200.00
2593 Prodhimi i produkieve té telit, zinxhiréve dhe sustave 200.00
2594 Prodhimi i vidave dhe i kagavidave 200.00
2599 Prodhimi i produkteve tjeré t€ metalit p.k.t. 200.00
2611 Prodhimi i pérbérseve elektronik 400.00
2612 Prodhimi i pllak&zave té integruara elektronike 400,00
2620 Prodhimi 1 kompjuteréve dhe pajisjeve periferike 400.00
2630 Prodhimi i pajisjeve t& komunikimit 400.00
2640 Prodhimi i prodkuteve elektronike pér konsumator 400.00
2651 Prodhimi 1 instrumenteve dhe pajisjeve pér matje, testim, verifikimit 400.00
dhe navigacion
2652 Prodhimi 1 oréve dhe orve t€ murit 150.00
2660 Prodhimi i pajisjeve pér rrezatim, elektromjekésore dhe elektroterapeutike 500.00
2670 Prodhimi 1 instrumenteve optike dhe paijisjeve fotografike 200.00
2680 Prodhimi i mejeteve optike dhe magnetike te komunikimit 200.00
2711 Prodhimi i motoréve elektrik, gjeneratoréve dhe transformatoréve 200.00
2712 Prodhimi 1 aparateve t& shpérndarjes dhe kontrollit t& energjis elektrike 200.00
2720 Prodhimi i baterive dhe akumulatoréve 500.00
2731 Prodhimi i kabllove t€ fibarave optike 400.00
2732 Prodhimi i telave dhe kabllove tjera elektrike dhe elektronike 400.00
2733 Prodhimi i pajisjeve elektroinstaluese 400.00
2740 Prodhimi i pajisjeve té ndricimit elektrik 400.00
2751 Prodhimi i pajisjeve elektrike shtépiake 400.00
2752 Prodhimi i pajisieve jo elektrike shtépiake 150.00
2790 Prodhimi i pajisjeve t& tjera elektrike 150.00
2811 Prodhimi i motoréve dhe turbinave, pérveg motoréve t€ aeroplanéve, 200.00
automjeteve dhe motogikletave
2812 Prodhimi i pajisjeve hidraulike 300.00
2813 Prodhimi i pompave dhe kompresoréve té tjeré 300.00
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2814 Prodhimi i rubineteve dhe valvuleve 300.00
2815 Prodhimi i kushinetave, ingranazheve, grupeve té ingranazheve dhe 300.00
elementeve t€drejtimit
2821 Prodhimi i firrave, furnaltave (kalldajave) dhe aparaturave pér djegie 500.00
2822 Prodhimi i pajisjeve t€ ngritjes dhe t& zhvendosjes 1,500.00
2823 Prodhimi i makinerive dhe paisjeve te zyrave pérveg kompjuteréve 200.00
dhe pajisjeveperiferike
2824 Prodhimi i veglave mekanike te dores 100.00
2825 Prodhimi i pajisjeve jo shtépiake pér fiohje dhe ventlim 100.00
2829 Prodhimi i makineris€ tjetér me perdorim 1€ pérgjithshme p.k.t. 100.00
2830 Prodhimi i makinerive bujgésore dhe pyjore 100.00
2841 Prodhimi 1 makinerive pér punim t€ metaleve 160.00
2849 Prodhimi i veglave (€ era L€ makinave p.k.1. 100.00
2891 Prodhimi i makinerisé pér metalurgji 200.00
2892 Prodhimi i makineris€ pér miniera, guréthyes dhe ndértimtari 400.00
2893 Prodhimi i makinave pér pérpunimin e ushqimit, te pijeve, duhanit 400.00
2894 Prodhimi i makinerisé pér prodhimin e tekstilit, veshjeve dhe l€kurés 200.00
2895 Prodhim i makinerive per prodhimin ¢ letres dhe kartonit 250.00
2896 Prodhimi i makinerisé té plastikés dhe gomés 300.00
2899 .. .. ) , 100.00
Prodhim i makinerive t€ tjera me pérdorim te vegant p.k.t.
2910 Prodhimi 1 mjeteve motorike t€ transporit 300.00
2920 Prodhim i karrocerive per mjetet motorike te transprotit; prodhim i 300.00
rimorkjove dhe gjysémrimorkjiove
2931 Prodhimi i pjesve elektrike dhe elektronike pér mjetet motorike (& 300.00
transportit)
2932 Prodhimi i pjeséve dhe aksesoréve tjer€ pér mjetet motorike (té 300.00
transportit)
3011 Ndértim i anijeve dhe strukturave lundruse 300.00
3012 N . : 150.00
Ndértimi i barkave t€ argétimit dhe atyre sportive
3020 Prodhimi i lokomotivave dhe mjeteve mbeshtetse te transportit 1,000.00
hekurudhor
3030 Prodhimi i aroplanéve dhe anijeve komzimke si dhe makinerive te 5,000.00
ngjashme
3040 Prodhim i makinerisé€ luftarake t& ushtrisé 1,000.00
3091 Prodhimi i motocikletave 400.00
3092 Prodhimi i bigikletave dhe karrocave pér persona me nevoja te veganta 100.00
3099 Prodhimi i mjeteve tjera té transportit p.k.t. 1,000.00
3101 Proshimi i mobilieve te zyrave dhe dyqaneve 200.00
3102 Prodhimi i mobilieve t€ kuzhinés 200.00
3103 Prodhimi i dyshekéve 400.00
3109 Prodhimi i mobileve tjera 200.060
3211 Prerja e monedhave 300.60
3212 Prodhimi i stolive te ¢muara dhe artikujve te ngjashem me to 100.60
3213 Prodhimi i stolive imistuse dhe arikujve te tjere te ngjashem 100.00
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3220 Prodhimi i instrumenteve muzikor 50.00
3230 Prodhimi i artikujve sportive 50.00
3240 Prodhimi i lojérave dhe lodrave 50.00
3250 Prodhimi i instrumenteve dhe pajisjeve mjekesore dhe dentare 250.00
3291 Prodhimi i fshisave dhe furgave 250.00
3299 Prodhimi tjetér p.k.t. 200.00
3311 Riparimi i produkteve metalike te fabrikuara 150.00
3312 Riparimi i makinerisé 150.00
3313 Riparimi i pajisjeve elektronike dhe optike 150.00
3314 Riparimi i pajisjeve elektrike 100.00
3315 Riparimi dhe mirembajtaja e anijeve dhe barkave 200.00
3316 Riparimi dhe mirémbajtja e avionéve dhe anijeve kozmike 600.00
3317 Riparimi dhe miréimbajtja e pajisjeve te (jera te transportit te p.k.t. 100.00
3319 Riparimi i pjesve tjera p.k.t. 100.00
3320 Instalimi 1 makinerisé dhe pajisjeve industriale 100.00

SEKTORI D — FURNIZIMI ME RRYME, GAZ, AVULL DHE

AJER DHE KLIMATIZIM
3511 Prodhimi i energjisé elektrike 8,000.00
3512 Transmetimi i energjisé elektrike 8,000.00
3513 Shpérndarja e energjisé elektrike 5,000.00
3514 Tregtia e energjisé elektrike 5,000.00
3521 Prodhim i gazit 5,000.00
3522 Shpémdarja e 1éndéve djegése 1€ gazta népérmjet tubacioneve 1,000.00
3523 Tregtia e gazit népérmjet tubacioneve 1,000.00
3530 Furnizimi me avull dhe aj8r t& kondicionuar 1,000.00

SEKTORI E — UJESJELLES, KANALIZIM, MENAXHIMIN I

MBETURINAVE DHE AKTIVITETET E RIPARIMIT
3600 Grumbullimin, trajtimin dhe furnizimin me ujé 200.00
3700 Kanalizimi 200.00
3811 Grumbullimi i mbeturinave jo té rrezikshme 500.00
3812 Grumbullimi i mbeturinave té rrezikshme 5,000.00
3821 Trajtimi dhe asgjésimi 1 mbeturinave jo té rrezikshme 200.00
3822 Trajtimi dhe asgjésimi i mbeturinave té rrezikshme 5,000.00
3831 Cmontimi i mbeturinave t€ metalta 400.00
3832 Riperpunimi 1 materialeve te klasifikuara 500.00
3900 Aktivitotet o riparimit dhe shirbimel Gorn (8 menaxhimit 18 400.00

mbeturinave

SEKTORI F —- NDERTIMTARIA
4110 [ Zhvillimi 1 projekteve ndértimore 1,000.00
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4120 Ndértimi i objekteve banesore dhe jo banesore 1,000.00
4211 Ndértimi i rrugéve dhe autostradave 1,000.00
4212 Ndértimi i hekurudhave mbi dhe néntokésore 1,500.00
4213 Ndértimi i urave dhe tuneleve 1,000.00
4221 Ndértimi i projekteve t€ tubacioneve dhe kanalizimeve 400.00
4222 Ndértimi i projekteve 18 shérbimeve publike pér energji elektrike dhe 400.00

telekomunikime
4291 Ndértimi 1 projekteve té ujit 300.00
4299 Ndértimi 1 projekteve tjera t€ ndértimit civil p.k.t. 300.00
4311 Demolimi i objekteve 250.00
4312 Pérgatitja € vendpunishtes 250.00
4313 Testi 1 shpuarjes dhe shpuarja 250,00
4321 Instalime elekirike 200.00
4322 Punime hidraulike, instalime t& ngrohjes dhe kondicionimit t€ ajrit 300.00
4329 Instalime t€ tjera ndértimore 200.00
4331 Punime suvatimi 150.00
4332 Punime mentimi nga druri dhe materiale té fjera 150.00
4333 Punime pér veshjen e dyshemeve dhe mureve 15¢.00
4334 Lyerja dhe vendosja ¢ xhamave 150.00
4339 Pérfundimi dhe finalizimi i punéve t€ tjera t€ ndértesave 156.00
4391 Punimet e kulmit (catisé) 150.00
4399 Aktivitetet e tjera t& specializuara ndértimi p.k.t. 156.00

SEKTORI G - TREGIA ME SHUMICE DHE PAKICE;

RIPARIMI I MJETEVE MOTOKIKE DHE

MOTOCIKLETAVE

4511
4511 Tregtia e veturave dhe automjeteve me fugi motorike € voggél 200.00
4519 Tregtia e automjeteve t€ tiera 200.00
4520 Mirémbajtja dhe riparimi i automjeteve 200.00
4531 Tregtia me shumicé e pjeséve dhe aksesoréve t& automjeteve 300.00
4532 Tregtia me pakicé e pjeséve dhe aksesoréve t€ automjeteve 200.00
4540 Tregtia, mirémbajtja dhe riparimi i motogikletave dhe pjeséve e aksesoréve

& tyre 200.00
4611 Aktivitetet € ndérmjetésimit pér shitjen e [Endéve t& para bujgésore, kafshéve 200.00

t& gjalla, 1éndéve t€ para tekstile dhe mallrave gjysmé t€ gatshime
4612 Aktivitetet e ndérmjetésimit pér shitjen e karburantit, mineraleve, metaleve

dhe kimikateve industriale

Rr. Magjistrale, 2.500.00

Regjionale; §00.00

Lokale (pompat e derivateve). 200.00
4613 Aktivitetet e ndérmjetésimit pér shitjen e 1€ndés sé drurit dhe materialeve té 2006.00

ndértimit
4614 Aktivitetet e ndérmjetésimit pér shitjen e makinerive, pajisjeve industriale, 200.00

anijeve dhe aeroplanéve
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4615 Aktivitetet e ndérmjetésimit pér shitjen e mobilieve, mallrave shtépiake, 200.00
pjeséve elektronike dhe hekurishteve

4616 Aktivitetet e ndérmjetésimit pér shitjen e tekstileve, veshjeve, gézofit, 200.00
képucéve dhe artikujve prej lékure

4617 Aktivitetet e ndérmjetésimit pér shitjen e mallrave ushgimore, pijeve dhe 200.60
duhanit

4618 Aktivitetet ¢ nd&myjetsimit té specializuar pér shitjen e produkteve t& 200.00
veganta

4619 Aktivitetet e ndérmjetésimit pér shitjen e njé shuméllojshmérie mallrash 200.00

4621 Tregtia me shumicé e drithérave, duhanit t& papérpunuar, farérave dhe 200.00
ushqgimit & kafshéve

4622 Tregtia me shumicé e luleve dhe biméve 100.00

4623 Tregtia me shumicé e kafshéve t€ gjalla 100.00

4624 Tregtia me shumicé e 1€kurave t& papérpunuara, lkurave dhe artikujve prej 200.00
1&kure

4631 Tregtia me shumicé e frutave dhe perimeve 200.00

4632 Tregtia me shumicé e mishit dhe produkteve (€ tj 200.00

4633 Tregtia me shumicé e produkteve t€ qumeéshtit, vezéve, vajrave dhe 200.00
yndyrnave € gatimit

4634 Tregtia me shumicé e pijeve 250.00

4635 Tregtia me shumicé e produkteve t€ duhanit 500.00

4636 Tregtia me shumicé e sheqerit, e cokollatés dhe e émbélsirave 200.00

4637 Tregtia me shumicé e kafes, ¢ajit, kakaos dhe erézave 300.00

4638 Tregtia me shumicé e artikuyve & tjer& ushqimorg, pérfshiré peshkun, 200.00
krustacet dhe molusget (frutat e detit)

4639 Tregtia me shumicé, jo e specializuar, e artikujve ushgimorg, pijeve dhe 300.00
duhanit

4641 Tregtia me shumicé e tekstileve 200.00

4642 Tregtia me shumicé e veshjeve dhe képucéve 200.00

4643 Tregtia me shumicé e pajisjeve elektroshtépiake 200.00

4644 Tregtia me shumicé e porcelanit dhe artikujve t€ xhamit, si dhe e materialeve 150.00
pastruese

4645 Tregtia me shumicé e artikujve & parfumerisé dhe kozmetikés 200.00

4646 Tregtia me shumicé e artikujve farmaceutiké 300.00

4647 Tregtia me shumicé e mobilieve, gqilimave dhe pajisjeve t€ ndrigimit 200.00

4648 Tregtia me shumicé e oréve dhe e artikujve t& argjentarisé 200.00

4649 Tregtia me shumicé e artikujve té tjere sht€piaké 200.00

4651 Tregtia me shumicé e kompjuteréve, e pajisjeve periferike t€ kompjuteréve 250.00
dhe softueréve

4652 Tregtia me shumicé e pajisjeve elektronike dhe té telekomunikimit, si dhe 250.00
pieséve t€ tyre

4661 Tregtia me shumicé e makinerive bujgésore, pajisjeve dhe pjeséve 200.00
furnizuese

4662 ‘Iregtia me shumice e veglave te makinenve 200.00

4663 Tregtia me shumicé e makinerive 1€ minierave, t€ ndértimit, si dhe pér 300.00
puniine inxhinierike

4664 Tregtia me shumicé e makinerive t& industrisé tekstile dhe t€ makinave t& 200.00
gepjes dhe thurjes

4665 Tregtia me shumicé e mobilieve t& zyrave 200.00
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4666 Tregtia me shunmcé e makinerive dhe pajisjeve € (jera (€ zyrave 200.00
4669 Tregtia me shumicé e makinerive dhe pajisjeve 200.00
4671 Tregtia me shumicé e 1€ndéve djegése t& ngurta, t8 18ngéta ose t€ gazta dhe 2,500.00
produkteve t& lidhur me to
4672 Tregtia me shumicé e metaleve dhe mineraleve 2,500.00
4674 Tregtia me shumicé e pjeséve elekironike, pajisjeve hidraulike dhe té 500.00
ngrohjes, si dhe pjeséve té furnizimit
4675 Tregtia me shumicé ¢ produkteve kimike 2,500.00
4676 Tregtia me shumicé e produkteve t& tjera té ndérmjetme 300.00
4677 Tregtia me shumicé e mbeturinave dhe hekurishteve 1,000.00
4690 Tregtia me shumiceg jo e specializuar 300.00
Tregtia me pakic€ né dyqane jo t€ specializuar, ku mbizotéron ushgimi, pijet 300.00
4711 dhe duhani
N - . 200.00
4711. 01 | Shitja me pakicé né shitore jo té specializuara pér ushqime, me
mbizotérim t€ pijeve apoduhanit Minimarketet
4711.02 | Shitja me pakicé né shitore jo t&€ specializuara pér ushqime, me 400.00
mbizotérim t€ pijeve apoduhanit Supermarketet
4711.03 | Shitja me pakicé né shitore jo t€ specializuara pér ushgime, me 600.00
mbizotérim t€ pijeve apo duhanit Hipémmarketet
4719 Tregti tjetér me pakicé n€ dyqane jo t& specializuara 200.00
4721 Tregtia me pakicé e frutave dhe perimeve n€ dygane (€ specializuara 200.00
4722 Tregtia me pakicé e mishit dhe produkteve t& mishit né dyqane t& 200.00
specializuara
4723 Tregtia me pakicé t& peshkut, krustaceve dhe molusgeve (frutave te detit) né 200.00
dygane t& specializuara
4724 Tregtia me pakicé e bukés, émbélsirave, produkteve prej mielli dhe 200.00
produkteve prej sheqgeri, né dyqane té specializuara
4725 Tregtia me pakicé e pijeve né dyqane té specializuara 300.00
4726 Tregtia me pakicé e produkteve t& duhanit né dyqane t& specializuar 400.00
4729 Tregtia me pakicé e produkteve t€ tjera ushgimore né dyqane t€ specializuara 200.00
4730 Tregéti me pakicé e karburanteve motorike né shitore t€ specializuara 2,500.00
magjistrale
4730 Tregéti me pakicé e karburanteve motorike né shitore té specializuara
por né zona regjionale 800.00
rrugét lokale 200.00
4741 Tregtia me pakicé e kompjuteréve, njésive periferike dhe softueréve, né 200.00
dygane té specializuara
4742 Tregtia me pakicé e pajigjeve t€ telekomunikimit né dyqane t€ specializuara 200.00
4743 Tregtia me pakic€ e pajisjeve audio dhe video né dyqane € specalizuara 200.060
4751 Tregtia me pakicé e tekstileve né dygane t& specializuara 200.00
4752 Tregtia me pakicé e artikujve elektroniké, ngjyrave dhe xhamit, né€ dyqane té 200.00
specializuara
4753 Tregtia me pakicé e qilimave, sixhadeve, veshjeve t& mureve dhe 200.00

dyshemeve, né dyqane t€ specializuara
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4754 Tregtia me pakicé ¢ pajisjeve clekroshtépinke né dygone (€ specializvara 2006.00

4759 Tregtia me pakicé e mobilieve, pajisjeve t& ndrigimit dhe artikujve t€ tjeré 200.00
shtépiaké, né dyqane t€ specializnara

4761 Tregtia me pakicé e librave né dygane té specializuara 150.00

4762 Tregtia me pakicé e gazetave dhe materialit t& shkrimit, né dyqane t& 150.00
specializuara

4763 Tregtia me pakicé e incizimeve muzikore dhe videove, né dygane té 200.00
specializuara

4764 Tregtia me pakicé e pajisjeve sportive né dyqane t€ specializnara 200.00

4765 Tregtia me pakicé e lojérave dhe lodrave, né dygane té specializuara 206.00

4771 Tregtia me pakicé e veshjeve né dyqane t€ specializuara 200.00

4772 Tregtia me pakicé e képucéve dhe artikujve prej 18kure, né dygane té 250.00
specializuara

4773 Tregtia me pakice e artikujve farmaceutiké né dygane t€ specializnara 250.00
{Barnatore)

4774 Tregtia me pakicé e artikujve ortopediké dhe mjeksoré, né€ dyqane té 306.00
specializuara

4775 Tregtia me pakicé e artikujve kozmetiké dhe t€ tualetit, né€ dyqane té 206.00
specializuara

4776 Tregtia me pakicé ¢ luleve, biméve, farérave, plehrave artificialé, kafshéve 200.00
pérkdhelése dhe ushqimi i tyre, né dygane t€ specializuara

4777 Tregtia me pakicé e oréve dhe argjentarisé né dygane t& specializuara 400.00

4778 Tregtia me pakicé e mallrave t& tjera (& reja, né€ dyqane t€ specializnara 200.00

4779 Tregtia me pakicé e mallrave t8 pérdorura né dyqane 100.00

4781 Tregtia me pakicé né tezga dhe tregje t& produkteve ushgimore, pijeve dhe 50.00
duhanit

4782 Tregtia me pakicé né tezga dhe tregje té tekstileve, veshjeve dhe képucéve 50.00

4789 Tregtia me pakicé né tezga dhe tregje té mallrave 1€ tjera 50.00

4791 Tregtia me pakicd me porosi nga shtépia népérmjet postés ose internetit 200.00

4799 Tregtia tjetér me pakicé, jo né dyqane, tezga ose tregje 700.00
SEKTOR H — TRANSPORTIMI DHE MAGAZINIMI

4910 Transporti hekurudhor nderurban i pasagjeréve 400,00

4920 Transporti hekurudhor i mallrave 400.00

4031 Transporti rrugor urban dhe ndérurban i pasagjeréve 200.00

4932 Aktiviteti 1 taksive 50.00

4939 Transporti tjetér rrugor i pasagjeréve p.k.t 100.00

4941 Transporti rrugor i mallrave 100.00

4942 Shérbimet e zhvendosjes 100.00

4950 Transporti pérmes tubacioneve 100.00

5010 Transporti detar dhe bregdetar i paragjeréve 100.060

5020 Transporti detar dhe bregdetar i mallrave 100.00

5030 Transporti 1 brendshém ujor i pasagjeréve 100.00

5040 Transporti i brendshém ujor i mallrave 100.00

5110 Transporti ajror i pasagjeréve 200.00

5121 Transporti ajror 1 mallrave 200.00
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to

5122 Transporti hapésinor 200.00
5210 Magazinimi dhe ruajtja 200.00
5221 Alctivitetet shérbyese té rastit pér transportin tokésor 100.00
5222 Aktivitetet shérbyese t& rastit pér transportin ujor 100.00
5223 Aktivitetet shérbyese (€ rastit pér (ransportin ajror 100.00
5224 Trajtimi 1 transportit "cargo" 100.00
5229 Aktivitetet e tjera mbéshtetése té transportit 100.00
5310 Aktivitetet e postave me detyrimin e shérbimit t& p&rgjithshém 100.60
5320 Aktivitetet e tjera postare dhe t& ndérlidhjes 200.00
SEKTORI H - HOTELERIA DHE AKOMODIMI
5510 Hotelet dhe akomodimi i ngjashém 300.00
5520 Pushimet dhe akomodimet e tjera me géndrim t& shkurtér 300.00
5530 Kampingjet, parget me mjete rekreative dhe me rimorkio 300.00
5590 Akomodime t& tjera 300.00
5610 Restorantet dhe aktivitetet shérbyese I8vizése t€ ushqimit 200.00
5621 Furnizimi me ushgim me porosi pér raste 200.00
5629 Aktivitetet e tjera shiérbyese t& ushgimit 200.00
5630 Aktivitetet shérbyese té pijeve 200.00
SEKTORI J - INFORMIMI DHE KOMUNIKIMI
5811 Publikimi i librave 50.00
5813 Publikimi i gazetave 50.00
5814 Publikimi i revistave dhe periodikéve 50.00
5819 Aktivitetet e tjera botuese 50.00
5821 Publikimi i lojérave kompjuterike 200.00
5829 Publikimi i softueréve t& tjerd 200.00
5011 Aktivitetet e prodhimit t€ filmave, videove dhe programeve televizive 200.00
5912 Aktivitetet e post-produksionit t& filmave, videove dhe programeve 200.00
televizive
5013 Aktivitetet e shpémdarjes sé filmave, videove dhe programeve televizive 200.00
5914 Aktivitetet e projektimit té filmit 200.00
5920 Incizimi i zérit dhe aktivitetet e publikimit t& muzikés 200.00
6011 Transmetimi i programeve radiofonike 150.060
6020 Aktivitetet e transmetimit t€ programeve televizive 200.00
6110 Aktivitetet e telekomunikimit kabllor 200.00
6120 Aktivitete té telekomunikimit pa tela (wireless) 200.00
6130 Aktivitetet e telekomunikimit satelitor 200.00
6190 Aktivitetet e tjera té telekomunikimit 200.00
§n2n“61 Aktivitetet e programimit kompjuterik 200.00
6202 Aktivitetet e késhillimeve kompjuterike 200.00
6203 Aktivitete t€ menaxhimit t€ instalimeve kompjuterike 200.00
6209 Teknologia tjetér informative dhe aktivitetet shérbyese kompjuterike 200.00
6311 Pérpunimi i té dhénave, hostimi 1 informacionit dhe aktivitetet e lidhura me 200.00
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6312 Web portalet 200.00
6391 Aktivitetet e agjencive t& lajmeve 200.00
6399 Shérbimet e tjera 1€ informacionit p.k.t 200.00
SEKTORI K - AKTIVITETET FINANCIARE DHE TE
SIGURIMIT
6411 Aktiviteti i bankés gendrore 4,000.00
6419 Ndérmjetésimet e tjera monetare 4,000.00
6420 Aktivitetet e kompanive "holding" 4,000.00
6430 Trustet, fondet dhe subjektet e ngjashme financiare 4,000.00
6491 Lizingu financiar 4,000.00
6492 Aklivitetet e tjera (8 kredisé 4,000.00
6499 Aktivitetet e tjera shérbyese financiare, pérve¢ fondit t& sigurimit dhe atij 4,000.00
pensional p.k.t.
6511 Sigurimi jetésor 400.00
6512 Sigurimi jojetésor 406.00
6520 Risigurimi 400.00
6530 Fondet pensionale 400.00
6611 Administrimi i tregjeve financiare 4,000.00
6612 Shérbimet e ndérmjetésimit pér letra me vleré dhe kontrata t& mallit 4,006.00
6619 Aktivitet e tjera ndihmése pér shérbimet financiare, pérveg financimit t& 4,000.00
sigurimit dhe fondeve pensionale
6621 Vlerésimi 1 riskut dhe démit 500.00
6622 Aktivitetet e agjentéve dhe ndérmjetsuesve t€ sigurimit 506.00
6629 Aktivitetet e tjera ndihmése té sigurimeve dhe fondeve pensionale 400.00
6630 Aktivitetet € menaxhimit t& fondeve 400.00
SEKTORI L - AKTIVITETET E PATUNDSHMERISE
6810 Blerja dhe shitja e patundshmérisé personale 400.00
6820 Qiradhénia dhe menaxhimi i patundshméris€ personale ose t& marra me qira 300.00
6831 Agjencité e patundshmérive 406.00
6832 Manaxhimi i patundshmérisé né bazé (& pagesés ose kontratés 400.00
SEKTORI M - AKTIVITETET PROFESIONALLE,
SHKENCORE DHE TEXNIKE
6910 Aktivitete juridike 700.00
6920 Aktivitetet e kontabilitetit, lib&rmbajjes dhe auditimit; k&shillime tatimore 200.00
7010 Aktivitetet e udhéheqjes sé ndérmarrjeve 400.00
7021 Marrédhéniet me publikun dhe aktivitetet e komunikimit 200.00
7022 Aktivitetet e késhillimit pér biznes dhe késhillat e fjera pér manaxhim 300.00
7111 Aktivitetet e arkitekturés 500.00
7112 Aktivitetet e inxhinierisé dhe késhillimit teknik 500.00
7120 Testimi teknik dhe analizat 500.00
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7211 Kérkimi dhe zhvillimi eksperimental né bioteknologjing 200.00
7219 Kérkime dhe zhvillime té tjera eksperimentale né shkencat natyrore dhe 200.00
inxhinieri
7220 Kérkimi dhe zhvillimi eksperimental né shkencat shogérore dhe humane 106.00
7311 Agjencitg pér publicitet 250.00
7312 Publiciteti pérmes mediave 250.00
7320 Hulumtimi i tregut dhe matja e opinionit publik (sondazhet) 150.00
7410 Aktivitetet e specializnara té dizajnit 200.00
7420 Aktivitetet e fotografimit 100.00
7430 Aktivitetet e pérkthimit dhe interpretimit 300.00
7490 Aktivitetet e tjera profesionale, shkencore dhe teknike p.k.t. 250.00
7500 Aktivitetet e veterinarisé 250.00
SEKTORI N - AKTIVITETET SHERBYESE
ADMINISTRATIVE DHE TE PERKRAHJES
7711 Marrja dhe dhénia me gira {lizingu) i veturave dhe antomjeteve té lehta 500.00
motorike
7712 Marrja dhe dhénia me gira (lizingu) i kamionéve 500.00
7721 Marrja dhe dhénia me gira (lizingu) i artikujve rekreativé dhe sportivé 400.00
7722 Marrja dhe dhénia me gira e video-kasetave dhe disqeve 100.00
7729 Marrja dhe dhénia me gira (lizingu) e artikujve (€ feré personalé dhe 100.00
shtépiaké
7731 Marrja dhe dhénia me gira (lizingu) e makinerisg dhe pajisjeve bujqésore 150.00
7732 Marrja dhe dhénia me qira (lizingu) € makinerisé dhe pajigjeve t& 200.060
ndértimtarisé dhe inxhinierisé
7733 Marrja dhe dhénia me gira (lizingu) e makineris€ dhe pajisjeve té zyrave 150.¢0
{pérfshiré kompjuterét)
7739 Marrja dhe dh&nia me qgira (lizinga) e makinerisg, pajisjeve dhe artikujve té 150.00
tjeré té luajtshém p.k.t
7740 Dhénia me gira (lizingu) e pronés intelektuale dhe e produkteve té ngjashme, 200.00
pérveg punimeve me t€ drejté t& autorit
7810 Aktivitet e agjencive t€ punésimit 200.00
7820 Aktivitetet e agjencive t& punésimit t& pérkohshém 150.00
7830 Sigurimi i burimeve njerézore dhe menaxhimi i funksioneve t€ burimeve £0.00
njerézore
7911 Aktivitetet € agjencive & udhétimit 250.00
7912 Altivitetet e operatoréve turistiké 250.00
7990 Shérbimet e tjera t& rezervimit dhe aktivitetet e lidhura me to 200.60
8010 Aktivitetet e sigurisé private 250.00
8020 Shérbimet e sigurisé€ me ndihmén e sistemeve t& sigurisé 250.00
8110 Altivitetet pérkrahdse té objekteve té kombinuara 200.00
8121 Pastrimi i pérgjithshém i ndértesave 200.00
8122 Alttivitetet e tjera t€ pastrimit t€ ndértesave, objeteve industriale 200.00
8129 Aktivitetet e tjera t& pastrimit 200.00
8130 Aktivitete shérbim t€ mirémbajtjes dhe kujdesit té shesheve (mjedisit) 200,00
8211 Aktivitetet e kombinuara shérbyese t& administrimit t& zyrave 150.00
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8219 Fotokopijimi, pérgatitja e dokumenteve dhe aktivitetet e tjera t€ specializuara 200.00

mbéshtetése pér zyrat
8220 Altivitetet e gendrave té thirrjeve 350.00
8230 Organizimi t& konferencave dhe panaireve afariste 450.00
82901 Aktivitetet e agjencive té arkétimit t€ pagesave dhe zyrave t& kreditit 450.00
8292 Aktivitetet e paketimit (ambalazhimit) 250.00
8299 Aktivitetet e tjera shérbyese né mbéshtetje té bizneseve p.k.t. 150.00

SEKTORI O) ADMINISTRIMI PUBLIK DHE I MBROJTJES;

SIGURIMI I DETYRUAR SOCIAL
8411 Aktivitetet e pérgjitshme t& administrates publike 150.00
8412 Rregullimi i aktiviteteve té subjekteve, q€ ofrojné shérbime shéndetésore, 150.00

shérbime arsimore dhe kulturore, si dhe shérbime té tjera sociale, pérjashtuar

sigurimin social
8413 Rregullimi dhe pérmirésimi pér njé funksionim mé efikas té bizneseve 50.00
8421 Marrédhéniet me jashté 150.00
8422 Aktivitetet ¢ mbrojtjes 700.00
8423 Aktivitetet e drejtésisé dhe gjyqésisé 760.00
8424 Aktivitetet e rendit dhe t& sigurisé publike 200.00
8425 Aktivitetet e shérbimit t& zjarréfikésve 100.00
8430 Aktivitetet e sigurimit t& detyrueshém social 100.00

SEKTORI P — ARSIMI
8510 Arsimi parashkollor 100.00
8520 Arsimi fillor 200.00
8531 Arsimi i pérgjithshém i mesém 250.00
8532 Arsimi i mes€m teknik dhe profesional 300.00
8541 Arsimi pas t& mesmes, por jo i larté 350.00
8542 Arsimi i larté 400.00
8551 Arsimi pér sporte dhe rekreacion 50.00
8552 Arsimi kulturor 50.00
8553 Aktvitetet e autoshkollave 300.00
8559 Arsimi tjetér p.k.t. 300.00
8560 Aktivitetet mbéshtetése arsimore 300.00

SEKTORI Q - AKTIVITETET E SHENDETIT NJEREZOR

DHE TE PUNES SOCIALE
8610 Aktivitetet e spitaleve 700.00
8621 Aktivitetet ¢ mjekésisé s& praktikés sé pérgjithshme 400.00
8622 Aktivitetet e mjek&sisé sé specializuar 380.00
8623 Aktivitetet e dentistéve 360.00
8690 Aktivitetet e tjera t& shéndetit t8 njeriut 380.00
8710 Aktivitetet e pérkujdesjes infermerike né shtépi 300.00
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8720 Aktivitetet e pérkujdesjes né sht€pi pér t€ sémurét mendoré, té shéndetit 100.00
mendor dhe abuzimit té substancave
8730 Aktivitetet né shtépité e kujdesit pér t& moshuarit dhe personat me nevoja té 100.00
veganta
8790 Aktivitetet né shtépité e tjera (€ kuyjdesit p.kot. 100.00
8810 Aktivitetet e kujdesit social pa akomodim pér t€ moshuarit dhe personat me 100.00
nevoja té vecanta
8891 Aktivitetet e kujdesit ditor t& fémijéve 200.00
88900 Aktivitetet e tjera t& kujdesit social pa akomodim p.k.t. 100.00
SEKTORI R - ARTET, ARGETIMI DHE REKREACIONI
9001 Shfagjet artistike 50.00
9002 Aktivitetet mbéshtetése pér shfagje artistike 50.00
9003 Krijimtaria artistike 50.00
9004 Funksionimi i objekteve t& artit 50.00
2101 Aktivitetet e bibliotekave dhe té arkivave 50.00
9102 Aktivitetet € muzeve 50.00
9103 Funksionimi i vendeve dhe ndértesave historike, si dhe i atraksioneve t& 100.00
ngjashme pér vizitoré
9104 Kopshtet botanike dhe zoologjike, st dhe aktivitetet e pasurive natyrore 100.00
9311 Funksionimi i objekteve sportive 100.00
9312 Aktivitetet e klubeve sportive 50.00
9313 Palestra e fitnesit 200.00
9319 Aktivitetet e fjera sportive 150.00
9321 Aldtivitetet e pargeve té argétimit dhe atyre me orientim t& caktuar 100.00
9329 Aktivitetet e tjera t€ argétimit dhe rekreacionit 100.00
SEKTORI S - AKTIVITETET TJERA SHERBYESE
9411 Alktivitetet e shoqatave dhe organizatave ekonomike, punédhénésve 100.00
0412 Aktivitetet e shoqatave profesionale 160.00
9491 Aktivitetet e organizatave fetare 00.00
2492 Aktivitetet e organizatave politike 100.00
9499 Alktivitetet e organizatave & tjera p.k.t. 100.00
9511 Riparimi i kompjuteréve dhe pajisjeve periferike 200.00
9512 Riparimi i pajisjeve t€ komunikimit 200.00
93521 Riparimi i pajisjeve elektronike té konsumit 100.00
9522 Riparimi i pajisjeve elektroshtépiake dhe pajisjeve pér shtépi dhe té 100.00
kopshtarisé
9523 Riparimi i képucéve dhe artikujve prej 1ékurés 50.00
9524 Riparimi { mobilieve dhe orendive shtépiake 100.00
9525 Riparimi 1 oréve t& dorés, t&€ murit dhe argjentarisé 100.00
95290 Riparimi i artikujve personal dhe shtépiaké p.k.t. 100.00
9601 Larja (pastrimi kimik) dhe tharja e tekstileve dhe produkteve t€ gézofit 100.09
9602 Sallonet e floktarisé dhe trajtimet e tjera t& bukurisé 200.060
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9603 Shérbimet funerale dhe aktivitetet e lidhura me to 100.00

9609 Aktivitetet e tjera p.k.t. 100.00

Sektori T - Aktivitetet E Ekonomive Shtépiake Si Punédhénés;
Mallérat E Padiferencuar Dhe Shérbimet Q& Prodhojné
Aktivitetet E Ekonomive Shtépiake Pér Shfrytézim Vetanak

9700 Aktivitetet e ekonomive familjare si pung€dhénés té personelit vendor 100.00

Njésit e ndérmarrjeve qé e ushtrojné veprintariné né territorin e
Komunés pagurajné 30% té tarifés bazé (né rastet qé selia €shté né
territorin e Komunés sé Drenasit).

Pérjashtim nga nenit 13 pika 1 b&né ngarkesa caktimi i taks€s sé operatorit ekonomik NEWCO
Ferronikeli i cili ngarkohet me dy kode t€ veprimtarisé si: minieré dhe prodhim i metaleve (miniera
-+ shkritore) 100.000 Euro.

Pérjashtimisht subjektet ekonomike do t€ tarifohen sipas raportit t€ inspekcionit pér veprimtarit:
Shérbime juridike 700€, Avokatura 700€, Noterét 700€, Pérmbarusit 700€, dhe Ndermjetesues
700€,Posta 1000€ dhe shérbimet tjera postare 300€,0rdinancat tjera shendetsore 360€.

13.2.1. Cdo biznes né€ vitin e par€ t€ themelimit/regjistrimit t€ saj, pa marré parasysh datén e
regjistrim/themelimit, lirohet nga pagesa e taksés komunale pér ushtrimin ¢ veprimtarisé afariste.

13.2.2. Bizneset ekzistuese dhe ato fillestare g€ ushtrojné veprimtarité e tyre nga sektori A lirohen
nga taksa né afat t€ pa cakftuar.

13.2.3. Lirohen nga taksa komunale pér ushtrimi e veprimtarisé s& tyre Bashkésit fetare,
ndérmarrjet publike komunale, Organizatat jogeveritare (0jq) pér ushtrimin ¢ aktitivetit ekonomik
me qéllim mbéshtetjes sé aktiviteteve jo fitimprurése, ndérsa OJQ-t€ mikrofinanciare do té
taksohen né vleré prej 1000.00 € (njé mijé euro).

13.2.4 Shoqgérit tregétare q€ gjaté vitit fiskal kané qené pasive dhe nuk kané ushtruar vepritmari,
lirohen me prezantimin ¢ déshmisé/dokumentacionit té 1€shuar nga ATK-s€ pér vitin fiskal
(deklaratat vjetore) pas kérkesés s& parashturar zyrtarit t€ bazés sé€ t€ dhénave-zyrtarit t€ taksés
DZHE.

13.2.5. Bizneset t& cilat shuhen lirohen nga pagesa e taksés pér vitin fiskal né€ t€ cilin shuhen
(lirohen pér ata muaj té operimit brenda vitit fiskal). Prezantimit t& dokumentacionit zyrtar t&
shuarjes s¢ biznesit ose informimit zyrtari i caktuar pér regjistrim té biznesece né€ ARBK.

13.2.6. Drejtorati pér zhvillim Ekonomik shpémdarjen e faturave dhe aktvendimeve do té béjé
brenda vitit fiskal.
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13.2.7. Subjektet ekonomike tarifén e caktuar sipas nenit 13 t& késaj rregullore do ta paguajn
brenda vitit fiskal dhe né rast t& mos pagesés sé taksés pas pérfundimit t& vitit fiskal lénda do t&
procedohet pér inkasim € detyrushem p&rmes inicimit t& procedurés pérmbarimore.

13.2.8. Subjektet aktvendimin/faturén e pranuar brenda 30 ditésh mund ta kontestojné me ané t&
ankesés drejtuar Komisionit pér komunal pér ankesa ndaj taksés komunale.

13.2.9. Perjashtim nga pika 13.2.7 do t& bgjné sukjetet ekonomike t& cilat parshtrojné kérkesé pér
pezullim t& pérkoh&shem t& procedurés s& inkasimit pas prezantimit t& deklarimeve 3 mujore nga
ATK pér mos ushtrim t€ veprimtarisé. Procedura e inkasimit p&r bizneset né fjalé pezullohet
pérkohésisht deri né deklarimet vietore sipas nenit 13.2.4 drejtuar zyrtarit t& bazés sé t& dhénave-
zyrtarit t& taksés DZHE.

13.02.10. Shqyrtimin i ankesave kundér aktvendimeve t& caktimit t& taksés pér ushtrimin e
veprimtarive biznesore do ta b&jé komisini komunal pér ankesa ndaj taksés komunale i caktuar
prej 3/5 anétaréve né mandat 3 deri 5 vjeqar.

13.2.11. Né raste q& bizneset nuk marrin faturat/aktvendimin, ato jang t& obliguara t& interesohen
pér obligimet e tyre qé i kan& ndaj komunés, pra q& (& vizitojné zyrén e Drejtoratit pér Zhvillim
Ekonomik pran& Komunés s& Drenasit.

13.2.12. Bizneset t€ cilat b&jn& ndrrimin e tipit t& biznesit taksa e tipit t& biznesit paraprak bartet
tek tipi i ri i biznesit,

13.2.15. Bizneset do (& ngarkohen sipas késaj rregullore duke filluar nga janari i vitit 2024
Neni 14

Pérgjegjése: Drejtorati pér Shérbime Publike dhe Emergjencé

Nr. i Shérbimet Viera
Tarifés vjetore
dhe né euro
ngarkesés
Shérbimet
Taksat pér leje operimi
Leje pér bllokim té rrugés (shiriti rrugor — trotuarit) Shuma €
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14.1 | Zona urbane 12 - oré 20

142 | Zona urbane 24 - oré 25

14.3 | Leje pér ndalje (ngarkim shkarkim) t& mallrave né rrugé dhe trotuar, né aférsi té 3
lokaleve afariste, pér njé dité

14.4 | Leje pér ndalje (ngarkim shkarkim) té mallrave né rrugé dhe trotuar, né, né aférsi 10
té lokaleve afariste pér 1 muaj

14.5 | Leje pér ndalje (ngarkim shkarkim) t€ mallrave né rrugé dhe trotuar, né, né aférsi 50
té lokaleve afariste pér 1 vit

14.5.1 | Leje pér ndalje (ngarkim shkarkim) té mallarave né stacionin e autobuséve, né 1
aférsi t& lokaleve afariste, pér 1 dite

14.5.2 | Leje pér ndalje (ngarkim shkarkim) té mallarave né stacionin e autobuséve, né 5
aférsi t& lokaleve afariste, pér I muaj

14.5.3 i Leje pér ndalje (ngarkim shkarkim) té mallarave né stacionin e autobuséve, né 25
aférsi t& lokaleve afariste, pér 1 vit

14.6 | Leje operimi pér auto taksi 4+1 ulése, pér 1 vit 25

14.7 | Leje operimi pér kombi-bus 8+1 ulése (Leje e veganet pér transportin € nxénésve 25
t€ mésimit fillor, atyre me nevoja t€ vecanta dhe personave qé barten pér
hemodializ ), pér 1 vit

14.8 | Ndémrimi 1 aktvendimit pér leje t& operimit pér auto-taksi (n€nkuptohet kur nga 15
pronari ndérrohet automjeti para skadimit té lejes qé €shté pajisur mé pare)

14.9 | Vértetimi i rendit t€ udhétimit pér linjén e rregullt t& udhétaréve dhe pér transport 15
t€ vecante, operatori transportues paguan taksén pér njé vit { pér njé relacion- nisje
té caktuar)

14.10 | Pélgim pér dhénien e lejes pér vend-parkimin e automjeteve transportuese pér 150
mallra, zhavor, dru (Autoparku) /pér njé vit
Leje pér automjetet ¢ renda transportuese me peshé prej (3.5-7.5 )ton, té cilat
kané nevojé pér garkullim né ato rrugé({ qendrés sé qytetit } ku me shenjé té
komunikacionit e kané té ndalur

14.11 | Leje e Iéshuar pér 1 deri né 3 dité 5

[4.12 | Leje e [eshuar pér 1 deri né 15 dité 15

14.13 | Leje e [€shuar pér 1 muaj 25
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14.14 | Leje e léshuar vjetore t€ cilat rugé shfryt€zohen heré pas here 100

14.15 Parkingjet e rezervuara né hapésirén Publike- parkingje pér njé vit

e o1 0T < 100 €
s ONA B YL L. e e, 50 €
0 T W 1= O 20 €

14.16 Parkingn kohor pér njé dité

- Zonaepar€ .. LT o 0.90 €
/4 I N - 0.40 €
Ao R 1 < < S PSSP S 0.20 €

Nga kjo takes lirohen persona mé aftési t€ kufizuara dhe Shoqgatat e lufiés.

14.17. Taksat dhe ngarkesat pér transport TAKSI
- Transporti auto-taksi 1 udhétareve pa lICENCE ..ovvviiiiieriicriieneere e e 500 €

- Tarifa pér ndrrimin e ¢ip kartelave, pér hyrje dalje n€ parkingjet me laura automatike pé njé

-Tarifa pér ¢ip kartela, pér hyrje dalje né parkingjet mé laura automatike pér biznese e cila shérben
vetém pér kohén e caktuar prej (10-20)min, pér ngarkim shkarkim t€ mallit, pér njé vit

- Operatorét taksi qé ndérprené veprimtaring dhe nuk e kthejné lejen e operimit ..................200 €

- Operatorét taksi g€ nuk i kané automjetet n€ gjendje sipas kushteve teknike ..o 360 €
- Automjetet g& nuk respektojné rendin e ardhjes dhe VOZIGES vvvicieeciiciiviereecee e, 200 €
- Autotaksi qé nuk e vendosin lejen pér ushtrimin e veprimtarisé né ményré té dukshme......100 €

- Autotaksit g€ béjné bartjen:

- Fémijéve nén moshén 6 vjecare pa praniné ¢ prindit

- Bartin kafshé té ngordhura

- Kufoma

- Material eksplozive (PITOTEKIIKE) .oovveviiiiciciiiiiee ettt cceees e e ssaassenas 500

14.18 Taksat pér dhénien me qira té tregut té gjelbér (sipérfaqja e pérgjithshme e tregut)

ZONA Lottt e a e eee e eoe 1O /M pEr Vit

27




ZODA Il e e e et en e 0.70 €/m? pér vit

/03 TN | | USROS 0.5 €/m? pér vit

Kafshéve

ZOME Lot ————_——— 0.50 €/m? pér vit

ZOMA TL e e e e 0.30 €/m? pér vit
Zoma Il i e e 0.20 €/m? pér vit

4.19 Taksat pér hyrje né tregun e Gjelbér.

PEr Kamtion 3.5 T ..ottt e et e ettt naa e s e s e s 5 €né dité
PErKamion St . ..ottt eeeses e se e sensessnesaneennnn s e s e ] € DG A1EE
PEI KAMION 7.5 1 1ttt et anr s is et et v e b e ssre et s esba st s eraaesnesanessasennenen s e s e 8 € né dité

14.20 Taksat pér hyrje né tregun e Kafshéve

Hyrja:
Pér copé né dit€ pér kafshé 18 trasha. ...ttt e et 2€
Pér kafsheé t8 Tmta 1€ ditd ...ttt ettt e b 0.40€

14.20.1 Tarifa pér matjen e kafshéve né peshoren e tregut té kafshéve:
Pér kafshé t€ trasha 2€ pér copé
Pér kafshé té iméta 0.50 € pér copé

14.20.2 Tarifa pér shfrytézim t€ shtyllave metalike t€ ndri¢imit publik nga kompanité e telekomit,
internetit etj. shté€ 2€ né vit pér shtyllé t€ ndricimit.

14.20.3 Tarifa pér njé hyrje/dalje né Stacionin e Autobuséve nga Operatorét pér Transport té
Udh&tareve ESNHEE ... .o et e e s 2€

14.20.4 Tarifa e parkingut pér autobus né stacionin e autobuséve jashté orarit té punés €shté 2 €.
14.20.5, Tarifa pér shérbime 1€ mbeturinave t€ amvisérisé shté ........coocvieiriiiiceireeees. 4770 €.

14.20.6. Tarifa pér shérbime t€ mbeturinave né institucione komunale. Llogaritet pér njé zbrazje
té kontejnereve 1.1.m3 (8 amViISEriSE BShtB.......cciiiviiii e ieees et e e 1 zbrabzje/10.5 €.
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14.20.7. Tarifa pér shérbime té mbeturinave ndértimore né deponin inerte e cila llogritet pér ton
ItY1 €.

14.21 PER HAPESIREN NE TE CILEN VENDOSEN REKLAMAT, PANOTE,
KOMPENSIMI PAGUHET SI VIJON:

- Pér reklama, pano ndriguese qé tregojné ku éshté vendosur lokali afarist, ngarkesa pér njé vit
éshté -

Oma L e 50 €m?
2O L oo e e 30 €m?
Ve) 1R | | T 15 €m?

- Pér reklama, pano pa ndri¢im dhe lajmérime gé tregojné vendin ku €sht€ vendosur lokali afarist,
ngarkesa pér njé vit éshté -

o 1 - 25 € m?
O TL ettt e e e e e 15€m*
e (- 1 § OO 10 €m?

- Pér hapésirén g€ shfrytézohet pér lojérat e cirkut, lojérave argétuese etj. Ngarkesa éshté ditore
EANE BSHIE ...t es 0.50 €m?

a3 1V T 70 €
e 1 | 30€
52T 1 1 10 €

14.22 Veprimtarité pér té cilat kérkohet leje mjedisore komunale (UA MMPH 01/2017)

Té gjitha veprimtarité pér té cilat kérkohet Leje mjedisore komunale jané né shtojcén 1 &
kétij udhézimi.

Tarifa pér tu pajisur me leje Mjedisore komunale paguhet taksa:
- NE& vlerén investive té projektit dert né€ shumén 25,000 euro paguhet tarifa né viere prej:.....50 €

- NE vlerén e investimeve t€ projektit inbi 25,000 euro paguhet tarifa 0.2% té vlerés investive té

projektit.
Té liruara nga pagesa e késaj tarife jané projektet publike.
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Neni 15
Pérgjegjése: Drejtorati pér Buxhet dhe Financa
15.1. Ngarkesa pér lejen e pronésisé sé automjetit, parkimin dhe térhegjen e automjetit

Té gjithé banorét dhe bizneset, kérkohet t& marrin leje pér pronésing e automjetit Brenda kufijve
té Komunés s€ Drenasit.

Pér sigurimin e kétyre lejeve pér automjete té bizneseve apo banoréve duhet té sigurohen déshmi
mbi regjistrimin e automjetit nga autoriteti gendror i Kosovés dhe adresén e sht€pisé ose seliné e
biznesit t& regjistruar prané MTI-sé.

Tarifat pér 1€shimin e lejes do t€ paguhen né Komuné né bazé vjetore.
Keéto tarifa do t€ jené si vijon:
a) Pér automjete dhe talksi:

Benzing — nafté

Deri né 3000 cem 10 €
Nga 3000 — 3500 ccm 15 €
Mbi 3501 20 €

b) Pér Kamion qé bé&jné transportin e mallrave:

Benziné — nafté

| Dering3.5t |20€ |

¢) Pér autobus

| Pér autobusé [30€ |

15.2 Nga tarifa pér leje pér mjete motorike lirohen t& gjitha automjetet né pronési té komunés,
KFOR-it, UNMIK-ut, EULEX-it pérfagésive diplomatike,emergjencés (makinat e zjarrfikésve dhe
ato 1€ ndilunés s€ shpej).Prové pér kEté Eshité leja e qarkullitnil (€ aulotnjetil.

Pér aplikimin e késaj pjese (4,5) té tarifave pérgjegjése éshté Drejtorati pér Buxhet dhe financa.

Neni 16

Implementues: Drejforia pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit
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16. Ngarkesat pér dhénien né pérdorim t&€ pronés komunale

Para se té aplikohet tarifa e ngarkesave pér dhénien né shirytézim té pronés sé paluajtshme
komunale, né€ radhé té paré do t€ vlejé vlera e tregut e mé pas do té aplikohet tarifa sic¢ vijon:

Drenasi do & ndahet né dy zona: Zona Urbane dhe Zona jashté kufiri¢ urban me Pzhk.

16.1 Qéraja pé shfrytézim té pérkohshém:
a) Qiraja pér tokén e dhéné né shirytézim té pérkohshém, tarifa mujore..............cococeeeeee. 2,50 €/m

b) Qiraja pér tokén e dhéné né shirytézim t€ pérkohshém (mé pak se nj€ vit) pér ngritjen e objektit
té pérkohshém pér géllim t& afarizmit, tarifa Mujore .......ccoveeenieniicciici e 5.00 €/m?

c¢) Qiraja pér dhénien e tokés né shfrytézim pér ndértimin e ndértesave individuale, tarifa mujore
.............................................................................................................................................. 0,15 €/m?
d) Qiraja pér dhénien né shfrytézim t€ objektit pér banim — proné komunale, tarifa mujore
.............................................................................................................................................. 2.00€/m?

¢) Qiraja pér dhénien e lokalit afarist-komercial, dhe objekteve tjera si depo etj, proné€ komunale,
LAEETE IO oottt e e e ctaceesbes s st bt e e eebseeeabs s e astes e reraeeranreeranneeasnseesnsnes 6,00
€/m?

Zona e I-1€

D) Qiraja pér dhénien e lokalit afaristo-komercial, dhe objekteve tjera si depo etj, proné komunale,
TANITA ILLJOTE cevveirriveereeciteevereeereaa e e s ene s re s aessnesr s ne e e e ere s a s e e e oee £ amaea e e e e e sh s ddeaba s bbb eanebae e 4,00
€/m?

Zona II-té

16.2 Ndértimi i antenave, TV, PTK, kabllove dhe té ngjashme, paguhet:

Zona e lerd. .o 1000.90 €
Zonaellt8 oo, 500.00 €

16.3 Vendosja e kioskave dhe objekteve t€ tjera montuese, né t€ cilat kryhet kryesisht veprimtaria
tregtare, tarifat mujore sipas zonave jané:

ZIOMA € T-T8 1ooiiiiiiiiei ettt ettt b bttt et s eh bbb e ettt et b bttt b e e st s earae 5.00 € m?
ZONA € TIt8. ettt et tet e et e e eteae e s s e s ee sttt et e tetet e basebereereberaraaraes 4,00 € m’
16.4 Vendosja e Panove né pronén publike

ZONA € L-TE oot e e et nreeans 50 € m*/vjetore pér njé pano,
Z0n8 & II-18 oo e e et se e 35 € m?/vjetore pér njé pano dhe

16.5 Vendosja e tendave t€ hapura dhe 18vizése pér shitjen e librave jo shkollore, tarifat mujore
sipas zonave:

e I T USSR 15.00 €
o LI U 5 (TSN 10.00 €



16.6 Vendosja e kabinave telefonike: Tarifa mujore pér kabina .......ccoeveiiiiiecinnienccereeeee 50.00 €
16.7 Shfrvtézimi i hapésirés publike pér vendosjen e automjetit levizés pér shitjen e ushqgimit t&
SHPEJLE, TATTIR IIUJOTE. cueviviiiee ittt ettt se b reba st st ss s s sssssess et snesseneeneasnsessasananees 20.00 €/ m*
16.8 Shfrytézimi 1 hapésirés publike pér vendosjen ¢ tendave (qadrave) t€ hapura [&vizése me
mekanizém, tarifa mujore per tende ...........oovimiiiiiirer e 10 € m?
16.9 Shirytézimi 1 hapésirave publike pér vendosjen e lojérave t€ femijéve, tarifa mujors:
2.50 €/m”

16.10 Shirytézimi i hapésirés publike - ekspozimi dhe deponimi 1 mallit, ambalazhi, tarifat mujore
sipas zonave éshté:

Zi011 € JoT8. oo et et e e e e s s etee e esaeeeseaaeseaen e teesreenaeeeraeenaenaeenesar e e neeonananaeantantenaeerres 4.00 €/m?
0TI € TLt8 ettt e e e e e e eae et e e e et e eeateeaneeateeasantaae et ennrenateanneaeeantanananenanens 2.50 €/m*

16.11 Ndalohet reklamimi i pijeve alkoolike dhe duhanit pérmes panove reklamuese.

Pagesat e taksave dhe ngarkesave té tjera dhe lejeve té ndértimit

16.12 Kompensimi pér rregullimin e tokés ndértimore né bazé té késaj Rregulloreje paraget
shpenzimet mesatare té rregullimit t€ marra né€ bazé t€ llogarisé mesatare t€ ndértimit t€ objekteve
té infrastrukturés dhe pérshtatshmérisé pér lokacionin pérkatés.

16.13 Kompensimi pér rregullimin e tok&s ndértimore béhet me rastin e ndértimit t€ objektit,
zgjerimit 1€ objektit ekzistues, mbindértim, shéndirimit t€ objekteve banesore né ato afariste
qofshin ato té pérkohshme apo t€ pérhershme.

16.14 Lartésia e kompenzimit pér rregullimin e tokés ndértimore bazohet dhe llogaritet pér m? t&
sipérfages shfrytézuese pér ndértim.

16.15 Kryefamiljarét e familjeve té ngushta t& Déshmoréve t& UCK-s€ dhe invalidéve t€ UCK-sé
lirohen nga pagesa e taksés komunale pér marrjen ¢ lejes ndértimore pér ndértim t& objektit banesor
mdividual.

16.16 Ndértimi i objekteve me destinim banimi dhe afarizém (vendimi 12-Nr.400-36757 t€ datés
04.07.2017)

e Taksaadministrative périlejend@rtimi........oooiiiir i e 1.30 €/m?
e Tarifaedensitetit .. ... o 132.30 €

16.17 Shfrytézimi 1 hapésirave publike para lokaleve (vendimi 12-Nr.400-36766 t€ datés
04.07.2017)

Drenasi do t€ ndahet né dy zona: Zona Urbane dhe Zona jashté kufirit urban me Pzhk.

Zona I-r€ sipas Pzhk-sé- “Zona Urbane”
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o Zona [-résipérfageembyllur........oooooiiii 3.00€/m? /mujore
e Zonal-résipérfage e hapur.........cooonviivnivi i 1.00€/m? /mujore

Shirytézimi i1 hapésirave publike para lokaleve jasht€ zonave urbane, Zona II;

o Sipérfagja e mbyllur .....ooviiiinini i 2.50 €/m? /mujore
e Sipérfagja e hapur ....oooiiiiiii e 1.00€/m? /mujore

16.18 Pér shéndérrimin e objekteve banesore né objekte afariste dhe anasjelltas.

@ ZOMA C Il et eeeer e e aesees e re et seneneeneeresresnenrnrerenenene 38,00 €/M3
B Z0MA C Tt e e et aeeren e sien e s enrneneesnen e 20000 €/m2

16.19 Pagesa pér girané e banesave pér sipérfaqet e pérbashkéta t& llogaritet né m” té banesés dhe
(L OO OO OO O U U U OU OO U OO PR OUUUPTRSUUPROUPPTTRRTURTRPUR | | & =11 1| &

16.20 Pér peisazhe né objekt ndértimor nuk llogaritet taksa por kérkohet leje e posagme.

16.21 Nése paraqget investitori kérkesé pér rrénim pér objektin i cili ka poseduar leje aty i zbriten
pagesa e rent€s pér até sipérfaqe t€ lejes paraprake.

16.22 Sipas késaj Rregulloreje do té lirohen nga pagesa e taksés pér rregullimin e tokés ndértimore,
institucionet gendrore dhe lokale t& Republikés sé Kosovés né interes té pérgjithshém, objektet e
karakterit fetar, arsimor, kulturor, shéndetésor, mbrojtjes sociale, té cilat nuk kané karakier biznesi
etj. dhe géllimeve humanitare.

16.23 Po ashtu do t€ lirohen nga pagesa e taksés pér rregullimin e tokés ndértimore objektet qé
ndértohen pér nevoja t€ KFOR-it, FSK-sé, Policisé.

16.24 Do té lirohen nga kompenzimi dhe objektet e démtuara nga lufta t€ cilat kané pasur leje té
ndértimit pér sipérfaqen e objektit t& démtuar po qé se investitor &shté i njéjti pronar dhe objekti
ndértohet né té njéjtén parcelé kadastrale.

16.25 T€ gjithé personat fizik apo juridik, kompenzimin e tokés ndértimore e b&€jné para marrjes
sé lejes ndértimore po g€ se nuk éshté rregulluar ndryshe me ndonjé akt t€ vecanté.

16.26 Mjetet e inkasuara nga kompenzimi pér rregullimin e tokés ndértimore nuk mund té pérdoren
pér géllime té tjera pérveg se pér rregullimin e tokés ndértimore né Komunén e Drenasit.

Neni 17
Pérgjegjés: Drejlorati pér Infrasirukiur Lokale.
17.1. Tarifa sipas gjatésisé péré metér gjatési;

17.21.1. Ndértimi 1 infrastrukturés néntokésore (ujésjellés, kanalizim fekal dhe
AUMOSTEITK Y. oot vve e cieireers e eree ettt e eseseere s e e et s et s e ac e st s e e e bab e e e et e aeeeaa s 1.00 €/m,
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17.1.2. Shirirja e gypave PEr NBIONTE...ccoui et 1.00 €/m;

17.1.3. Shirirja e rrjetit kabllor, PTE, TV, KEDS ...ttt svass 1.00 €/m;

17.1.4. Prerja e AsTaltit ...t e et e e b e re s 50.00 €/m

17.2. Qiraja vjetore pér operatorete t€ cilet shirytzojn gypat e vendosur né rrugé pér shirirjen e

KabllOVE OPIIKE. . rvirrrircreeriiieesiiereerresretsseseseessns s eesnessesne s neetease s sse s se e e smtsbasie s bassbeens 0.10€/m
Neni 18

Pérgjegjés: Drejtorati pér Inspekcion.
18. Tarifat Inspektuese:
18.1 Tarifa inspektuese pér kafshé t€ trasha, si p.sh.lopé, Kuaj etf.......c.cvvevrirenrcvvvcerrenenes 5.00 €
18.2 Tarifa inspektuese pér kafshé t& iméta si p.sh. delet, dhitg, qenté, macet, efj................ 1.00 €
18.3 Veértetimi i l€shuar pér kafsheé t€ iméta nga stacioni 1 Veterings.......cccevvrvvvvcncrinnne 1.00 €
18.4 Mjetet e mbledhura nga pika 19.1 deri né 19.2 i takojné veterinés 50%

Pranimi teknik i lokaleve afariste

18.5 Tarifa pér lokalin deri ng 30 Mm% ...ttt e 30 €
18.6 Tarifa pér cdo meter katror mbi 30 m> derind 500m? ........oooviiiiiiiiiiiiiiieiin 0.50 €
18.7 Tarifa mbi 500 117 L. oe ittt 0.30 €

18.8. Tarifa pér dhénjen e pélqimit pér kushte minimale teknike pér ushirimin e
veprimtarisé

18.8.1. Pélgimi pér kushtet minimale teknike pér ushtrim t€ veprimtarisé né€ lokalet deri

LOOIZ oot ess e et s s s s aee s s s s snese e oo s et s s e e enans e bbbt enb et st enassas b an b snanees 20€
18.8.2. Pélgimi pér kushtet minimale teknike pér ushtrim té veprimtarisé né lokalet mbi 100m?
deri 450m>........ 0.30 euro pér m*.

18.8.3. Pélqimi pér kushtet minimale teknike pér ushtrim t& veprimtarisé né lokalet mbi 450m?
deri 450m?>........ 0.40 euro pér m?.

Inspektimi pér mbrojtjen e kushteve higjeniko-sanitare

18.9 Tarifa pér Inspektimi pér plotsimin e kushteve higjeniko — sanitare ................ccceee. 5 €
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18.10 | Kygja pa leje né rrjetin e ujésjellésit
18.10.1 | Person Fizik 300
18.10.2 | Person Juridik 500
18.11 Kygja pa leje né rrjetin e kanalizimit publik
18.11.1 | Person Fizik 300
18.11.2 | Person Juridik ] ) 500
18.12 Derdhja e Ujérave t€ zeza né hapésirat publike
18.12.1 | Person Fizik 300
18.12.2 | Person Juridik 500
18.13 Gjobat pér hedhjen e mbeturinave (UA 06/2018)
18.13.1 | Hedhja ¢ cigares né rrugé, cameakézit etj. 20
18.13.2 | Hedhja ¢ ambalazheve dhe mbeturinave {(qelq, letér, kanace, mbeturinave 30
ushqimore etj.) né sipérfage publike
18.13.3 | Hedhja e mbeturinave jashté kontejnerit, shkapérderdhja etj. 40
18.13.4 | Hedhja e mbeturinave nga automjeti 50
18.13.5 | Hedhja e mbeturinave nga ballkom, né puseta, kanalizime, ngjyra etj. 70
18.14 Hedhja e mbeturinave jashté vendeve té pércaktuara t€ t& gjitha natyrave t€
mbeturinave
18.14.1 | Person Fizik 90
18.14.2 | Person Juridik 2500-
5000
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18.15 Hedhja e ¢farédo mbeturine né pérroskat e lumenjve, ligeneve, kanalizimeve apo
té tjera
18.15.1 | Person Fizik 100
18.15.2 | Person Juridik 2500-
5000
[8.16 | Pér kegpérdorim t€ ujit & pijshém
18.16.1 | Person Fizik 50
18.16.2 | Person Juridik 100
18.17 Démtimi i ¢farédo forme 1 objekteve me interes té pérgjithshém si¢ jané:
Ndrigimi publik, shenjat e komunikacionit, shenjat e emértimit té rrugéve etj.
18.17.1 | Démtimi i shtyllés ndriguese 350
18.17.2 | Démtimi 1 buméve dekorative népér parqe 100
18.17.3 | Démtimi i uléseve dhe pjeséve pércjellése té pargeve (ndotja, thyerja dhe 100-500
démtime té tjera)
18.17.4 | Démtimi 1 rrethojave pér mbrojtjen e gjelbérimit pér metér gjatési 100
18.17.5 | Démtimi i shenjave té komunikacionit dhe shenjave té emértimit t& rrugéve 100 - 500
18.17.6 | Kalimi né kémbé né sipérfage t€ gjelbéruara 50
18.17.7 | Kalimi né sipérfaqe t€ gjelbéruara dhe hapésira té tjera t&€ ndaluara publike me 200
automjet
18.18 Larja e veturave dhe automjeteve t€ tjera né trotuare dhe rrugé
18.18.1 | Person Fizik 20
18.18.2 | Person Juridik 100
18.19 | Gjobat pér ¢farédo lloje démtimi t€ kamerave
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18.19.1 | Person Fizik 300

18.19.2 | Person Juridik 1000

18.20 Operatori juridik q& nuk i ploté€son kriteret:

18.20.1 | - Nuk ka t€ regjistruar kété€ lloje té transportit; 100-500
18.20.2 | - Nuk e ka seliné e transportit ku vepron; 200
18.20.3 | - nuk ka vendgéndrim pér automjet 500

18.21 Démtimi i pritoreve (kabinave) ¢ stacioneve

18.21.1 | Person Fizik 300

18.21.2 | Person Juridik 500

Neni 19
Pérgjegjés: Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport

PALESTRA SPORTIVE “Hysni Jetullahu”:

Nr. Qéllimi i shfrytézimit sezoni Ora Shuma nég
euro
19.1 Stérvitie 60 min. Pér shkollat sportive | veror 08001390 8,00
publike —private 1300-18% 10,00
Me ndrigim 12,00
19.2 Stérvitie 60 min. Pér shkollat sportive | diméror | Prej 13% 15,00
publike —private
Me ndricim 15,00
19.3 Stérvitjie 60 min. P& klube sportive | veror 0g8%.13% 10,00
publike 1300_1800 12,00
Me ndriqim 17,00
194 Stérvitje 60 min. Pér klube sportive | diméror Prej 13%° 20,00
publike
Me ndrigim 20,00
19.5 Ndeshje sportive me bileta deri 400 | Meshkuj- 80,00
shikues verore
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dimérore 100,00
19.6 Ndeshje sportive me bileta deri 400 | femra- 60,00
shikues verore
dimérore 80,00
19.7 Ndeshje sportive me bileta mbi 400 20% nga
shikues shitja e
hiletave
19.8 Stérvitje 60 min. Pér klube sportive | verore
private
Pa ndrigim 15,00
Me ndrigim 20,00
19.9 Stérvitje 60 min. Pér klube sportive | diméror
private 25,00
Me ndrigim
19.10 | Turnire 1 oré 10,00
finalja dhe gjysémfinalja plus 30% nga 30%
shitja e biletave
19.11 | Ngjarje kulturore -koncerte verore 1 oré 300,00
dimérore | 1 oré 350,00
19.12 | Tubime dhe organizime t€ ndryshme-pa 60 min. 100,00
zérim dhe dekor paushall 250,00
Tubime dhe organizime t€ ndryshme-me 60 min 150,00
zérim. paushall 300,00
19.13 | Vendosja e reklamave pér njé€ muaj
-Né gendrén e fushés sé€ basketbollit-né 150,00
parket
-Né gjysémrrethin e reketit t€ fushés sé 60,00
basketbollit
-Né hapésirén ¢ gjashtémetérshit té 60,00
fush&s(2x0.60m)
-N¢ hapésirén brenda fushés (2x0,60m) 60,00
-Rreth vijave té fushés (3x0,60m) 60,00
-N€ vijén anésore lindje dhe pérendim (2 60,00
x 0,80)
-Né& pjesét tjera t&€ Palestrés (2 x 0,60m) 30,00

Pér shkollat sportive publike —private t€ cilajané té regjistruara dhe veproné né komunén e

Drenasit tarifat jané 70 % mé liré se sa jané né pikat 19.1 dhe 19.2.

Nga kéto tarifa lirohen:

- Klubet sportive té regjistruara prané Federatave t& Sporteve pérkatése dhe DKRS-&s dhe veprojné

né komunén e Drenasit.
-Shoqatat e dala nga lufta
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-0JQ-té e personave me nevoja té veganta

STADIUMI SINTETIK I FUTBOLLIT:

Nr. Qéllimi i shfrytézimit kategoria | koha Ora Shuma né

19.14 | Shkollat e regjistruara té futbollit Parafatosat | 60 min gl(;,r(;)O
Fatosat 60 min 60,00
Pionerét 60 min 60,00
Kadetét 60 min 60,00
Juniorét 60 min 60,00
Senjoret 60 min 60,00

Ndeshje sportive 90 min 150,00

Pér shkollat sportive publike —private t€ cilat jané t€ regjistruara dhe veprojné né€ komunén e

Drenasit tarifat jané 80 % mé lir€ se sa jané té€ pércaktuara né pikén 19.14.

Nga kéto tarifa lirohen;

- Klubet sportive té regjistruara prané Federatave t& Sporteve pérkatése dhe DKRS-&s, dhe
veprojné né komunén e Drenasit.
-Shogatat e dala nga lufta

-0JQ-1€ e personave me nevoja t€ vecanta

STADIUMI I FUTBOLLIT “REXHEP REXHEPI”

Nr. Qéllimi i shfrytézimit koha Shuma né
euro
19.15 | Ndeshje sportive 90 min 800,00
Ushtrime 90 min 250,00

SALLA E KULTURES-KINO SALLA

Nr. Qé&llimi i shirytézimit Shuma né euro
19.16 | Shfagje - me zérim 30% nga shuma e pérgjithshme
- pazérim 20% nga shuma e pérgjithshme
19.17 | Shfrytézimi i sall&s pér tubime, promovime | 150,00
té ndryshme pa z&érim




19.18 | Shfrytézimi i sall€s pér tubime, promovime | 200,00
t& ndryshme me zérim

19.19 | Shirytézimi i sall€s pér tubime, promovime
t¢ ndryshme me zérim pér géllime
humanitare, nevojave t& institucioneve | Pa pagesé

vartése té Komunés dhe
bashkéorganizimeve té Komunés me
subjektet & tjera.

19.20 | Sanksionimi- nese estrada, grupi muzikor | 10% nga shuma e pérgjithshme
nuk i pé€rmbahet lajménmit

Neni 20
Pérgjegjés: Drejtorati pér Arsim

Tarifat né sferén e arsimit

Nr Pérshkrimi i tarifave — ngarkesave, kompensimeve dhe | Cmimorja
taksave pér shérbime
20.1 | Tarifa mujore pér njé f€mijé né gerdhe QEAP Ardhmeria Gllogoc | 35 €

20.2 | Tarifa mujore pér njé fémijé QEAP Ardhmeria né Komoran 35€

20.3 | Tarifa mujore pér dy fémijé, i pari 35 € dhe 1 dyti 20 € 55.00 €
20.4 | Tarifa mujore pér tre fémij né qgerdhe (i pari tarifen e plot i dyti | 65 €

20€,1 treti 10€) nga tarifa e plot€ mujore
20.5 | Tarifa mujore pér f€mijé té puntoréve né gerdhe paguhet 70 % nga | 24.50 €
tarifa e ploté
20.6 | Tarifa pér regjistrimin e vitit shkollor pér arsimin dhe afté€simin | 100 €
profesional
20.7 | Tarifa pér provimin pérfundimtare Certefikata/diplomén pér | 50€
arsimin dhe aftésimin profesional

20.8 | Tarifa pér praktiké profesionale 50 €
20.9 | Tarif pér provimet diferenciale pér arsimin dhe aftésimin | 10 €
... .| profesional R
20.10 | Tarifat pér dokumente duplikat pér shkollat e mesme pér ¢do | 1 €
dokument paguhet
Neni 21

Implementues: Drejtorati pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale

Shojca 1-a- Cmimorja e bashképagesave pér sherbimet shendetésor té nivelit parésor né OKMF
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Sipas Udhézimit Administrativ 04/2020

Nr. | Emertimi i ngarkesave, kompensimeve dhe taksave né shérbime Euro (€)

21.1 | Ekzaminimi mjekésor né punkt, QMF ose QKMF, pa analiza laboratorike, ose | 7.00
pa procedura ploté€suese diagnostike me aparaturé

21.2 | Ekzaminimi mjekésor n& QMF/QKMF me udhézim € mjekut familjar 2.00

21.3 | Ekzaminimi mjekésor né QMF/QKMEF pa udhézim t&€ mjekut familjar 5.00

21.4 | Ekzaminimi né shtépi, pérve¢ né rastet emergjente 6.00

21.5 | Medikamenti nga Lista esenciale, ofruar né barnatoren publike 0.30

21.6 | Ultrazéri standard 2.00

21.7 | Radiografia 2.00

21.8 | EKG-ja 0.50

21.9 | Analizat laboratorike, vetém hemogrami dhe urina 1.00

21.10 | Analizat laboratorike (komplet) biokimike (5 parametra) 3.00

21.11 | Caktimi i sheqerit né gjak me glikometér sipas kerkesés sé shirytézuesit € | 1.0
sherbimeve shéndetésore

21,12 | Shpérlarja e veshit 1.00

21.13 | Dhénja e injeksionit intramuskular né shtépi, pérve¢ né raste emergjente 1.00

21.14 | Dhénja e injeksionit intravenoz né shtépi, pérveg né rastet emergjente 1.00

21.15 | Dhénja e infuzionit 1.00

21.16 | Pérpunimi i plagéve me gepje dhe pastrimi deri né sherimin e plagés (vetém | 3.00
né€ vizitén e parg)

21.17 | Trajtimi ditor me infuzione né institucionin shéndetésor 1.00

21.18 | Dhénja e Raportit mjekésor, vértetimit apo dokumentit tjetér né bazé té | 5.00
kérkesés sé shfrytézuesit t€ shérbimeve shéndetésore

21.19 | Ofrimi i shérbimeve shéndetésoré gjaté aktiviteteve sportive, etj,njé oré 25.00

21.20 | Shtetasit e huaj dhe bartésit e sigurimeve t€ huaja shéndetésore do t€ paguajné | 5.00
shérbimet e ofruara pesé heré mé shtrenjté se sa shtetasit ¢ Republikés sé
Kosovés, pér njé shérbim g€ ka bashképagesé né lartési prej 2€, shtetasi i huaj
ose bartést i sigurimit t€ huaj shéndetésor do t& paguaj 10€

21.21 | Audiograma 0.00

Shtojea Nr.1:” Cmimorja pér Certifikata shéndetésore”
Sipas Udhézimit Administrativ Sipas Udhézimit Administrativ 04/2020
Nr Llgji i Certifikatés Cmimi
21.22 | Certifikata shéndetésore | Certifikata pér regjistrimin né cerdhe | 10 Euro Lirohen nga

pér edukim dhe shkollim | ose kopshte fémijésh pagesa né

sektorin
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Certifikata shéndetésore pér regjistrim
né shkolla fillore, t& mesme, té larta,
fakultete dhe nivele t& tjera té
shkollimit

publik  bazuar né
Ligjin pér shéndetési.
Pérjashtohen moshat
mbi 26 vjet dhe
shtetasit ¢ huaj.

21.23 | Certifikata shéndetésore | Certifikata shéndetésore pér punésim | 15 Euro
pér punésim
Certifikata shéndetésore pér punésim | 00 Euro
né vende me kushte t€ vecanta pune
Certifikata shéndetésore pér puné | 00 Euro
profesionale né 1émin e
komunikacionit
21.24 | Certifikata shéndetésore | Certifikata shéndetésore pér pajisje me | 00 Euro
pér pér paisje me patenté | patenté shoferi pér kategorité Al, A,
shofer B1,B,BE,M,LdheT
Certifikata shéndet&sore pér pajisje me | 00 Euro
patenté shoferi pér kategorité Cl, C,
D1, D, CIE, CE, DIE dhe DE
21.25 | Certifikata shéndetésore 00 Euro
pér vlerésimin ¢ aftésive
psiko-fizike té
pérgjithshme dhe &
vecanta
21.26 | Certifikata shéndetésore 00 Euro
pér  pércaktimin e
zotésis€ s€ veprimit
21.27 | Certifikata shéndetésore 00 Euro

pér  pércaktimin e
shkallés s& léndimeve
trupore dhe /ose psikike
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21.28 | Certifikata/libreza 00 Euro

shéndetésore pér Lirchen nga pagesa né
vlerésimin e aftésive sektorin publik bazuar
psiko-fizike té né Ligjin pér
sportistéve shéndetési.

Pérjashtohen moshat
mbi 26 vjet dhe
shietasit e huaj.

Libreza shéndetésore pér sporlisté | 00 Euro
profesional

21.29 | Certifikata shéndetésore 00 Euro
pér afiésiné psiko-fizike
té¢ bashkéshortéve pér
adoptim t€ fémijés

21.30 | Certifikata shéndetésore 00 Euro
pér aftésiné shéndetésore
fizike dhe psikike, pér
paisje me leje pér anmé

21.31 | Certifikata e vdekjes, né 00 Euro
rastet kur ka nevojé pér
autopési anatomo-
patalogjike _
21.32 | Libreza sanitare 00 Euro

Shojca 2-a- Cinimorja e bashképagesave pér sherbimet shendetésor té nivelit parésor né QKMF

Sipas Udhézimit Administrativ Sipas Udhézimit Administrativ 04/2020

Nr., Emértimi (i ngarkesave, kompensimeve dhe taksave né shérbime) Euro (€)

21.33 | Vizita e paré stomatologjike 1.00

21.34 | RTG 1 dhémbit 1.50

21.35 | Mbushja e pérhershme me amalgam 4.00

21.36 | Mbushja e pérhershme me kompozit 5.00

21.37 | Sherimi biologjik i dhémbit me mbushje t€ perhershme (amalgam ose | 5.00
kompozite)

21.28 | Amputimi vital i pulpés me mbushje té pérhershme (amalgam ose | 6.00
kompozité)

21.39 | Extirpimi vital i pulp€s me mbushje t€ pérhershme (amalgam ose | 6.00
kompozité)

21,40 | Amputimi mortal 1 pulpés me mbushje t€ pérhershme (amalgam ose | 6.00
kompozité)
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21.41 | Extirpimi mortal i pulpés me mbushje t€ pérhershme (amalgam ose | 6.00
kompozité)
21.42 | Terapia e kanalit 1€ infektuar me mbushje t€ pérhershme (amalgam ose | 6.00
kompozité)
21.43 | Rindértimi konservativ i dhémbit me mbushje té pérhershme 6.00
21.44 | Revizioni 1 mbushjes s€ kanalit té€ rrénjés 1.00
21.45 | Fluorizimi 1 dhémbéve sipas seancave 1.00
21.46 | Vulosja e ficurave 1.00
21,47 | Ménjanimi i depozitimeve té buta 1.00
21,48 | Ménjanimi 1 depozitimeve t&€ forta (heqja e gurésve t€ dhémbéve me | 3.00
ultratingull
21.49 | Kiretazha e xhepave parodontal (njé dhémbé) 1.00
21.50 | Nxjerrja e dhémbit 1.50
21.51 | Inciziom infra dhe ekstra oral 1.50
21.52 | Hegja e kurorés me ané té prerjes 1.00
21.53 | Riparimi i protezés (ngjitja) 0.00
21.54 | Shtetasit e huaj dhe bartésit e sigurimeve t€ huaja shéndetésore do t€ | 5.00
paguajné shérbimet e ofruara pesé heré mé shtrenjt€ se sa shtetasit e
Republikés sé Kosovés, pérnjé shérbim qé ka bashké-pagesé né lartési prej
2€ shtetasi i huaj ose bartési i sigurimit t€ huaj shéndetésor do t€ paguaj 10€
Cmimorja pér tarifat dhe ngarkesat né QPS
Nr. Emértimi i ngarkesave, kompensimeve dhe taksave né shérbime Euro (€)
21.55 | Vértetim pér zotési veprimi (armémbajtje, veprimtari biznesi) 5.00
21.56 | Vértetim lirim nga shtetésia e Kosovés 5.00
21.57 | Vértetim pranim té shtetésisé sé Kosovés 2.00
21.58 | Mendim professional — anamnezé sociale 10.00
21.59 | Pelqim pér martesé para moshés madhore 10.00
21.60 | Konkluza dhe konstatime t€ ndryshme 5.00
21.61 | Pelqim pér udhétum pér t& mitur- pér fEmijé prej 0-18 5.00
21.52 | Vertetim g€ familja nuk &shté shfrytézuese e SNS, (nga kjo tarifé lirohen: | 5.00
familjet e deshmoréve, invalidét e luft€s, nxénésit dhe studentat)

Kéto ¢mime jané té kalkuluara né bazé t€ kostos pér njési, t€ nxjerrura nga Ministria ¢
Shéndetésisé, me Udhézimin administrative 6/2006 t€ cilat jané unike pér sektorin e sh&ndetésisé.

Gjobat nga trafikn

Gjobat e shqiptuara pér shkelje kundérvajtjeje né trafik brenda territorit t€ komunés, jané té
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Gjobat nga trafiku
Gjobat e shqiptuara pér shkelje kundérvajtjeje né trafik brenda territorit t€ komunés, jané &
hyra vetanake dhe i takojné Komunés. Transferet béhen né pérputhje me LMFPP-né dhe do t'1
pérfshijné pagesat qé béhen pérmes Policisé sé Kosovés dhe gjykatave, si rezultat 1 vendimeve
gjyqésore.
Gjobat pér shkeljen e rregulloreve lokale

Rregulloret lokale, té miratuara nga Kuvendi i Komunés sé Gllogocit, pérmbajné dispozitat
ndéshkuese pér shkeljen e dispozitave nga bartésit konkreté. Lartésia e gjobés éshté e bazuar

né proporcion me fajésiné ¢ béré nga shkelési i dispozitave t& rregulloreve komunale, sipas nenit
29, paragrafit 4 dhe 5 t& Ligjit nr. 05/L-087 pér kundérvajtje.

Neni 22

Dispozitat ndéshkimore

22.1. Me gjobé mandatore né shumé prej 80 euro, inspektori i komunikacionit ndéshkon personin
fizik ose juridik, pér shkeljen e dispozitave t€ nenit 14 (par. 14.1; 14.2).

22.2. Me gjobé mandatore né shumé prej 80 euro, inspektori i komunikacionit ndéshkon personin
fizik ose juridik, pér shkeljen e dispozitave t& nenit 14 (par. 14.3; 14.4; 14.5).

22.3. Me gjobé mandatore né shumé prej 50 euro, inspektori i komunikacionit ndéshkon personin
fizik ose juridik, pér shkeljen e dispozitave t€ nenit 14 (par. 14.8).

22.4. Me gjobé mandatore né shumé prej 50 euro, inspektori i tregut ndéshkon personin fizik ose
juridik, pér shkeljen e dispozitave té nenit 14 (par. 14.3; 14.4; 14.5)

22.5. Me gjobé mandatore né shumé prej 100 euro, inspektori i komunikacionit ndéshkon personin
fizik ose juridik, pér shkeljen e dispozitave té nenit 14 (par. 14.11; 14.12; 14.13; 14.14) pér tejkalim
té ngarkesés mbi 4ton

22.6. Me gjobé mandatore né shumé prej 100-1000 euro, inspektori i mjedisit ose shérbimeve
publike ndéshkon perosnin fizik ose juridik i cili béné shfrytézimin e resurseve natyrore pa pélgim
té autoriteteve kompetente, pér shkelje té dispozitave té nenit 10 paragrafi 2 dhe nenit 34 paragrafi
1 té& ligjit per mbrojte t€ mjedisit 03L-025.

22.7. Me gjobé mandatore né shumé prej 100 euro, inspektori i shérbimeve publike ndéshkon
personin fizik ose juridik, pér shkeljen ¢ dispozitave t€ nenit 14 (par. 14.15), pérkatésisht personi
i cili rezervon né ndonjé ményré (me kon, (rekéndésh apo né ¢larédo mény1€) parkingun pa leje
nga DSHPF ose nuk e liron parkingun pas skadimit t& afatit t& kontratés.

22.8. Me gjobé mandatore né shumé prej 1.0€/m’ (por jo mé pak se 50€), inspektori i1 shérbimeve
publike ndéshkon personin fizik ose juridik, pér shkeljen e dispozitave t€ nenit 14 (par. 14.20.2),
pérkatésisht personi/subjekti, i cili shtriné kabllo né shtyllat e ndri¢imit publik pa leje nga DSHPE.
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22.8.1. Me gjobé mandatore né shumé prej 2€/m' pér zonén urbane, 1.5€/m’ pér zonén periferike
dhe 0.75€/m' pér zonat tjera (por jo mé pak se 50€), inspektori i shérbimeve publike ndéshkon
personin fizik ose juridik, pér mos vendosje né ményré t& rregullt sipas standarteve t€ kabllove
elektrike, internetit dhe té€ ngjajshme népér shtylla elektrike dhe t& ndrigimit publik.

22.9. Me gjobé mandatore né shumé prej [00€ deri né€ 500€, inspektori i mjedisit ndéshkon
personin fizik ose juridik, pér shkeljen e dispozitave t& nenit 14 (par. 14.22), pérkatésisht ndéshkon
personin/subjektin, i cili ka ndértuar objektin ose ka filluar ndértimin ¢ objektit pa Leje Mjedisore
Komunale, pér té cilin objekt kérkohet njé leje e tillé sipas UA-MMPH nr. 01/2017

22.10. Me gjobé mandatore né shumé prej 70€, inspektori i mjedisit ndéshkon personin fizik,
ndérsa subjektin afarist né shumé prej S00€ pér shkeljen ¢ dispozitave té nenit 14 (par. 14.20.5),
pérkatésisht, ndéshkohet personi fizik ose subjekti afarist 1 cili gjeneron mbeturina dhe nuk lidh
kontraté mé kompanité e licencuara pér hegjen ¢ mbeturinave (nuk hyné né sistemin pér
menaxhimin e mbetarinave).

22.11. Me gjobé mandatore né shumé prej 50€ deri né 500€, inspektori i shérbimeve publike
ndéshkon personin fizik ose juridik, pér shkeljen e dispozitave t€ nenit 16 (par. 16.1, 16.2, 16.3,
16.4, 16.5, 16.6, 16.7, 16.8, 16.9, 16.17), pérkatésisht ndéshkohet personi/subjekti, i cili pa leje
nga DPUMM, vendos automjete/makinat 1&vizése t€ cekura né kété paragraf.

22.12. Me gjob& mandatore né shumé prej 50€ deri né 200€, inspektori i tregut, ndéshkon personin
fizik ose juridik, pér shkeljen e dispozitave t€ nenit 16 (par. 16.10), pérkatésisht ndéshkohet
personi/subjekti, i cili pa leje nga DPUMM, vendos/ekspozon produktet né hapésiré komunale
para biznesit té tij.

22.13. Me gjobé mandatore né shumé prej 100 € deri né 300€, inspektori 1 tregut, ndéshkon
personin juridik, pér shkeljen e dispozitave t& nenit 13 (par. 13.1), pérkatésisht ndéshkohet
personi/subjekti, i cili nuk posedon lejen pér ushtrim t€ veprimtarisé afariste ose nuk posedon leje
valide pér ushirim té veprimtarisé biznesore.

22.14. Me gjob& mandatore né shumé prej 70€ per person fizik dhe 500 - 1000€ per person juridik,
inspektori 1 mjedisit ndéshkon até i cili derdh ujérat e zeza né hapésira publike né vend banim, né
sipérfagen e rrugés, né brezin rrugor, né kultura bujgésore. Ndéshkimi duhet t€ jeté mé 1 larté né
raste kur rrjeti i njérave té zeza éshté né aférsi e nuk &shté kycur.

22.15. Me gjobé mandatore né shumé prej 50€ deri né 500€, inspektori i shérbimeve publike apo
personi i autorizuar nga KUR Prishtina, ndéshkon personin fizik ose juridik i cili démton mrjetin e
ujésjellésit dhe nuk e sanon démin e shkaktuar apo né ¢farédo ményré ndikon né humbjen wjit.

22.16. Me gjobé mandatore né shumé prej 100€ deri né 500€, inspektori i komunikacionit, né
varési prej vlerés sé démit, ndéshkon personin fizik ose juridik i cili démton shenjat e
komunikacionit, shenjat e emértimit t& rrugéve, heq apo démton mbrojtéset ¢ urés dhe pahit
elastike 1€ rrugés. NE rast t& aksidentit, personi éshté i obliguar t€ riparojé vet démin ose t€ paguaj
tarifén e démit t€ shkaktuar sipas vlerés sé tregut t€ zyrtari pér transport lokal né DSHPE. Nése
nuk dihet personi qé ka shkaktuar démin, zyrtari pér transport lokal éshté i obliguar g€ t€ parqet
rastin né stacionin policor né Drenas pér veprén “Asgjésimi apo démtimi 1 pasurisé€” nga neni 321
i KP.
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22.17. Me gjobé mandatoré né shumé prej 100€ deri né 1000€, inspektori i shérbimeve publike,
né varési prej vlerés sé démit, ndéshkon personin fizik ose juridik i cili démton varrezat, lapidarét,
pllakat pérkujtimore, rrethojén e varrezave apo ¢farédo pjese t& varrezave, pérfshiré zjarrévénje.
NE raste té tilla personi pérveg gjobés éshté 1 obliguar t€ riparojé veté démin ose t€ paguaj tarifén
e démit té shkaktuar sipas vlerés s€ tregut né DSHPE. Nése nuk dihet personi qé ka shkaktuar
démin, DSHPE-ja éshté e obliguar qé t& parget rastin né stacionin policor né Drenas, pér veprén
“Asgjésimi apo démtimi i pasurisé” nga nem 321 1 KP.

22.18. Me gjobé mandatore né shumé prej 100€ deri né 1000€, inspektori i shérbimeve publike,
(né varési prej vlerés sé démit), ndéshkon personin fizik ose juridik 1 cili vepron né kundérshtim
me dispozitat ¢ nenit 17 t€ rregullorés dhe jo vetém, por démton rrugén apo pjesét e saj,
pérkatésisht personi i cili pret rrugén e asfaltuar, depérton rrugén e asfaltuar, vendos pengesa né
1rugé, mbyll apo ndérhyné né kanalin kullues té rrugés, mbyll apo démton pusetat apo kapakét e
tyre, mbyll kanalin kullues té 1rugés mé rastin e ndértimit t€ rrugés pér kygje né rrugé, gjaté
punimeve apo ndérhyrjes né brezin rrugor drejton ujérat atmosferike né rrugé t€ asfaltuar dhe déme
t& ngjashme né rrugé dhe pjesé t& saj t& pércaktuara sipas ligjit pér rrugét, nuk béné pastrimin e
hyrjeve private (para shtépive dhe lokaleve). N& raste t€ tilla personi pérvec gjobés &shté i obliguar
té riparojé veté démin ose té paguaj tarifén e démit té shkaktuar sipas vlerés sé tregut tek zyrtari
pér transport lokal né DSHPE. Nése, nuk dihet personi q€ ka shkaktuar démin, zyrtari pér transport
lokal né DSHPE &shté i obliguar qé t€ parget rastin né stacionin policor né Drenas, pér veprén
“Asgjésimi apo démtimi i pasurisé€” nga neni 321 1 KP.

22.19. Me gjobé mandatore né shumé prej 100€ deri n€ 2000€, inspektori 1 tregut, ndéshkon
personin pérgjegjés 1 cili nga pakujdesia ofron pér shitje sasi té vogél t& produkteve ushgimore dhe
jo ushgimore me afat té skaduar té pérdorimit. Pér rastin ¢ sasisé s€ madhe t€ produkteve
ushgimore dhe jo ushqimore me afat t& skaduar, vecanérisht kur produktet mé afat té skaduar
ofrohen qéllimisht ose pérséritet, inspektori i tregut éshté i obliguar g&€ ndéshkimin ta béj sipas
ligjit pér ushqim, ndérsa né raste mé t& rénda, t€ hapet rast né stacionin policor pér veprén
“Prodhimi dhe vénia né qarkullim e artikujve t& démshém ushqimoré” nga neni 261 1 KP.

22.20. Me gjobé mandatore né shumé prej 100€ deri 500€, inspektori 1 mjedisit ndéshkon personin
fizik apo subjektin afarist i cili emiton muziké apo ¢farédo lloji zhurme mé toné t€ larté dhe mé
kété prish getésin€ né vende publike.

22.21. Me gjobé prej 100€ deri 500€, inspektori i tokés bujgésore dénon personin fizik ndersa me
gjobé 400€ deri 1000€ dénon personi juridik I cili béné ndérrimin e destinimit t€ Tokés Bujqésore
né até Ndértimore ( t& fort) pa pélgim t& organit kompetent.

22.22. Me gjobé prej 200€ - 400 €, inspektori 1 tokés bujqésore dénon personin fizik ndérsa me
gjobé prej 500€- 800 € dénon personin juridik i cili e shfrytézon tokén bujgésore pér géllime jo
bujqésore me destinim té pérkohshém pa pélgim t€ organit kompetent pér bujgés.

22.23. Me gjobé prej 200€ - 400 €, inspektori i tokés bujqésore dénon personin fizik ndérsa me
gjobé prej 300€- 1000 € dénon personin juridik né rastet ¢ mbetjeve t€ trungjeve apo mbetjeve té
tjera gjate punimeve nga persona apo operator t€ ndryshém né Tokén Bujgésore.
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22.24. Me gjobé prej 100€ - 300 €, inspektori 1 tokés bujgésore dénon personin fizik ndérsa me
gjobé prej 400€- 800 € dénon personin juridik, nése gjate inspektimit né Barnatore Bujgésore
hasim né faréra t€ perimeve apo artikujt té tjeré pa afat .

22.25. Me gjobé jo mé pak se 300€ dhe jo mé shumé se 1000€, inspektori i tokés bujgésore dénon
personin juridik nése:

22.25.1. nuk e bén pasurimin e miellit né pajtim me nenin 9 t& ligjit bazik dhe tregton miell pa afat,

22.25.2. paketimi i miellit t& pasuruar nuk i pérmban informatat e pércaktuara sipas nenit 10,
paragrafét 3 dhe 4 t& ligjit bazik;

22.25.3. nuk zbaton kriteret pér cilési dhe siguri té miellit té pasuruar né pajtim me nenin 11 té
ligjit bazik.

22.26. Me gjobé prej 100 € - 500 €, inspektori i tokés bujgésore dénon personin fizik ndérsa prej
300€- 1000 € dénon personin juridik nése: vendosen né treg PMB (produkte pér mbrojtje té

biméve) jashté listés sé PMB-ve t€ lejuara nga Ministria dhe vendosen né treg PMB me afat té
skaduar.

22.27. Me gjobé prej 300€ deri né 1000€, inspektori i tokés bujgésore dénon persomin juridik nése
fregton varictete té cilat nuk jané pérfshiré né Listén e Farérave té Kosovés né€ kundérshtim me
nenin 8, paragrafi 15 t€ ligjit bazik, dhe kur etiketimi i paketimeve té farés béhet né kundérshtim
me nenin 14 t& ligjit bazik.

22.28. Me gjobé mandatore prej 200€ deri 500€, inspektori i mjedisit dénon personin fizik apo
juridik, i cili béné ndotje t& pa kontrolluar t€ ajrit, si pasoj e ushtrimit t€ veprimtaris sé tj
ekonomike, apo pérdorimit t€ pa kontrolluar t€ 1&ndéve djegése pér ngrohje.

22.29. Me gjobé mandatore prej 100€ deri 200€, inspektori i shérbimeve publike dénon personin
fizik apo juridik, 1 cili nuk béné prerjen-krositjen e biméve-peméve né parcelén e tij dhe si pasojé
pengon dhe véshtir€son komunikacionin.

22.30. Me gjobé mandatore prej 100€ deri 200€, inspektori i mjedisit dénon personin fizik 1 cili
béné djegien e hamulloréve, apo mbetjeve organike t€ kulturave bujgésore.

Neni23
Ndéshkimet kundérvajtés:

Té neni 29 i Ligjit pér Kundérvajtje nr. 05/L-087 i shpallur né Gazetén Zyrtare nr. 33 me daté
08 shtator 2016 parashihet sanksionimi kundérvajtés me gjobé

Me aktin e Kuvendit té€ Komunés — Rregulloren pér taksa tarifa ngarkesa dhe gjoba t€¢ Komunés se
Gllogocit sanksioni kundérvajtés mund té pércaktohet dhe até:(minimumi dhe maksimumi)
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- 23.1 Pér personin fizik dhe personin pérgjegjés té personit juridik nuk mund té jet€ me
pak se njézet (20) euro, dhe jo me shumé se njémijé (1.000) euro,

- 23.2 Pér personin fizik qé ushtron biznes individual nuk mund té jet€ me pak se
pesédhjeté (50) euro,dhe jo me shumé se tremijé (3.000) euro,

- 23.3 Pér personin juridik nuk mund té jeté me pak se njéqindepesédhjeté (150)euro,dhe
jo me shumé se dhjetémijé (10.000)euro.

Pérjashtimisht nga paragrafi 24.1,2 dhe 3 i kétij neni,pér kundérvajtjet e lehta mund t€ parashihet
sanksioni kundérvajtés me gjobé& né shumén e pércaktuar dhe até:

-23.4 Pér personin fizik dhe personin pérgjegjés t& personit juridik nuk mund € jeté me
pak se dhjeté (10) euro, dhe jo me shumé se njéqind (100) euro,

- 23.5 Pér personin fizik q& ushtron biznes individual nuk mund t€ jeté me pak se tridhjeté
(30)euro, dhe jo me shumé se dyqindepesédhjeté (250) euro,

- 23.6 Pér personin juridik nuk mund t& jeté me pak se njéqgind (100) euro dhe jo me shumé
se njémijepeséqind (1.500) euro.

Arsyeshméria pér bérjen e ndryshim plotésimit t€ késaj rregulloreje éshté plotésimi 1 sajé me
tarifat, taksat, ngarkesat dhe gjobat té cilat hyjné nga Udhézimet administrative t€ AKK né
Prishting, pastaj ndryshimet ¢ béra edhe nga Drejtoratet tjera né nivel komunal, Gjithashtu edhe
harmonizimi i késaj rregulloreje me Ligjin pér Kundérvajtje nr. 05/L-087 1 shpallur né Gazetén
zyrtare nr. 33/2016.

DISPOZITAT KALIMTARE DHE TE FUNDIT
Neni 24
Kjo Rregullore Komunale pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba miratohet né Kuvendin
(Asamblené) e Komunés se Gllogocit dhe licencohet nga Ministria ¢ Administrimit t€ Pushtetit
Lokal né Prishtiné.

Neni 25

Kjo Rregullore mund té ndryshohet me proceduré t& njéjté me até t€ miratimit nga Kuvendi i
Komunés sé Gllogocit.

Neni 26
Me hyrjen né fuqi té késaj rregulloreje, shfugizohet Rregullorja ¢ Komunés se Gllogocit pér Taksa,
Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba komunale nr. 12 Nr.400-16587 & dt. 27.05.2020, si dhe shfugizohet

nen 13.6, dhe neni 13.5.5, i Plotésim ndryshimit t& Rregullores Nr. 12.Nr. 400-16587 t€ dt;
27.05.2023.
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Neni 27

Pér zbatimin e késaj Rregulloréje kujdeset: Kryetari i Komunés né bashkpunim me Drejtorité
pérkatése.

Neni 28

Kjo Rregullore hyn né fugi 15 dité nga dita e regjistrimit dhe vlerésimit t€ ligjshméris€ nga
MAPL-ja si dhe 7 dité pas publikimit né ueb fagen zyrtare t€¢ Komunés.

4 \)h e ri‘?L k&“ﬁ“&‘fﬁ_ ‘Q
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GUNoc R —

REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS
Zyra e Kryetarit

NE véshtrim t& nenit 58, paragrafi 1, nénparagrafi h té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale,
nenit 34.6 té Statutit t& Komunés sé Drenasit, Rregullorés 12 Nr.320-19338, t& dt.07.04.2017, pér
Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e ndarjes s& Subvencioneve,si dhe rregulloren Nr.02-400/01-18380 t&
dt.27.04.2022, Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés sé Drenasit pér vitin 2023. Me propozim té
Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésmin e kérkesave pér ndarje t& subvencioneve 01Nr.400/01-47695
e dt.22.09.2023,pérmes thirrjes publike Nr.05-400-44432 té dt.04.09.2023, Kryetari i Komunés paraget
kété:

_ PROPOZIM
VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1

Propozohet mbéshtetja me mjete financiare pér projektin/programin ¢ Xhevat Qorri pér mbeshtetje
financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 2

Projekti 1 Xhevat Qorri pérkrahet me shumén prej 1.600.00 € (njémijé e gjashtéqind euro) té cilat mjete do
té shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 3

Mjetet  financiare pér realizimin e kétij projekti t€ lejoh&n nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve,subvencioneve dhe transferevekodi ekonomik 21/611/48001/21200/00000/0411 té
Drejtoratit pér Zhvillim Ekonomik té Komunés ndérsa transferi do té béhet pérmes xhirollogarisé
me nr.XK051401000003002620 Banka Ekonomike.

Neni 4
Ky propozim vendim hyn né fugi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés s& Drenasit dhe

vlerésimit té ligjshmérisé nga ana e MAPL-sé. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset : Kryetari i
Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik .




Arsyetim

Bazuar né thirrjen publike Nr.05-400-44432 t€ dt.04.09.2023 nga Drejtoria pér Zhvillim
Ekonomik pér ndarjen e subvencioneve pér Mikro biznese dhe Start-Up vitin 2023 projekti-
kérkesa nr:05-070/01-46301 e dt.13.09.2023 pér Xhevat Qorri me nr.personal 1014690316 pér
mbeshtetje financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Me propozim té Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésmin e kérkesave pér ndarje té
subvencioneve, Kryetari i Komunés propozon Kuvendit pérkrahjén me mjete financiare pér
biznesin ose personin né realizimin e projektit pér mbeshtetje financiare pér mbulimin e

shpenzimeve-blerjén e paisjeve , né shumén prej 1.600.00 €uro.



PRANUAR
Nj. Org.
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS
Zyra e Kryetarit

Ng¢ véshtrim t€ nenit 58, paragrafi 1, nénparagrafi h té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale,
nenit 34.6 t& Statutit t&€ Komunés s¢ Drenasit, Rregullorés 12 Nr.320-19338, t& dt.07.04.2017, pér
Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e ndarjes sé Subvencioneve,si dhe rregulloren Nr.02-400/01-18380 té
dt.27.04.2022, Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés s€ Drenasit pér vitin 2023. Me propozim té
Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésmin e kérkesave pér ndarje té€ subvencioneve 01Nr.400/01-47695
€ dt.22.09.2023,pérmes thirrjes publike Nr.05-400-44432 té& dt.04.09.2023, Kryetari i Komunés paraqet
kété:

~ PROPOZIM
VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1

Propozohet mbéshtetja me mjete financiare pér projektin/programin ¢ Anita Kastrati pér mbeshtetje
financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 2

Projekti i Anita Kastrati pérkrahet me shumén prej 1.600.00 € (njémijé e gjashtéqind euro) té cilat mjete do
té shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 3

Mjetet  financiare  pér realizimin e kétij projekti t€ lejohén nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve,subvencioneve dhe transferevekodi ekonomik 21/611/48001/21200/00000/0411 té
Drejtoratit pér Zhvillim Ekonomik té Komunés ndérsa transferi do t€ béhet pérmes xhirollogarisé
me nr.XK051401000003002620 Banka Ekonomike.

Neni 4
Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t€¢ Komunés sé Drenasit dhe

vlerésimit té ligjshmérisé nga ana e MAPL-sé. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset : Kryetari i
Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik .
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Arsyetim

Bazuar n€ thirrjen publike Nr.05-400-44432 t€ dt.04.09.2023 nga Drejtoria pér Zhvillim
Ekonomik pér ndarjen e subvencioneve pér Mikro biznese dhe Start-Up vitin 2023, projekti-
kérkesa nr:05-070/01-45824 e dt.11.09.2023 pér Anita Kastrati me nr.personal 1248428585 pér
mbeshtetje financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Me propozim t€ Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésmin e kérkesave pér ndarje té
subvencioneve, Kryetari i Komunés propozon Kuvendit pérkrahjén me mjete financiare pér
biznesin ose personin né€ realizimin e projektit pér mbeshtetje financiare pér mbulimin e

shpenzimeve-blerjén e paisjeve , né shumén prej 1.600.00 €uro.



R R

REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS
Zyra e Kryetarit

NEé véshtrim té nenit 58, paragrafi 1, nénparagrafi h t&€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale,
nenit 34.6 té Statutit t&€ Komunés s€ Drenasit, Rregullorés 12 Nr.320-19338, t& dt.07.04.2017, pér
Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e ndarjes s€ Subvencioneve,si dhe rregulloren Nr.02-400/01-18380 (&
dt.27.04.2022, Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés s& Drenasit pér vitin 2023. Me propozim té
Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vleré&smin e kérkesave pér ndarje t€ subvencioneve 01Nr.400/01-47695
e dt.22.09.2023,pérmes thirrjes publike Nr.05-400-44432 t& dt.04.09.2023, Kryetari i Komunés paraqet
kété:

_ PROPOZIM
VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1

Propozohet mbéshtetja me mjete financiare pér projektin/programin e Lirije Prenku pér mbeshtetje
financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 2

Projekti i Lirije Prenku pérkrahet me shumén prej 1.600.00 € (njémijé e gjashtéqind euro) (€ cilat mjete do
té shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 3

Mjetet  financiare pér realizimin e kétij projekti t€ lejohén nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve,subvencioneve dhe transfereve kodi ekonomik 21/611/48001/21200/00000/0411 té
Drejtoratit pér Zhvillim Ekonomik té€ Komunés ndérsa transferi do t€ béhet pérmes xhirollogarisé
me nr.XK051401000003002620 Banka Ekonomike.

Neni 4
Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t&¢ Komunés sé Drenasit dhe

vlerésimit t€ ligjshmérisé nga ana ¢ MAPL-sé. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset : Kryetari i
Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik .




Arsyetim

Bazuar né thirrjen publike Nr.05-400-44432 t€ dt.04.09.2023 nga Drejtoria pér Zhvillim
Ekonomik pér ndarjen e subvencioneve pér Mikro biznese dhe Start-Up vitin 2023,projekti-
kérkesa nr:05-070/01-45613 e dt.11.09.2023 pér Lirije Prenku me nr.personal 1233326581 pér
mbeshtetje financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Me propozim t€ Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésmin ¢ kérkesave pér ndarje té
subvencioneve, Kryetari i Komunés propozon Kuvendit pérkrahjén me mjete financiare pér
biznesin ose personin né realizimin ¢ projcktit pér mbeshtetjc financiare pér mbulimin e

shpenzimeve-blerjén e paisjeve , né€ shumén prej 1.600.00 €uro.
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS
Zyra e Kryetarit

NE€ véshtrim t€ nenit 58, paragrafi 1, nénparagrafi h té€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 34.6 t€ Statutit t&€ Komunés s¢é Drenasit, Rregullorés 12 Nr.320-19338, t& dt.07.04.2017, pér
Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e ndarjes sé Subvencioneve,si dhe rregulloren Nr.02-400/01-18380 té
dt.27.04.2022, Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés sé Drenasit pér vitin 2023. Me propozim té
Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésmin e kérkesave pér ndarje té subvencioneve 01Nr.400/01-47695
€ dt.22.09.2023,pérmes thirrjes publike Nr.05-400-44432 t& dt.04.09.2023, Kryetari i Komunés paraget
kéte:

_ PROPOZIM
VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1

Propozohet mbéshtetja me mjete financiare pér projektin/programin e Liridon Hasani pér mbeshtetje
financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 2

Projekti i Liridon Hasani pérkrahet me shumén prej 1.600.00 € (njémijé e gjashtéqgind euro) té cilat mjete
do té shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 3

Mjetet  financiare  pér realizimin e kétij projekti t€ lejohén nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve,subvencioneve dhe transfereve,kodi ekonomik 21/611/48001/21200/00000/0411 té
Drejtoratit pér Zhvillim Ekonomik té Komunés ndérsa transferi do té€ béhet pérmes xhirollogarisé
me nr.XK051401000003002620 Banka Ekonomike.

Neni 4
Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t&¢ Komunés sé Drenasit dhe

vlerésimit té ligijshmérisé nga ana e MAPL-sé. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset : Kryetari i
Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik .




Arsyetim

Bazuar né€ thirrjen publike Nr.05-400-44432 té dt.04.09.2023 nga Drejtoria pér Zhvillim
Ekonomik pér ndarjen ¢ subvencioneve pér Mikro biznese dhe Start-Up vitin 2023 projekti-
kérkesa nr:05-070/01-46334 e di.13.09.2023 pér Liridon Hasani me nr.personal 1014691711 pér
mbeshtetje financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Me propozim té Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésmin e kérkesave pér ndarje té
subvencioneve, Kryetari 1 Komunés propozon Kuvendit pérkrahjén me mjete financiare pér
biznesin ose personin né realizimin e projektit pér mbeshtetje financiare pér mbulimin e

shpenzimeve-blerjén e paisjeve , né shumén prej 1.600.00 €uro.
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS
Zyra e Kryetarit

Ng véshtrim t€ nenit 58, paragrafi 1, nénparagrafi h t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale,
nenit 34.6 t& Statutit t&¢ Komunés sé€ Drenasit, Rregullorés 12 Nr.320-19338, t& dt.07.04.2017, pér
Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e ndarjes s€ Subvencioneve,si dhe rregulloren Nr.02-400/01-18380 té
dt.27.04.2022, Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés sé& Drenasit pér vitin 2023. Me propozim té
Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésmin e kérkesave pér ndarje té subvencioneve 01Nr.400/01-47695
e dt.22.09.2023,pérmes thirrjes publike Nr.05-400-44432 t& dt.04.09.2023, Kryetari i Komunés paraqet
kété:

_ PROPOZIM
VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1

Propozohet mbéshtetja me mjete financiare pér projektin/programin ¢ Dorentina Shehu pér mbeshtetje
financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 2

Projekti i Dorentina Shehu pérkrahet me shumén prej 1.600.00 € (njémijé e gjashtéqgind euro) té cilat mjete
do té shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 3

Mjetet  financiare pér realizimin e kétij projekti té lejohén nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve,subvencioneve dhe transfereve,kodi ekonomik 21/611/48001/21200/00000/0411 té
Drejtoratit pér Zhvillim Ekonomik t€ Komunés ndérsa transferi do té€ béhet pérmes xhirollogarisé
me nr.XK051401000003002620 Banka Ekonomike.

Neni 4
Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t€ Komunés sé Drenasit dhe

vlerésimit t& ligjshmérisé nga ana ¢ MAPL-sé&. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset : Kryetari i
Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik .




Arsyetim

Bazuar né thirrjen publike Nr.05-400-44432 t€ dt.04.09.2023 nga Drejtoria pér Zhvillim
Ekonomik pér ndarjen e subvencioneve pér Mikro biznese dhe Start-Up vitin 2023,projekti-
kérkesa nr:05-070/01-46199 ¢ dt.13.09.2023 pér Dorentina Shehu me nr.personal 1245004105
pér mbeshtetje financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Me propozim t€ Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésmin e kérkesave pér ndarje té
subvencioneve, Kryetari i Komunés propozon Kuvendit pérkrahjén me mjete financiare pér
biznesin ose personin né realizimin e projektit pér mbeshtetje financiare pér mbulimin e

shpenzimeve-blerjén e paisjeve , né shumén prej 1.600.00 €uro.
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS
Zyra e Kryetarit

NEé véshtrim t€ nenit 58, paragrafi 1, nénparagrafi h t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 34.6 té Statutit t&€ Komunés s€ Drenasit, Rregullorés 12 Nr.320-19338, té dt.07.04.2017, pér
Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e ndarjes sé Subvencioneve,si dhe rregulloren Nr.02-400/01-18380 té
dt.27.04.2022, Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés sé Drenasit pér vitin 2023. Me propozim té
Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésmin e kérkesave pér ndarje té subvencioneve 01Nr.400/01-47695
e dt.22.09.2023 pérmes thirrjes publike Nr.05-400-44432 t& dt.04.09.2023, Kryetari i Komunés paraget
kété:

_ PROPOZIM
VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1

Propozohet mbéshtetja me mjete financiare pér projektin/programin e Sabahate Gashi pér mbeshtetje
financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 2

Projekti i Sabahate Gashi pérkrahet me shumén prej 1.600.00 € (njémijé e gjashtéqind euro) té cilat mjete
do té shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 3

Mjetet  financiare pér realizimin e kétij projekti t€ lejohén nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve,subvencioneve dhe transferevekodi ekonomik 21/611/48001/21200/00000/0411 té
Drejtoratit pér Zhvillim Ekonomik té Komunés ndérsa transferi do t€ béhet pérmes xhirollogarisé
me nr.XK051401000003002620 Banka Ekonomike.

Neni 4
Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés s€ Drenasit dhe

vlerésimit t&€ ligishméris€ nga ana e MAPL-sé. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset : Kryetari i
Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe I'inaca dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik .
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Arsyetim

Bazuar né thirrjen publike Nr.05-400-44432 t€ dt.04.09.2023 nga Drejtoria pér Zhvillim
Ekonomik pér ndatjen e subvencioneve pér Mikro biznese dhe Start-Up vitin 2023,projekti-
kérkesa nr:05-070/01-45147 € dt.07.09.2023 pér Sabahate Gashi me nr.personal 1030432513 pér
mbeshtetje financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Me propozim té Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésmin e kérkesave pér ndarje té
subvencioneve, Kryetari i Komunés propozon Kuvendit pérkrahjén me mjete financiare pér
biznesin ose personin né realizimin e projektit pér mbeshtetje financiare pér mbulimin e

shpenzimeve-blerjén e paisjeve , né shumén prej 1.600.00 €uro.
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS
Zyra e Kryetarit

Né véshtrim té nenit 58, paragrafi 1, nénparagrafi h té€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale,
nenit 34.6 t& Statutit t€ Komunés s€ Drenasit, Rregullorés 12 Nr.320-19338, t€ dt.07.04.2017, pér
Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e ndarjes sé Subvencioneve,si dhe rregulloren Nr.02-400/01-18380 té&
dt.27.04.2022, Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés sé Drenasit pér vitin 2023. Me propozim té
Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésmin e kérkesave pér ndarje té subvencioneve 01Nr.400/01-47695
e dt.22.09.2023,pérmes thirrjes publike Nr.05-400-44432 t& dt.04.09.2023, Kryetari i Komunés paraqet
kéte:

PROPOZIM
VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT
Neni 1

Propozohet mbéshtetja me mjete financiare pér projektin/programin e Argjira Gjinofci pér mbeshtetje
financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 2

Projekti 1 Argjira Gjinofci pérkrahet me shumén prej 1.550.00 € (njémijé e gjashtéqind euro) té cilat mjete
do té shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.
Neni 3

Mjetet financiare pér realizimin e kétij projekti t€ lejohén nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve,subvencioneve dhe transferevekodi ekonomik 21/611/48001/21200/00000/0411 té
Drejtoratit pér Zhvillim Ekonomik t€ Komunés ndérsa transferi do t€ béhet pérmes xhirollogarisé
me nr.XK051401000003002620 Banka Ekonomike.

Neni 4
Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t€ Komunés sé¢ Drenasit dhe

vlerésimit t€ ligjshméris€ nga ana e MAPL-sé. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset : Kryetari i
Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik .
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Arsyetim

Bazuar né thirrjen publike Nr.05-400-44432 t&€ dt.04.09.2023 nga Drejtoria pér Zhvillim
Ekonomik pér ndarjen e subvencioneve pér Mikro biznese dhe Start-Up vitin 2023, projekti-
kérkesa nr:05-070/01-46292 e dt.13.09.2023 pér Argjira Gjinofci me nr.personal 1244852331 pér
mbeshtetje financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Me propozim t€ Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésmin e kérkesave pér ndarje té
subvencioneve, Kryetari i Komunés propozon Kuvendit pérkrahjén me mjete financiare pér
biznesin ose personin n& realizimin e projektit pér mbeshtetje financiare pér mbulimin e

shpenzimeve-blerjén e paisjeve, né shumén prej 1.550.00 €uro.



REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS
Zyra e Kryetarit

NE véshtrim t€ nenit 58, paragrafi 1, nénparagrafi h té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale,
nenit 34.6 t& Statutit t&€ Komunés sé Drenasit, Rregullorés 12 Nr.320-19338, té dt.07.04.2017, pér
Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e ndarjes sé Subvencioneve,si dhe rregulloren Nr.02-400/01-18380 té
dt.27.04.2022, Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés sé Drenasit pér vitin 2023. Me propozim té
Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésmin e kérkesave pér ndarje té subvencioneve 01Nr.400/01-47695
e dt.22.09.2023,pérmes thirjes publike Nr.05-400-44432 t& dt.04.09.2023, Kryetari i Komunés paraget
kété:

_ PROPOZIM
VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1

Propozohet mbéshtetja me mjete financiare pér projektin/programin e Viola Dibrani pér mbeshtetje
financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 2

Projekti 1 Viola Dibrani pérkrahet me shumén prej 1.600.00 € (njémijé e gjashtéqgind euro) té cilat mjete do
té shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 3

Mjetet  financiare pér realizimin e kétij projekti t€ lejohén nga kategoria ckonomike e
shpenzimeve,subvencioneve dhe transferevekodi ekonomik 21/611/48001/21200/00000/0411 té&
Drejtoratit pér Zhvillim Ekonomik t€ Komunés ndérsa transferi do té béhet pérmes xhirollogarisé
me nr.XK051401000003002620 Banka Ekonomike.

Neni 4
Ky propozim vendim hyn né fuqgi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit té Komunés sé Drenasit dhe

vlerésimit té ligjshmérisé nga ana ¢ MAPL-sé. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset : Kryetari i
Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik .
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Arsyetim

Bazuar né thirrjen publike Nr.05-400-44432 t& dt.04.09.2023 nga Drejtoria pér Zhvillim
Ekonomik pér ndarjen e subvencioneve pér Mikro biznese dhe Start-Up vitin 2023 projekti-
kérkesa nr:05-070/01-46262 e dt.13.09.2023 pér Viola Dibrani me nr.personal 1248128336 pér
mbeshtetje financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Me propozim té Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésmin e kérkesave pér ndarje t&
subvencioneve, Kryetari i Komunés propozon Kuvendit pérkrahjén me mjete financiare pér
biznesin ose personin né realizimin e projektit pér mbeshtetje financiare pér mbulimin e

shpenzimeve-blerjén e paisjeve , né shumén prej 1.600.00 Euro.
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS
Zyra e Kryetarit

NEg véshtrim té nenit 58, paragrafi 1, nénparagrafi h té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale,
nenit 34.6 té Statutit t& Komunés s€ Drenasit, Rregullorés 12 Nr.320-19338, t&€ dt.07.04.2017, pér
Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e ndarjes s€ Subvencioneve,si dhe rregulloren Nr.02-400/01-18380 t&
dt.27.04.2022, Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés s€ Drenasit pér vitin 2023. Me propozim té
Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésmin e kérkesave pér ndarje té subvencioneve 01Nr.400/01-47695
e dt.22.09.2023,pérmes thirrjes publike Nr.05-400-44432 t& dt.04.09.2023, Kryetari i Komunés paraqet
kéte:

_ PROPOZIM
VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1

Propozohet mbéshtetja me mjete financiare pér projektin/programin e Valdrin Istogu pér mbeshtetje
financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 2

Projekti i Valdrin Istogu pérkrahet me shumén prej 1.600.00 € (njémijé e gjashtéqind euro) t€ cilat mjete
do té shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 3

Mjetet  financiare pér realizimin e kétij projekti t€ lejohén nga kategoria ckonomike e
shpenzimeve,subvencioneve dhe transfereve,kodi ekonomik 21/611/48001/21200/00000/0411 té
Drejtoratit pér Zhvillim Ekonomik té Komunés ndérsa transferi do t€ béhet pérmes xhirollogarisé
me nr.XK051401000003002620 Banka Ekonomike.

Neni 4
Ky propozim vendim hyn né fuqgi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t€¢ Komunés s€ Drenasit dhe

vlerésimit t€ ligjshmérisé nga ana e MAPL-sé. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset : Kryetari i
Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik .




Arsyetim

Bazuar né thirrjen publike Nr.05-400-44432 t€ dt.04.09.2023 nga Drejtoria pér Zhvillim
Ekonomik pér ndarjen e subvencioneve pér Mikro biznese dhe Start-Up vitin 2023 projekti-
kérkesa nr:05-070/01-46300 e dt.13.09.2023 pér Valdrin Istogu me nr.personal 1174350309 pér
mbeshtetje financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Me propozim té Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésmin e kérkesave pér ndarje té
subvencioneve, Kryetari i Komunés propozon Kuvendit pérkrahjén me mjete financiare pér
biznesin ose personin né realizimin e projektit pér mbeshtetje financiare pér mbulimin e

shpenzimeve-blerjén e paisjeve , né shumén prej 1.600.00 €uro.
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS
Zyra e Kryetarit

NE véshtrim té nenit 58, paragrafi 1, nénparagrafi h té€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 34.6 t& Statutit té€ Komunés s€ Drenasit, Rregullorés 12 Nr.320-19338, t€ dt.07.04.2017, pér
Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e ndarjes sé Subvencioneve,si dhe rregulloren Nr.02-400/01-18380 té&
dt.27.04.2022, Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés s€ Drenasit pér vitin 2023. Me propozim té
Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésmin e kérkesave pér ndarje té€ subvencioneve 01Nr.400/01-47695
e dt.22.09.2023,pérmes thirrjes publike Nr.05-400-44432 t&€ dt.04.09.2023, Kryetari i Komunés paraget
kété:

_ PROPOZIM
VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1

Propozohet mbéshtetja me mjete financiare pér projektin/programin e Taulant Mziu pér mbeshtetje
financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 2

Projekti i Taulant Mziu pérkrahet me shumén prej 1.600.00 € (njémijé e gjashtéqind euro) té cilat mjete do
té shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 3

Mjetet  financiare pér realizimin e kétij projekti té lejohén nga kategoria ckonomike e
shpenzimeve,subvencioneve dhe transfereve,kodi ekonomik 21/611/48001/21200/00000/0411 té
Drejtoratit pér Zhvillim Ekonomik t&€ Komunés ndérsa transferi do té béhet pérmes xhirollogarisé
me nr.XK051401000003002620 Banka Ekonomike.

Neni 4
Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés s€ Drenasit dhe

vlerésimit té ligjshméris€ nga ana e MAPL-s€. Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset : Kryetari i
Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik .




